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Jim Murray na seminarium w Kielcach Protest w przychodniach zdrowia 

Ojciec doskonalości Nie choruj 
dzisiaj rano 

JimMurray, długoletniwspół· 
pracownik uwal:anego za ojca 
jakokiowej doskonalaki 
produktów japoflskich, profe. 
sora Demlnga, prowadzi 
w Kielcach czterodniowe 
seminarium dla przedsiębior­
ców. 

Mieszkańcy jednej z południo­
wych dzielnic Kielc zgłosili policji 
kra dziel. 700dofar6w, które trzy­
mali w doskonale zakamuflowa­
nej skrjtCe. Drzwi mieszkania nie 
nosiły $/adów włamania. 

Okazało się, te ich trzynastolet­
nia córka lubiła towarzystwo. 
Niemal Codziennie gościła u siebie 
rówieśników. Starn/a się im zaimpo­
nować do tego stopnia, te pozwalała 
nawet przeliczał: pieniądze rodzi­
ców. W końcu gotówka zniknęła. 
Nikt z kolegów trzynastolatki nic 
pnyznąjc się: do kradzicty. Podcj­
rzanych sporo - strótc prawa będą 
mieli dętki orzech do zgryzienia. 

Pieniądze 

za nic 

(mata) 

Wczoraj rano na policję w Skar· 
tysku zgłosiła się Alfreda A. 
i powiadomiła o oszustwje. 

Kilka miesięcy wcześniej odwie-
dzlla ją kobieta, podająca się za 
Danutę P. z Łodzi. Zaoferowała Al­
fredzie A., która prowadzi dzialal­
nośt gospodarczą, umieszczenie 
ogłoszenia o jej firmie w katalogu 
reklamowym .,Pegaz", którego rze­
komo była przedstawicielką. Mie­
szkanka Skarżyska cierpliwie cze­
kała, ale nie doczekała się ani kata­
logu, ani anonsu. Straciła 366 zł. 

(mata) 

P. P . H _ " TESSA•• 
otwiera od 11 września 1996 r. 

na terenie Radomskiej Giełdy Rolnej 
przy ul. lubelskiej 

HURTOWNIĘ MIĘSA 
Towar . realizujemy tylko na 
ZamóWlenia telefoniczne: 221-59, 
516-10,516-11, w. 144, 145;,.11 

taną przekazane na zakup ksiątck 
o nowoczesnym zarządzaniu. 

- Mam nadzieję:, że wasze firmy 
przy użyciu metod, o których 
powiem, bę:dą lepiej prosperował: -
stwierdził rozpoczynąjąc szkolenic 
J.Murray. 

Sympatia naukowca do Polski 
zaczęła się przed laty, kiedy osobiś­
Cie poznał generała Bora-Komo­
rowskiego, a połowa krwi w żyłach 
jego żony jest polska. (top) 

na weselu 
Tydzień temu, podczas uroczys­

tości weselnej, odbywającej się 

w remizie Ochotniczej Straży Pożar· 
n ej w Soku-Zdroju, zaginął 35-lctni 
Andrzej B. Wczoraj w samo połud­
nic w znajdującym się nic opodal 
zbiorniku przeciwpożarowym wy­
płynęły zwłoki mężczyzny. Najego 
ciele nic stwierdzono żadnych obra­
tcń. (tar) 

BlZEIFlAAz OOOWJĄZKow, 
WBP w Kielcach 

Dzi$, od 7 do 9, osiem przychodnizdrowia w Kielcach i dwie w Starachowicach nie będą przyj­
mować pacjentów. W ten sposób lekarze i pielęgniarki zaprotestują przeciwko sytuacji panu­
jącej w służbie zdrowia. Chorzy, z gorączką lub inną dokuczliwą dolegliwotcią, będą musieli 
poczekać, a tylko w nagłych przypadkach opiekę przejmą pogotowie ratunkowe i szpitale. 

- Przez te dwie godziny przy­
chodnia będzie zamknięta - infor­
muje .,Słowo• kierownik Przy. 
chodni Specjalistycznej w os. Świę­
tokrzyskie Marek Strączyński. - Le· 
karze będą na miejscu, ale nic będą 
lecz)'Ć . W przypadkach zasłabnięć, 
jalr.ichś nagłych zdarzeń pacjenci 
zostaną skierowani do Pogotowia 
Ratunkowego lub szpitali. Przed 
poradnią będzie stała jedna osoba 
i infonnowała o proteście, miejscach 
uzyskania pomocy. 

Podobnie zaplanowany jest strajk 
w pozostałych placówkach. Wyjąt­
kiem są poradnic podające insulmę:. 

- To jut jest sprawa życia lub 
śmierci, dlatego diabetycy mogą być 
spokojni, nikt ich nigdzie nie odeśle 
- zapewnia kierownik Przychodni 
Rejonowej nr 16 Andrzej Dylewski. 
- Pozostale zabiegi i badania przeło­
żymy na godzinę dziewiątą i pótniej. 

W przypadku nagłej potrzeby wyko­
nania np. badania krwi, pacjent nie 
będzie musiał czekać, przejmie go 
albo szpital przy ul. Kościuszki, albo 
najbliższa Przychodnia Rejonowa, 
która nic bierze udziału w akcji. 

Tymczasem dyrektor Szpitala 
Miejskiego Ewa Szymańska-Dy­

bich jest zaskoczona takim podzia­
łem zadań. 

- O samym proteście zostałam 
poinfonnowana, ale nikt nie powie­
dział mi ani nawet nie poprosił 
o przyjmowanie chorych bez skiero­
wań, spoza rejonu - mówi. - Jeżeli 
faktycznie będzie taka potrzeba, tQ 
tak postaramsięzorganizować pracę: 
Izby Przyjęć, by naprawdę potrzebu­
jący otrzymali pomoc. 

Specjalnych przygotowań nie 
czyni równiet kieleckie Pogotowie 
Ratunkowe. Zdaniem dyrektora 
Henryka Karbowskicgo, stacja i tak 

Malwa dla Agnieszki 
AgnieS2ka Kowalczyk z Kielc 
została laureatką Festiwalu 
Malwy ·96,zakończoneoo w Bla· 
lej Podlaskiej. 

ponowal Aleksander Pałac, a słowa 
ułożył Tomasz Kordeusz. 

Przed festiwalemjego uczestnicy 
wzięli udział w dwutygodniowych 
warsztatach dla twórców, zorganizo­
wanych przez ZAKR. 

przyjmuje pięćdziesi~ procent 
pacjentów, którzy powinni zgłaszać 
się do przychodni. Poza tym na 
miejscu jest ambulatorium, lekarz 
przyjmuje od rana. 

Sytuar;ja w służbie zdrowia jest 
ninvqtpliwie cirżka, nietrqtpliwie 
slunne s q też postulaty stra;kujqcych: 
potneba "formy, większych nakla· 
dOw na ochronę zdrowia, więk.rzych 
pemlj/. A fe wątpliwości budzifakt czy 
najlepnq mttodq dochodunia swo­
ich ra(ji jest odmowa przyjęcia cho· 
rego, nawr:t jeżeli jey:o tyciu nie 
zagrata bnpoirednie niebezpieczeń­
stwo. Kłania się kodd;s etyki fekar· 
skit), a pnede wszystkim przysięga 
lhpokrate.ra. Zwłaszcza że protest 
uderzy nie w decydtntOw- ci leczą Slf 

w klimkach nądowych - ale w ludzi, 
ktOny na politykę nie mają wpływu. 

Beata Szczepanek 

Grzać nie będą 
Wojewoda kielecki nie podejmie 

dycy~i o rozpoczęciu sezonu grzew­
czego.- Jestem przekonany, t e jesz­
cze będzie ciepło, a wygaszanie 
urządzeń grzewczych to ogromne 
koszty - wyjaśniał wczoraj dzienni­
karzom Zygmunt Szopa.- Te kilka 
dni chłodu trzeba jakoś przetrzy-Kiclczanka zaśpiewała piosenkę: 

.. Wierzyć", do której muzykę skom· (m) mać. (Lid) 

W Wąchocku ludzie pływają po swoich obejściach łódkami 

Woda zaszła daleko, jak nigdy 
Powodziowy alarm obowiązuje 
od piątku w tOgminach poloto­
nych nad Kamienną. Wczoraj 
w stan pogotowia postawiono 
gminy nad Wisłą, której poziom 
stale się podnosi. - 70 lat tu jut 
mieszkam l nie pamiętam, teby 
wodazaszłatak daleko. W piwni­
cach tona /owi weki na wędkę, 
niedługo trzeba będzie do łótka 
płynął tratwą - mówi Edward 
Fiutowskl, który po obe}$du na 
przedmieściach Wąchocka 

mote chodził tylko w wysokich 
gumowcach. 

W Wąchocku zaczęło się już 
w piątek. Burmistrz Micezyslaw 
Szczodry kończył urzędowanie, 
kiedy błyskawicznie zaczęła przy. 
bierać Kam1cnna.- W sobotę komi­
tet przeciwpowodziowy zaczął cało­
dobowy dyżur, a w nicdzielę woda 
podtopiła ponad 50 gospodarstw 
i 100 hektarów gruntu. Odcięte od 
świata zostało 20 obejść w Michało­
wicach i na przedmieściach 

Wąchocka. Ruszyliśmy jednostki 
OSP, które zbudowały prowizo­
ryczne wały z worków z piaskiem. 
Zaczęliśmy myśleć o ewakuacji 
ludzi. Do wszystkich dotarło, że jest 
powódź- mówi burmistrz, który nie 
śpijużprawic trzy doby. 

Wąchocczanie z okolic ul. Stara­
chowickiej mówią, że do ich domów 
woda dociera przy każdej powodzi, 
ale ostatni raz wylała tak daleko 
w 1939 roku.- Jut w piątek obserwo­
waliśmy rzekę: i spakowaliśmy co 
cenniejsze rzeczy. W niedzielę 

zalało ogrody, podwórka i piwnice, 
nawet do wygódek pływaliśmy lód· 
karni- mówi Zdzisław Stępień . Jego 
syn, Adam, w rybackich butach 
powozi łodzią. Tylko na niej można 
dostać si~ do odciętych domów 
Edwarda Tufnika, Nadolskich, 
Lubów i Mazurów. 

- Wszystko zalane, fundamenty 
się: sypią, krowy pływają w oborze, 
stodoła zniszczona, żona chora na 
nogi, do lekarza nic ma jej jak 
zawidć -trzęsie się 71-lctni Stefan 
Potocki, który przez całą noc rato­
wal dobytek. Jego sąsiedzi konstruo­
wali tratwy z opon i na nich łowili 
topiącesię kury. 

- Póki nie zbudują tu wałów, 
wody nic da się ujarzmić, ale kto 
wyda miliardy na bezpieczeństwo 
kilku emerytów? - martwi się: Ta­
deusz Kosior. 

Zdaniem dyrektora Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach Janusza 
Kubiakowskiego w ostatnich desz­
czach spadła siódma cz~ rocznego 
opadu, więc zagrożenie musiało się 

pojawić. Wojewoda trzyma rękę na 
pulsie, magazyny powodziowe są 
gotowe, Bogusław Grzywna z Woje· 
wódzkiego Komitetu Przecipowo­
dziowego wizytuje zagrożone 
miejsca. Ale prognozy są złe i trzeba 
przygotował: się na nowe alanny- w 
Bejscach czy pod skarżyską oczysz­
czalnią ścieków. Na wodomierzu w 
Bzinie stan alarmowy został prze­
kroczony o 120 centymetrów. 

- Kamienna stabilizuje się, ale 
pełne są zbiorniki wodne w Rejowic, 
Suchedniowie, Mostkach i Brodach 
-informuje dyżurny Centrum Ope­
racyjnego Wojewody Mirosław Spa­
łek, który co cztery godziny zb1era 
meldunki z terenu. - Teraz mamy 
kłopot na południu, bo podnosi się 
poziom wody na Wiśle. LepieJ trzy­
mać kciuki, żeby znowu nie zaczęło 
padać. ZbiQnlew 0/ejarczyk 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



AKTUALNOŚCI 

.. Brak pieniędzy na szczepienie z samolotu Okupacja Egzaminy wstępne w WSP 

NIK o wściekliźnie "Zamtalu" Gsną się na język 
Likwidację wścieklizny 
w Radomsklem motna byfo 
przeprowadził szybciej, gdyby 
z samolotów rozsiewano szcze­
pionkę dla dzikich zwierząt 

-stwierdza Naczelna Izba Kon­
troli. T)'(TJCUsem koszt tylko jed­
nokrotnej akcji lotniczej wy­
nldslby ok. 300 tys. zł. 

Przypomnijmy, te 15 kwietnia br. 
na teren1e całego województwa 
radomskiego ogłoszono stan zagro­
tenia wścieklizną. Przez półtora 
miesiąca inspektorzy NIK badali 
metody walki z zarazą. Stwierdzono 
m.in., te samorządy, jak i admmi­
Siracja rządowa zwracały mniejszą 
uwagę na dzialania profilaktyczne. 

Nie wszyscy w! aściciele psów, mimo 
takiego obowiązku, zaszczepili 
swoje zwierzę:ta. Jednak, w porów­
naniu do ubieglych lat, wzrosła 
liczba szczepieil i wyniosła przeszło 
9ltys. (w ub.r.- ok. 73 tys.). 

W l półroczu w Radomskiem 
odnotowano l 85 przypadków wście­
klizny. Największy udział w rozno­
szeniu eboroby miały lisy. Jak na 
razie, nie ma stuprocentowych 
metod zwalczania wścieklizny 
u zwierząt dziko :tyjących. Szcze­
pionka doustna. zmieszana w pokar­
mie i rozrzucana przez samolot, 
mogłaby zahamować falę zarazy. 
Jednak akcję nale:taloby kilka razy 
powtarzać, a nawet najeden przelot 
n ie ma pieniędzy. (sok) 

Wybory do izb rolniczych 

Frekwencja będzie 
nagrodzona 

Gmina, która uzyska największą 
frekwencję w wyborach do izb 
rolniczych, otrzyma 30 tysięcy 
złotych. Za IIIIII miejsce premie 
wyniosą odpowiednio 20 l 10 
tys. zł - zapowiedzlał Zbigniew 
Kutmiuk, wojewoda radomski. 

Wczoraj, w siedzibie ODR 
w Radomiu, odbyło się spotkame 
wójtów 1 burmistrzów z przedstawi­
cielami Urzędu Wojewódzkiego 
w sprawie wyborów do Walnego 
Zgromadzenia Izby Rolniczej Woje­
wództwa Radomskiego. Odbędą się 

one 29 września, w godz. 8 - 20. 
Tylko w 3 gminach zostanie wyło­

niony jeden kandydat. W pozosta­
łych 60 będzie po dwóch delegatów. 
Oznacza to, te z naszego regionu 
mote być wybranych mabymalnie 

123 reprezentatów na Walne Zgro­
madzenie. 

Wojewodazach~cal szefów gmin 
do większego rozpropagowania 
akcji wyborczej. Nagroda, jaką ufun­
dowal Z. Kuźmiuk, ma zwiększyć 

zainteresowanie wyborami. 
- Pieniądze nie powinny nikogo 

przekonywa\, to sami rolnicy winni 
mieć świadomość, co oznacza samo­
rząd rolniczy- polemizował z woje­
wodą wójt Gowarczowa. 

Jadwiga Wójtowicz, dyrektor 
Wydziału Rolnictwa i Infrastruktury 
w UW wyjaśniła, te nie we wszyst­
kich wsiach ludzie zdają sobie 
sprawę z wagi wydarzenia. Rolnicy 
powinni wiedzieć, że IZby będą 

miały wpływ m.in. na ustawodaw­
stwo, finanse, edukację:, doradztwo 
w rolnictwie. (sok) 

W Zakładach Metalurgicznych 
,.Zamtar w Koliskich jut piąty 
dziet1 trwa strajkokupacyjny pro­
wadzony rotacyjnie przez 
600-osobową załogę. Strony 
konfliktu: syndyk zakładu 

- ~więtoknyska Agencja Roz­
woju Reg/onalneQO, l Komitet 
Strajkowy nie doszly do t.ad­
negoconsensusu. ZaiOQa zapo­
wiada zaostnenie strajku, do 
głodówki włącznie. 

Na bramie wjazdowej nadal wisi 
napis: "Strajk okupacyjny". Budynek 
biurowca zamknięty. Za brudnymi 
szybami klatki schodowej widać 
smutnych, stroskanych ludzi. Zak­
ład został sprzedany w myśl obowią­
zującego prawa: podpisano z "Col­
metalem" akt notarialny, którego 
nie sposób renegocjować lub unie­
ważnić. 

Ale tego faktu strajkujący nie 
chcą przyjął do wiadomości. Trwają 
w uporze i liczą, :te wszystko jest 
motliwe. Pragną odwolama syn­
dyka masy upadłościowej 1 sprze­
daży wydzialów: odlewni i mecha­
nicznego na warunkach korzystniej­
szych ni:t to uczyniono. 

Tymczasem syndyk twierdzi, te 
strajkjest nielegalny. Jakdowiedzie­
liśmy się nieoficjalnie, chce jednak 
przystąpić do rozmów z przedstawi­
cielami załogi. (mak) 

Na anglistykę i gennanfstykę 
nowego Wydziału Filologicz­
nego kieleckleJ WSP tłok był 
rekordowy. O jedno miejsce na 
angielskim ubiegało się wczoraj 
ponad 7 osób, na niemieckim 
prawie 4. 

Oenkusze z bąbelkami 
Płacimy za pełnowartościowe 
napoje-pljemydecze o obnitonej 
zawartokl ekstraldów, ale za to z 
pływającymi proszkami 1 klacz­
kami. Nierzadko - z brudnych 
butefek. 

Po kontroli, prowadzonej przez 
Państwową lnspekcj~ Handlową 
w Kielcach w wytwórniach wód gazo­
wanych i hurtowniach, zakwestiono­
wano 84 proc. badanych partii napo­
jów. Oceniano m.in. ich jakaśt, Zgod­
naśt zawartości butelek z deklara-

cjami z etykiet, prawidlow~ oznako­
wania. Grzechami głównymi produ­
centów by lo zanitanie zawartości e U­
traktów w napojach, wprowadzam e do 
nich benzoesanu sodu (środka konser­
wującego), wlewanie mniejszej nit 
naJetaloby ilości napojów do pojemni­
ków, meszczelnośt butelek, które 
nierzadko były brudne, nieestetyczne, 
niewłaściwie oznakowane. W cienku­
szach, o "pustawych• smakach, ply­
waly kłaczki i proszki. Wytwórcy naj­
czę:ściej nie przestrzegali wymagań 
obowiązujących norm. (br} 

Robaki 
bez cła 

Oskarżony o zabójstwo - na noszach 

Wyniesiony z rozprawy 
Kielecka policja celna wpadła na 
trop lirmy działającej na terenie 
województwa, która, sprowa­
dzając z Zachodu ty.ve robaki 
dla wędkarzy, prawdopodobnie 
znacznie zaniżyła ich wartośt 
lilo$ć. 

- Sprawa wygląda na wielowąt­

kową, dlatego zwróciliśmy się 
z wnioskiem do prokuratury o jej 
zbadanie- mówi Ryszard Trzewik, 
naczelnik wydziału kamo-skarbo­
wego Urzędu Celnego w Krakowie. 
-Niewykluczone, że niektóre doku­
menty przedlotone do odprawy cel­
nej zostały spreparowane. 

Szacunkowa wartość .,:tywego 
towaru" przywiezionego z zagranicy 
wynosi70tys.zł. (top) 

Henryk K, oskartony o zabój ­
stwo 83- letnlej mieszkanki 
Morawicy Stanisławy C.. dwu­
krotnie wczoraj opuszczał salę 
rozpraw w Sądzie Wojewódzkim 
w Kielcach za zakłócanie 
porządku 1 obra:tJiwe zachowa­
n/e wobec świadka. Oskartony 
Jestczę.b'owosparalitowanypo 
wylewlei uczestniczy w procesie 
leżąc na noszach. Nie przeszka­
dza mu to jednak często zabie· 
rać głos bez pozwolenia sądu 
l wykłócać się ze ~wladkami. 

Wczoraj wyjaśnienia składała 
Wiera D., właścicielka sklepu 
w posesji, która nale:tała do zamor­
doy,-anej Stanisławy C. Kobieta 
widziała oskartonego wchodzącego 

Pnyjaciolom, Dyn·kcji oru Koldankom i Koltgom 
z Banku PKO S.A., Znajomym, S~iado ... Kuwaym 

u okuanfl IJ"oskę, wspólaucit i udzial w ostatniej drodze 
Naszej Ukochanej tony i Mamy 

••· GRAŻYNY NOWAK 
składajfl 

5HIIIJ ~z Dziećmi 

Z clęboki• ialtm zawiadaaaia•y, ie 7 wndai.a 1996 r-. 
zmarl widoletai pnLLcowaik au:rezo Zaldad• 

JERZY ZGRZYWA 
Rodzinit z~~~adtco 

skladamy wynLLzy ntztl"tiO wspólcncia 

Kierownictwo i pnLLcownicy Zaklada Utn:y ... nia Ruchu 
1w·, FL T ,.Iskra"' S.A. w Kit lach 

i wychodzącego od ofiary. Tragedia 
wydarzyła się 2S marca ubiegłego 
roku. Przed poludniem oskartony 
pil wino u Stanisławy C., około godz. 
16 sąsiadki znalazły staruszkę 
w kalu:ty krwi. Na glowie miała 
liczne obrażenia. W Morawicy 
uchodziła za osobę zamożną. 

- Tego dnia, jak Henryk K. 
wyszedł od pani Stasi, szedł n1e obok 
sklepu, tylko inną drogą - zeznała 

Wiera D.-Widztalam, te miał ubru­
dzoną kurtkę, choć na ogól był 
schludny. Pótniej, kiedy policja 
przyprowadziła psy tropiące, to szły 
dokladnie tą samą drogą, co 
oskarżony. 

Sąd pytał tak:te świadka o dowód 
osobisty Henryka K. Na dokumen­
cie tym znalezionoślady krwi, która, 

zdaniem bieglych, moglanaleteć do 
ofiary. Oskartony twierdzi,:l:e plamy 
te były ju:t od kilku lat. Wiera D. 
oglądałajego dowód pół roku przed 
zabójstwem - wówczas był czysty, 
bez plam. 

Oskartony przeszkadzał w czasie 
składania wyjaśnień Wierze D., 
dogadywał, twierdzi!, te świadek 
kłamie. Sędzia Andrzej Ryilsti, 
przewodmczący składu, upominał 
Henryta K. kilka razy. W końcu 
nakazał saniLariuszom, aby wynieśli 
go z sali. Po zakończemu zeznań 
przez świadka, oskartony wrócił na 
salę i odczytano mu wyjaśnienia 
kobiety. Pod koniec rozprawy oskar­
tony obraził innego ze świadków 
i znów opuścił sądową salę. Sprawę 
odroczono. Martyna Głębocka 

M .... TADEUSZOWI GÓRALOWI 
. W)'ruy llębokit&O wspelaucia Z powodu jm.ierci 

skłllb.ill 

""'' 

MATKI 
współpruownicy 

z zew .,Nowiay .. S.A. 

....,; WANDZIE MOZER 

MATKI 
skbdajfl 

Oyr-tkcja, Grono Pttlagogittnt i PncoWiliCJ Admiaistracji 
i Obslagi 11 LO im. J . Sniadeckieco w Kitleach 

SlSllł 

nie wynika prawdopodobnie z rak tu 
iż w Kielcach b~dzie można otrzy: 
mOCtytuł magistra. 

Dyrektor nie kcyje, że pisemny 
test był trudny, poprzeczkajest POd­
noszona, poniewat co rok zgt~ 
si~ zdolniejsza młodzież, a miejsc na 
wydziale jest ciągle tyle samo - po 
30 na dz•ennych stud•ach. 

Dzisiaj i JUtro odb~dą sic egza. 
mmy ustne, wymk1 znane ~dą tut 
po ich zakończeniu. (UdJ 

Znikający złom 
Nieznani sprawcy ukradli 

z wagonu-platformy 5 ton złomu. 
Wagon załadowano złomem stalow'O-­
-teliwnym na stacji w Chełmie. Kiedy 
pociąg dotarł do staCJi w Końskicb, 
komisyjme zważono platfonnę. Bra­
kowale 5 ton. (MAGJ 

Prokuratura 
poszukuje 

Prokuratura Woje'tlr'6dzka w Tamo­
brzegu poszukuje m~czyzny w wieku 
27-JOJat, WUOStU Ok. 180-185 cm, Syl­
wetka szczupła, rwarz pociągła, 
owalna, wlosyzaczesane do górylekko 
na prawy bok, jasne, ciemny bląd, 
czoło dość wysokie, oczy średnie, 
jasne, oprawa oczu jasna w kolorze 
włosów, nos normalny, grzbiet nosa 
prosty, usta średniej długości, wargi 
cienkie, cera g!adka, normalna, bez 
śladów po goleniu, uzębienie pełne, 
uszy widoczne średniej wielkości. 

Wymieniony mętczyzna podej­
rzany jest o dokonanie wielu napadów 
na plebanie parafii rzymskokatolic­
kich w miejscowościach: Khmontów, 
Rzeczyca Ziemiańska, Pniów, 
Sobótka, Bidziny, Węgli n, Slupia Nad­
brzetna, Wszechświęte, w okresie od 
4 września do !S listopada 1995 r. 

Osoby mogące posiadać informacJe 
na temat ww. m~tczyzny lub popełnio­
nych przez niego przestępstw pro­
szonesą o tontakt osobisty lub telefo­
niczny- Proturatura Wojewódzka-.· 
Tarnobrzegu,ui.Sienl:iewicz.a27,cen· 
tra! a sądów i prokuratur, w godzinach 
7.30 - 15.30, nr teł. 22-45-86, wewn 
227bądf22-81-24lubznajbli:t.sz.ąjed· 
nostką policji. 
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Były minister J. Buchacz chce szczegółowego zbadania jego sprawy 

Niemęskie 
zachowanie polityka 

Zdymisjonowany minister współpracy gospodarczej z zagranicą, Jacek Buchacz, odpowia­
dając na zarzuty postawione mu przezpremiera powiedział, te nieczuje się winny i chce, aby 
oceny jego działalno$ci dokonał zespół niezaletnych ekspertów. 

~Od dlutszego czasu bylem 
w konn•kcie z premierem Cimosze· 
wiczem i oczekiwałem dymisji, 
0 czym powiadomiłem władze PSL 
Złoty łbym ją, gdyby mnie premier 
o to poprosił; nie chcę bowiem, aby 
moja osoba zaważyła na sprawach 
koalicji" - oświadczył Buchacz na 
dzisiejszej konferencji prasowej. 

~ Wwyn1ku mojej działalności nie 
powstała żadna szkoda w polskiej 
gospodarce, nie przekazałem tad· 
nych pieniędzy, nawet zaliczki, do 
banku ukraińskiego. Jeteh znajdz•e 
się prawnik gotów podjąć się: mojeJ 
sprawy, to zaskarię: premiera do 
sądu~- powiedział były minister. 

Rzecznik prezydenta Antoni 
Styrczula zapowiedział, te Aleksan· 
der Kwaśniewski nie wystąpi do pro­
kuratury w związku z ewentualnym 

popełmeniem przestę:pstwa przez 
b. ministra Jacka Buchacza. 
Rleczmk poinformował, te prezy­
dent swoją decyzję: o podpisaniu 
dymisji ministra Buchacza podjął po 
zapoznam u się: z materiałami przed­
stawionymi mu przez premiera Wło­
dzimierza Cimoszewicza i ministra 
spraw wewnę:trznych Zbigniewa 
Siemiątkowskiego. 

Także rzecznik rządu Aleksandra 
Jakubowska komentowała sprawę: 
zdymisjonowania Jacka Buchacza. 

Zapytana czy premier zamierza 
wyciągnąć wobec odwołanego 

mmistra Jacka Buchacza konsek· 
wencje prawne i zgłosić stosowny 
wniosek do prokuratury lub Trybu­
nału Stanu, oświadczyła, te .jeżeli 
premier dojdzie do wniosku, te 

. należy zastosować sankcje prawne 
wobec ministra, to zostaną one zas­
tosowane". 

Zdaniem Jakubowskiej, niewyko­
nanie poleceń Rady Ministrów, co 
premier zarzucił Buchaczowi, "nie· 
konieczniejest złamaniem prawa". 

Komentując doniesienia, że 

Buchacz zamierza wystąpić do sądu 
przeciw premierowi za publicznie 
wysunię:te przeciw niemu zarzuty, 
Jakubowska zapewniła, te teksttele­
wizyjnego wystąpienia premiera był 
analizowany pod kątem prawnym. 

Przedstawiając swoje osobiste 
zdanie na temat oświadczeń Bucha­
cza, Jakubowska powiedziała: 

"Chciałabym, te by politycy czasami 
zachowywali się: jak mę:żczyźni" . 

(PAP) 

W strugach deszczu odbył się: wczorąjszy wiec pracowników Stoczni 
Gdańskiej S.A. przeciwko restrukturyzacji zakładu. Wiec zorganizował 
NSZZ ,.Solidarność". Na zdJę:ciu Jerzy Borowczak, szefzakładowej .,S" 
(drugi z prawej), podczas wiecu Fot. PAPICAF 

Powódź 

w siedmiu 

województwach 
W siedmiu województwach połu­

dniowej Polski obowiązuJe alarm 
powodziowy (m. in. kieleckim i tar­
nobrzeskim). 

Najbardziej narażone na zalanie 
"wielkąfa)ą",niesionąprzezWisłę:, 
są okolice Oświę:cimia. (PAP) 

KrótkotJkraju 

SLD chce dominować 

Prawie jedna trzecła bada­
nych przez OBOP sądzi, te 
losy koalicji nie będą miały 
wpływu na sprawy kraju. Wię­
cej ankietowanych uwata, te 
korzystniejsze byłoby dalsze 
trwanie koalicji nit jej rozpad. 
OBOP przeprowadzał ankietę 
w końcu sierpnia; po rozpo­
częciu rozmów nt. wdrażania 
reformy centrum administra­
cyjno-gospodarczego, lecz 
przed odwołaniem ministra 
Jacka Buchacza. 

"Ja porwalem redaktora 
Maca. Zrobilem to bez trudu 
l trzymałem go w piwnicyn-tej 
treściironiczne oświadczenie 
złotył 9 bm. członek Zarządu 
TVP S.A. Tomasz Jeziorański, 
ustosunkowując się do publi­
cznych wypowiedzi redaktora 
Jerzego S. Maca sugerują­
cych związek jego porwania z 
planowanymtekstem"demas­
kującym telewizyjne machina­
cje finansowe". 

Odpolitycznić 
telewizję 

ZarządTVPS.A.chceodpolityc;z­

nlć telewizję - tłumaczył 9 bm. 
dziennikarzom w Warszawie 
prezes zarządu Ryszard Miazek. 
komentując echa odwołali 
i dymisji w Programie 1. 

Zarząd Telewi~i przedstawiał 
w poniedziałek dziennikarzom 
w Warszawie obecną sytuację: 
wTVP. 

"Nie pozwolimy, właśnie teJ 
"Jedynki" po raz drugi, czy po raz 
trzeci upolitycznić, dlatego, te ona 
zapłaciła ogromną cenę: w ostatnich 
latach, stając się: przedmiotem pol i· 
tycznego przetargu. Teraz jest oka-

zja, aby udowodnić spoleczeń.stwu, 
że nie wyciągamy stąd żadnych pol i· 
tycznych interesów• - oświadczył 
przes zanądu. Dodał, te "nie może 
być tak, aby jeden z programów pra­
cowal przeciwko zarządowi - to są 
rzeczy chore". 

Zdaniem dyrektora programowe­
go telewizji Stanistawa Nowaka, 
.,niezapowiadasię:sytuacja,wjakiej 
skrzywdzilibyśmy jakiekolwiek 
ugrupowanie polityczne". Zaprze· 
czyi, te telewizja faworyzuje którąś 
z partii. W jego opinii, nie ma też 
wTVP "zapaści", a i oglądaln~ nie 
spadla tak,jaksię:tosugeruje. 

(PAP) 

RadaJęzyka 

Polskiego 
Polslr.a Akademia Nauk powołała 

30-osobową Radę: Ję:zyka Polskiego, 
organ doradczy do spraw utywania 
ję:zyka w komunikacji publicznej. 

Do zadań rady będzie należało 
przede wszystkim upowszechnianie 
wiedzy o ję:zyku polskim, jego 
odmianach czy normach. 

W pracach Rady Ję:zyka Polskiego 
będą mogli uczestniczyć uczeni 
z rótnych dysplin, dziennikarze, 
duchowni i politycy. (PAP) 

Marszalek Senatu Adam Struzik 
uwata, i1 Sojusz Lewicy Demo­
kratycznej dąty do monopolizo­
wania nie tylkosceny politycznej, 
ale ta/de obszarów fJOSpodar· 
czych 1 finansoWych. 

"SLD, z nostalgii za dawnymi cza· 
sami, chciałby rządził wszystkim" 
-powiedział Struzik dziennikarzom 
w poniedziałek w Zielonej Górze, 
zaznaczając jednak, te obecnie 
tylko SLD i PSL są w stanie zapew-

nić stabilne rządy, tworząc wię:k­
sz~sejmową. 

Zdaniem Struzika, SLD dąży do 
monopolizacji zwłaszcza stanowisk, 
a przez nie- wplywów na te obszary. 
"Może nasi koledzy z SLD boją się:, 
te po nastę:pnych wyborach mogą 
nie mieć aż takiej szansy na rządze· 
nie i chcą teraz bardzo szybko zająć 
wiele stanowisk" - powiedział Stru­
zik, dodając, te jest to - jego zda­
niem-"niebezpieczne". 

(PAP) 

Minister Z. Podkański zaskarżył "Polmos" 

Prawo do Chopina 
Minister kultury l sztuki ZdziSław 
Podkallskrwystąpfł do prokura­
tora wojewódzkiego w Siedlcach 
z wnioskiem o zakazanie posłu­
giwania się wizerunkiem l naz­
wiskiem Fryderyka Chopina 
przez Podlaską ~mię 
Wódek .Polmos• w Siedlcach. 

Urząd Patentowy uznał, te rejes­
tracja takich znaków nie narusza 
zasad współżycia społecznego. 
Sprawa ta była konsultowana 
z Towarzystwem im. F. Chopina, 
które wydało pozytywną opinię:. 

W styczniu br. do rzecznika praw 
obywatelskich wpłynę:lo pismo od 
Krystyny Gołę:biowskiej, w którym 
pisała: "Jestem praprawnuczką sios­
try Fryderyka Chopina, Ludwiki 
Ję:drzejewiczowej. Z wielkim zdu­
mieniem i niepokojem czytam 

w prasie informacje o wykorzysty­
waniu nazwiska Fryderyka Chopina 
do celów handlowych~. 

Protesty w tej sprawie złotyły 
również: Związek Kompozytorów 
Polskich, Mię:dzynarodowa Federa­
cja Towarzystw Chopinowskich, 
Polska Akademia Chopinowska, 
Stowarzyszenie Polskich Artystów 
Muzyków. 

Oprócz wódki "chopin" dostę:pne 
w polskich sklepach są inne gatunki 
alkoholi, w których utyto nazw lub 
znaków graficznych mogących być 
określanymi jako "dobra dzie· 
dzictwa narodowego": "soplica", 
"batory", "pani twardowska", ,.obe­
rek", "metropolis" (na butelce wid· 
nieje wizerunek Kolumny Zyg­
munta III Wazy). Na terenie całego 
kraju mot na kupić papierosy ,jan III 
sobieski". (PAP) 

. W Zakopanem prawdziwa 
ZLma. Na zdję:ciu: wczorajszy 
dzień. na stokach Kasprowego 
Wierchu 

Od września po wypadku przy pracy 

Fot. PAPICAF 

Ćwiczenia 
lotnictwa 

W. paniedzialek w regionie przy­
gra_mcznych miast Stargard, Gryfice, 
~Oltz_enburg i Greifswald rozpoczę:ły 
SLę: ~Lerwsze polsko-niemieckie ćwi­
czema obrony przeciwlotniczej wed­
ług kryterió~O~Z. Wspólną kwaterę: 

~oó=:cy ć;~ni ~~~~~i.kiu~~~ 
rzono w m LeścLe Coelpin koło Neub­
randenburga. (PAP) 

Wyższe odszkodowanie 
Wewrzemiuo 1,5proc. wzrosną 
jednorazowe odszkodowania 
z tytułu wypadków przy pracy 
l chorób zawodowych. Rozpo­
rządzenie w tejsprawiepodpisał 
minister pracy l polityki socjalne}. 

Od dnia ogłoszenia w Monitorze 
Polskim będą obowiązywały od­
szkodowania w wysokości: 201,40 .zł 
za każdy proc. uszczerbku na zdro­
wiu, nie mniej jednak nit 754,70 .zł 
z tytułu doznania stałego lub długo­
trwałego uszczerbku na zdrowiu 
wskutek wypadku przy pracy lub 
choroby zawodowej. Z tytułu zali· 
czenia do I grupy inwalidów wsku-

tek wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej- 3.736,90 zł. 

Za każdy proc. uszczerbku na 
zdrowiu z tytułu zwię:kszenia 
uszczerbku na zdrowiu- 201,40 zł. 

Gdy do odszkodowania upraw­
niony jest małżonek lub dziecko 
zmarłego przysługiwać bę:dzie 

18.647,10 zł oraz3.736,90 zł z tytułu 
zwię:kszenia odszkodowania przy­
sługującego na drugiego i na każ­
dego nastę:pnego uprawnionego. 

Gdy do odszkodowania upraw­
nieni są tylko inni członkowie 
rodziny nit maitonek i dzieci 
zmarłego, przysługiwać bę:dzie 
9353,20 zł oraz 3.736,~ z tytułu 

zwię:kszenia odszkodowania na dru· 
giego i każdego nastę:pnego upraw­
nionego. Gdy do odszkodowania, 
równocześnie z małżonkiem lub 
dziećmi zmarłego, uprawnieni są 
inni członkowie rodziny; każdemu z 
nich przysługiwać bę:dzie kwota 
3.736,90 zł, mezaJetnie od odszko­
dowania przysługującego małżon· 
kowi lub dzieciom. 

Zgodnie z rozporządzeniem RM, 
świadczenia te wzrastają w ostatnim 
miesiącu Wdego kwartału o pro­
cent, o jaki wzrosło przecię:tne 

wynagrodzenie miesięczne w 
gospodarce narodowej w poprzed­
nim kwartale. (PAP) 

Bank Światowy przyznał 
Polsce potyczkę w wysokości 
67 mln dolarów na wsparcle 
finansowanta projektu po­
prawy dostępu do portów l 
zarządzania portami. Umowę 
w sprawie kredytu podpisali 
dziś w Warszawie minister 
transportu l gospodarki mors­
klej Bogusław Uberadzki 
i stały przedstawiciel B$ 
w Polsce Paul Knotter. Sza­
cuje się, te całość inwestycji 
wyniesie ok. 145 mln USO.Pie­
nlądze mają być przezna­
czone na rozwój lepszych 
mechanizmów zarządzania 
portami oraz poprawę 
dostępu od strony lądu do por­
tów Gdańska, Gdyni i zespołu 
Szczecln-$winoujście. 

Nie jest prawdą, jakoby 
minister rolnictwa Roman 
Jagiellńskl wydał decyzję o 
redukcji eksportu polsklej 
wołowiny. Nie jest takte roz­
ważana taka decyzja- poinfo­
rmowało Centrum Informacy­
jne Rządu, odnosząc się do 
wypowiedzi prezesa ZChN 
Marlana Piłkl. (PAP) 
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ŚWIAT 

.. T alabani oskarża Erbakana 

Antykurdyjski spisek 
Przywódca proirańskiej frakcji Kurdówirackich Dtalal Tatabani oskartył tureckiego premiera 
Necme,ttina Erbakana o • współudział, wraz z prezydentem Iraku Saddamem Husajnem, 
w spisku antykurdyjskim". 

W wywiadzie dla tureckiej gazety 
.. Yeni Yuzyil" T alabani powiedział, 
te spisek ten został przygotowany 
przez Saddama Husajna i lidera pro· 
irackiej frakcji Kurdów irackich 
Massuda Ban.aniego. Tego ostat­
niego nazwał zdrajcą. 
Według Talabaniego, Erbakan 

wiedział wcześniej o planowanym 

,/-. Krótko 
r - z e świata ' 

BOŚNIA. Koordynator cywil· 
nej części operacji pokojowej 
w Bośni Carl Bildt ostrzegł Ser· 
bów bośniackich przed próbami 
secesji po wyborach, ktore 
odbędą się 14 września. Zapew­
nił, te _wspólnota międzynaro­
dowa Ie<;~ o nie zaakceptuje". 

CHINY. Wczoraj obchodzono 
w Chinach 20 rocznicę śmlerd 
komunistycznego przywódcy 
Mao Zedonga. Z tej okazji Komu­
nistyczna Partia Chin wydała 3 
nowa tomy jego poezji l listów. 

KOREA PŁON.Upcowe powo­
dzie w głównych rolniczych rejo­
nach Korei POłnocnej spowodują 
spadek produkcji zbota o 373 
tys. ton, a tym samym uszczuplą 
i tak. jut skąpe zasoby .tywnoś­
ciowe tego kraju - poinformo­
wały we wspólnym raporcie 

~~g~:/~~iPrR~~!~ 
2ywnośclowyWFP. 

USA - JAPONIA. Premier 
Japonil oświadczył, .te dokona 
.szczegółowej analizy- wyników 
niedzielnego referendum na 
wyspie Okinawa, gdzie 89 pro­
cent głosujących opowiedzlało 
się za częściową likwidaCJą 1st· 
nlejącychtu baz amerykańskich. 

(PAP) 

ataku wojsk irackich na lrbil i w 
kwestii tej A na kara i Bagdad zawarły 
porozumienie podczas wizyty 
dwóch tureckich ministrów w Iraku 
wsierpmubr. 

Talabani twierdzi, te plan 
godzący w Kurdów składa si;: z 
trzech faz. Pierwszą było zdobycie 
Irbi\u -do tej pory kontrolowanego 

przez siły T alabaniego - przez połą­
czone siły irackie i milicJi Massuda 
Barzaniego. Drugim etapem tego 
planu b~dzie wkroczenie do płn. 
Iraku wojsk tureckich i stworzenie 
tam tzw. tureckiej strefy bezpieczeń­
stwa, na co zgodził si~ po cichu Bag­
dad. Trzecim etapem ma b )t przej~-· 
cle kontroli nad całym północnym 
Irakiem przez Demokratyczną Par­
li~ Kurdystanu (DPK) Massuda 
Darzaniego i wyparcie stamtąd 

Patriotycznej Unii Kurdystanu 
Talabaniego. 

Koj Sandżak otoczony 

Irackie czolgt w poniedziałek oto­
czyły kurdyjskie miasto Koj San­
dtak, wokół którego od soboty 
trwały zacięte walki. Jak twierdzą 
przedstawiciele Patriotycznej Unii 
Kurdystanu (PUK), wypartej 
z miasta przez proiracką Kurdyjską 
Demokratyczną Parti~. ponad SO 
czołgów i wozy opancerzone zaj­
mują pozycje wokół miasta, z któ­
rego w pamce uciekają tysiące 
mieszkańców. 

(PAP) 

Papież zmęczony 
złą terapią 

Rzecznik Watykanu Joaquin 
Navarro kategorycznie wyk/u· 
czył w wywiadzie dla włoskiego 
dziennika "Corriere delia Sera~. 
jakoby przyczyną nfedomagat1 
papie.ta w ostatnim czasie 
mogła b~ nlewłaśdwa terapia. 

Co dolega papieżowi?-- zastana· 
wia s i~ Accattoli i inni dziennikarze, 
którzy zazwyczaj towarzyszą Ojcu 
Świ~temu w jego podrótach. 

W Czeczenii 
nowyrząd 

Premier Wiktor Czernomyrdin l 
sekretarz Rady Bezpieczet1stwa 
FR Aleksandr Lebied omdwill 
sytuację w Czeczenii. 

Lebied przedstawił Czernomyr­
dinowi "punkt widzenia władz 
Republiki Iczkeria na roi~ rządu 
federalnego w odbudowie Cze­
czenii". Lebied udaje się we wtorek 
do Groznego, gdzie weźmie udział 
w kongresie mającym wyłonić nowy 
rząd. (PAP) 

W minioną sobot~ w Gyor 
rzecznik Watykanu powiedział, że 
Wojtyla przechodzi co jakiś czas 
infekcjejelitowe,którychprzyczyna 
nie została dotąd odkryta. 

B~dzie musiał poddać s i~ grunto­
wniejszym badaniom, być może 

trzeba b~dzie zrobić laparotomię 
(dla celów diagnostycznych, w przy­
padkach gdy istnieją trudności w 
ustaleniu rozpoznania, otwiera si~ 
jam~ brzuszną). (PAP) 

Chińska 

cenzura 
Internetu 

Chiny wprowadziły cenzurę In· 
temetu, blokując dostr:p do in· 
formacji nadawanych przez 
amerykat1skie środki przekazu, 
rząd tajwar!skl, a talde dysy­
dentówlróineugrupowanlakry­
tycznie ocenlane przez Pekin. 

W ostatnichdmach zablokowano 
dost~p do ponad 100 adresów w 
ramach sieci WWW. Jak wynika z 
sygnałów otrzymywanych od oby­
wateli USA, nie mogą z nich korzys­
tał: równie! obcokrajowcy, którzy 
dotąd czytali np. poprzez Internet 
amerykańską ptas{l. (PAP) 

Negocjatorzy rozpoczęli rozmowy 

Porządki w Autonomii 
W poniedziałek w południe roz­
poczęło się w Jerycho, na 
zachodnim Brzepu Jordanu, 
spotkanie palestyr1skich /Izrael­
skich członków komisji nadzoru­
Jącej wcielanie w tycie porozu­
miet1 pokojowych. 

Członkowie komisji nie spotykali 
si~od majabr, tj. od czasu wygrania 
wyborów w Izraelu przez prawicowy 
blok Likud. O wznowieniu prac 
kbmisj i zadecydowali prezydent 
Autonomii Palestyńskiej Jaser Ara­
fat i premier Izraela Benjarnin 
Netaf\iahu w czasie swego pierw· 

szego spotkania w ubiegłym tygQd. 
ni u wErezie, nagranicy rn1~dzy dys­
tryktemGazy a Izraelem. 

Zadaniem. komiSJI mieszanej jest 
nadzorowame realizacji porozu. 
mień pokojowych o Autonomii 
Palestyilskiej, w tym o przegrupowa­
niu WOJSk izmeiskich na obszarach 
obj~tych Autonomią oraz mnych 
aspektach palestyńskiego samo­
rządu. 

Komisja ma także na drodze 
negocjacji regulować sprawy sporne 
dotyczące zawartych wczdmej 
porozumień. 

(PAP) 

Lebied rozmawiał z Łukaszenką 

Rosjanie opuszczą 
Bialomś 

W Moskwieodbytosię spotkanie 
sekretarza Rady Bezpieczet1-
stwa FR Aleksandra Lebiedia z 
prezydentem Białorusi Aleksan­
drem Łukaszenką. 

Według rosyjskiej agencji rządo­
wej, rozmawiano o wycofaniu roSYJ· 
skichjednostek rakietowych z Biało­
rusi. Podkreślono, że problem ten 
wymaga dodatkowych analiz 
-podała ITAR-TASS. Agencja nie 
przekazała mnych szczegółów roz­
mów Lebiedia z Łukaszenką. 

M1ńsk podawal dotychczas, że 
z g l poradzieckich systemów rakie­
towych SS-2S, które były rozmie­
szczone na Białorusi, pozostało tam 
jeszcze 18. Broń ta m.ala b)'Ć wyco­
fana do RosJi do końca tego roku. 

Nieoficjalnie mówi si~, że proces 
ten został przerwany z micjatywy 
Łukaszenki, który twierdzi, że po­
śpiech w tych sprawach odbiJe ~ 
niekorzystnie na wypełnieniu przez 
stronę roSyJSkfl, obowiązku pozosta­
wiema baz w stame zgodnym z 
wyrnogami środowiska {PAP) 

Nowy satelita 
~trze/ona z przylądka Gana- orbitę geostacjonamą, odległą 
veral na Florydzie rakieta _Atlas o 36.000 kilometrów od równika 
TA• umieścHa w nocy z niedzieli 
na poniedziałek na orbicie wo­
kółziemskiej satelitę GE-1 do 
przekazywania telewizji. 

Ziemi. 
GE-1 jest satelitą nowej genera­

cji, zbudowanym przez zakłady 

.,Lockheed Martin" dla koncernu 

.,GeneraiEietric". 
Zapewni on pn:ekaz kilku staCJi 

TV oraz łączność dla potrzeb rz11du 
amerykańskiego. (PAP) 

Wczoraj ogłoszono, te twarz supermodelki Lindy Evangelisty będzie 
,.znakiem rozpoznawczym" firmy kosmetycznej Yardley we wszystkich 
kampaniach reklamowych Fot. PAPICAF 

Małżeństwo metodą 
na długowieczność 

Wskatnfk śmiertelności wśród 
samotnych mętczyzn w wieku 
od 30 do 391atjestdzles/ęt razy 
większy w porównaniu z tą samą 
prvpą wiekową, ale tonatych 
panów- wynika z badat1 nauko· 
w)'Cilzrealizowanych w brazylii· 
skim mieście Sao Pau/o 
w ramach "Proaim~ czyli Pro­
pramu Doskonalenia Informacji 
dol. Śmiertelności. 

najlepszym remedium na długo­
wieczność". 

Specjalna jednostka brytyjska uprowadziła następcę Hitlera 
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S ksz~;~ją :~ :~:b;~n~;~~o;~~ 
3 ~ac:0~~~~~~~eh ~~:~o~~a~~ 
~ wniosku, że dla mieszkańców tego 
~ największego miasta Ameryki Po­
,,. ludnioweJ "małżeństwo może być 

Z badań wynika, że wskaźnik 
śmiertelności samotnych mężczyzn 
w katdym wieku jest wyższy w po­
równaniu z żonatymi -to samo zja· 
wisko zachodzi tak.te, chociat nie 
przy tak dutych różnicach, wśród 
kobiet, czyli że m~.tatki żyją dłużej 
od samotnych pań. 

Samotne kobiety częściej umie· 
rają, paniewat bardzLej naratają się 
na ryzykowne sytuacje: więcej czasu 
sp~dzają poza domem, wi~ksze jest 
w ich przypadku zagrożenie gwa­
łtowną śmiercią, a brak stalego part· 
nera sprawia, te zwiększa SI~ niebe7· 
pieczeństwo zapadni~cia przez me 
na choroby wenerologiczne. (PAP) 

Bonnann zmarli l lat po wojnie 
Martin Bormann, następca 
Adoffa HiUera, został w maju 
1945 r., na kilka godzin przed 
zdobyciem Berlina. uprowa­
dzony z bunkra wodza III Rzeszy 
przez elitamą Jednostkę brytyj­

'~ 

Bormann został przewieziOny do 
Wielk.iej Brytanu, gdzie ż~·l przez 
11 lat w spokojnym angielskim 
miasteczku - napisał w książce pod 
tytułem ,.Op. JB" (.,Operacja James 
Bond") były rezysertelewizyJny i fil. 

mowy Christopher Creighton, który 
twierdzi, że był członkiem tej elitar· 
nejjednostki. 
Według autora książki, Bonnann 

zmarł na angielskiej prowincji, 
mając brytyjską emeryturę rządową. 

ChristopherCreighton pisze, że p re· 
mier Winstan Churchill polecił 

sprowadzić Bormanna z berliń­
skiego bunkra Hitlera w maju 
194S r., już po samobójczej śmierci 
wodza III Rzeszy, mając nadzieJę, że 
nast~pca H1tlera może zdradzić mu 
tajemnice ukrytego przez nazistów 

złota. Twierdzenie, :te najwyższY 
rangą po l-ł1tlerze nazista przetył 
WOJnę, pojawia się po raz drug1. W 
1973 r., po doniesieniach, te Bor· 
mann osiadł w Ameryce Południo· 
wej. niemieccy specjaliści sądowi 
zidentyfikowalijakojego ciałojedne 
ze zwłok spalonych w dniach upa· 
dku Berlina w l94S r. 

Creighton pisze, te Bormann 
przeszedł operacj~ plastyczn' 
i mieszkal w południowej Anglii a.t 
do swej śmierci w wieku S6 lat. 

(PAP) 

Wc2 

O mi 
wego wl 

~~~ środ~~ 
me nap 
zowan)' 
twa. Re 
Dęblmi1 
BydgOSl 
zacji z~ 
dują na~ 
niekwe~ 
s!ĄiąKij 

W ul 
zwalani 

'''''"'' Agencjt 
Między, 

skich oj 
mienia 
zacji t. 
Przemy 
targlnll 
a pó:fn 
miastac 
powied; 
nelaby 
celów l 

mem. 
potencj; 
wszystk 
fimy zr 
spójnoś 

mamy, 

• z ' 
wyni 
parli 
dzą 
na/e 

""'" - Zm 
lewico 'o~ 
sytuacji 
Oninie 
zdolno5 
borykar 
nich do 
mógłby 
czający 

że nie p 
takimj~ 

pól kroi 

• Ban 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



llii 
n tygod. 
i;lzydys-

aneJjest 
porozu­
tonomti 
rupowa. 
)sz.arach 

mnych 
samo. 

drodze 

PUBLICYSTYKA 

w czwartek premier Cimoszewicz otwofZY czwartą edycję Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego '" 

Na razie lider 
ARTUR PDTAC'LALA 

_ Międzynarodowy Salon Pnemysłu Obronneyo staje się 
najwalniejszą imprezą tego typu w Europie Srodkowej -
twierdzi Roman Musiał, szef głównego organizatora 
imprezy - Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu. 
świadczyć ma o tym liczba delegacji i ranga VIP-ów, którzy 
zapowiedzieli swój przyjazd na rozpoczynającą się w czwar-
tek imprezę. 

O miano silnego ośrodka targo­
wego w branty obronnej od lat wal­
czy jednak równie! Sopot, a od co 
najmniej roku do wejścta w ten mte­
res szykuje si~ rówmet Gdańsk. 
Przyn3.)mniejcz~ zainteresowania 
~rodowisltaskupionajes:t też corocz­
nie na pokazach lotniczych, organi­
zowanych z okazji Swię:ta Lotmc­
twa. Rok temu odbyły się: one w 
Dęblmie, w 1996 gospodarzem była 
Bydgoszcz. O tym, kto w tej I'}"A·ah· 
zacji zostanie zwycięzcą, z.adecy­
dująnajblitszelata.Naraziejednak 
niekwestionowanym liderem pozo­
stają Kielce. 

W ubiegłym roku na specjalnie 
zwołanej w Warszawie konferencji 
prasowej prezes Swietoktzyskiej 
Agencji Rozwoju Regionu i prezes 
Międzynarodowych Targów Gdań­
skich ogłosili, że doszli do porozu­
mienia w sprawie wspólnej organ i· 
zacji Mię:dzynarodowego Salonu 
Pnemysłu Obronnego. W 1997 r. 
targi miałyby się: odbyć w Gdańsku, 
a pótniej na przemian w obu 
miastach. Nikt oficjalnie tego nie 
powiedział, ale tajemnicą poliszy­
nela było, te jednym z głównych 
eelów umowy mię:dzy Gdańskiem 

i Kielcami było wyeliminowanie 
z rynku konkurencji tar&ów Military 
Arms, organizowanych w Sopocie. 

- Ptany wspólnego przeprowa­
dzania imprezy są jut nieaktualne­
mówi R Musiał.- Uznaliśmy, te nie 
warto wtykać kija w mrowisko, wcią­
gając w orbitę: organizatorów 
kolejną firmę:. 

Zamiast tego prezes Musiał zaPo· 
wiada ZOTJamzowame jednej z edy­
cji MSPO ... nad morzem. Agencja 
prowadzijut w tej spraw1e rozmowy 
z Ministerstwem Obrony Narodo­
wej i Marynarką Wojenną. Z planów 
OTJanizacji targów obronnych nie 
rezygnuJe Gdańsk, negocjując tym 
razem z Sopotem. 

Najlepszy na świecie 

Zarówno Kielce, jak i Wybrzete 
mają tet ochotę: na rozszerzenie 
swoich imprez o ofertę: Jotnictwa 
wojskowego i towarzysząee jej 
pokazy powietrzne. Trójmiasto ma 
atut w postaci lotniska w Babich 
Dołach, z kolei Kielce niedaleko 
mają ~blm, skąd moglyby stano­
wać maszyny do pokazów. Odleg­
łość w sam raz dla odnutowców, 
które nie mogą b )t przecid zanadto 
stłoczone w powietrzu, a tak bywa 

w sytuacji, gdy startują z blisko !JolO· 
tonego lądowiska. W celu poszene­
nia MSPO o dute pokazy lotnicze, 
rozwatana jest nawet motliwość 
przesunię:cia terminu imprezy 
z września na sierpień. 

Jednak pokaz lotniczy, wzorem 
lat ubiegłych, tak.te i w tym roku się: 
odbę:dz1e. Nie przyjadą wprawdzie 
piloci wojskowi, nie pojawią się: 
modele znane z prezentacji świato­
wych, ale i tak ~dzie na co popa­
trzeć. Prezes Aeroklubu Kielec­
kiego, Krzysztof Kwapisz, zapo­
wiada mię:dzy innymi pokaz"orlika" 
z PZL Okę:cie, uzbrojonej wersji 
,.,sokoła", śmigiowca transporto­
wego .puma", francuskiej bojowej 
"gazeli", a tak.te najnowszej wersji 
,.wilgi".- Tenostatni samolot, wypo­
sażony w amerykański silmk, jest 
obecnie najlepszą maszyną tej klasy 
na świecie -twierdzi K. KwapiSZ. 

Promocję: swojej oferty na kielec­
kich targach zapowiedziały wielkie 
światowe koncerny, startuJące 
w .,kontrakcie stulecia" na dostawę: 
samolotów dla polskiej armii, mie­
dzy .innymi "Lockheed Martin", 
.. McDonne\1 Do u glas Corporation", 
,.Saab Military Aircraft" i ,.Bńtish 

Nie będziemy wasalami 
Z Ryszardem Bugajem, liderem Unii Pracy, rozmawia Lidia Zawistowska 

• Jak pan ocenia kondycję Unii 
Pr.!cy? 
- Z umiarkowanym optymiz­

mem. To, co najgoi'$Ze, mamy 
potencjalnie za sobą. Teraz 
wszystkozalety od nas. Jeteli po tra· 
firny zmobilizować się, zachować 
spójność i wyrazistość, to myślę:, że 
ma"_ly pełne szanse do odbudowy· 
wama społecznego poparcia. 

a Z SOndaty opinii publicznej 
wynika, te Unia Pracy nie jest 
partią wyrazistą. Ludzie nie wie­
dzą nawet gdzie Ją usytuować: 
na lewo, na prawoczy w centrum 
sceny politycznej. 
-.Znaczna czę:Sć wyborców partii 

lew1co~ch znajduje się w trudnej 
syt~a~jl mat~ńalnej i kulturowej. 
Om me czytaJą gazel. Mają mniejsze 
zdolności analizowania. Od wielu lat 
~tykamy się z problemem jak do 
mch dotrzeć. Jednym z elementów 
mó~bybyć ostrzejszy ję:zyk, uprasz­
czaJącyrzeczywist~.Niekryjemy 
te me przychodzi nam łatwo mówiĆ 
takim ję:zykiem jak KPN, ale jakieś 
pól kroku trzeba ~dzie zrobić. 

propozycję lidera SdRP Józefa 
Oleksego, by Unia Pracy weszła 
w koalicję z Sojuszem Lewicy 
Demokratycznej ... 
- Bo była to obłudna propozycja. 

Jeśli składa się: ją na półtora miesiąca 
przed naszym kongresem, a trzy, 
cztery dni wcześniej blokowane są 
wszystkie nasze inicjatywy parla­
mentame,tojak to inaczej nazwai:? 
Przywódcy SLD, w którym prym 
wiedzie SdRP, b~ mote liczyli na 
to, te wywołają ferment w Unii 
Pracy, w której są zarówno ludzie 
z opozycji antykomunistycznej jak 
i ci, którzy byli w PZPR do końca. 
"Przylepienie się:" do SLD prowa­
dziłoby nas do utraty samodzielno­
ści. UP nie będzie niczyim wasalem. 
Jesteśmy ugrupowaniem, które ani 
PRL nie kocha, ani nie powiewa 
sztandarem dekomunizacji. Nie sta­
jemy wobec Kościoła z notem 
w zębach ani nie chcemy akcepto­
wat jego wszystkich tądań. W prze­
ciwieństwie do SLD, które w spra­
wach społeczno-gospodarczych jest 
ugrupowamem prawicowo-libetal· 
nym, jesteśmy partią centrolewi­
cową. 

• Poza SW nikt jednak nie 
zabiega o sojusz z Unią Pracy. 
Czy UP nie czuje się osamot­
niona na scenie politycznej? 
- To nieprawda, te tylko SLD 

o nas zabiega. Otrzymujemy 
dyskretne sygnały tald:e z drugiej 
strony. Są one nieraz bardzo zdecy­
dowane, brutalne: zostawcie swoich 
kolegów, przytulcie się: do nas, pój­
dziemy razem na komunę:. Uwaia.m, 
te nie powinniśmy tego robić. Myślę: 
tet, te Ruch Odbudowy Polski 
i Akcja Wyborcza .Solidamośtn 
mają szczyty popularności za sobą. 
To pozwala mi patrzeć optymistycz­
nie w przyszłość. 

• Czytoznaczy,temfmospada}ą­
cych notowań w sondaiach, 
Unia Pracy pójdzie do wyborów 
samodzielnie? 

-Tak. Mam nad1-ieję: na umiarko­
wany sukces. Wówczas nasz wpływ 
na kształtowanie sceny politycznej 
moie b~ potencjalnie bardzo duty, 
bo jest wysoce prawdopodobne, że 
wlaśnie partie ~rodka będą tymi, od 
których ~dzie wiele zaletało. 

Aerospace". Spośród innych firm 
zbrojeniowych pojawią się: m.m. 
,.Alcatel", .Prali and Whitney". 
"Oerlicon","Rockwell Defense Ele­
ctronics", .Haglunds, WLI Gore", 
,.Sextant Avionic" 1 inne. Zgłostły 
się tet wszystkie liczące się: rodzime 
zakłady branty obronnej. 

Żony w klasztorze 
Tradycyjnie jut salonowi prze­

mysłu obronnego towanysz~ 
~dzie konferencja naukowa, tym 
razem zorganizowana pod hasłem 
"Szanse i zagrotenia procesu restru­
kturyzacji przemysłu obronnego 
w drugiej połowie lat90-ych". Patro­
nat nad sesją objął minister przemy­
słu, Klemens Ścierski Udział 
w obradach zapowiedziało ponad 
dwadzieścia delegacji z krajów 
Europy, Azji L Ameryki oraz przeds­
tawiciele ki\kudztesLę:ciu instytucji 
polskich - około 300 osób 

Patronat nad całością imprezy 
objął premier Włodzimierz Cimo­
szewicz, który uroczyście otworzy 
targi. W zatwierdzonym jut harmo­
nogramie zwiedzania ekspozycji 
przez premiera zapisano, że rzą­

dowa delegacja odwiedzi najpierw 

• A je~/1 UP przegra wybory l nie 
wejdzie do parlamentu? 
- To bę:dzie oznaczać, że nie 

wykorzystaliśmy naszej szansy. Nie 
musimy się: jednak obawiać się: znik­
nięcia ze sceny politycznej. Na taką 
partięjak nasza, o prawdziwie socjal­
demokratycznym programie, 
będzie zawsze społeczne zapotrze­
bowanie. 

• W latach osiemdziesiątych był 
panczłowiekiem ,.Solldamokr. 
Czy dzi~ dostnega pan jaką~ 
szansęnaponownyzrywdawnej 
.,S"? 
Nie ma niczego takiego .• Solidar­

ność"z 1980 roku nie miała jedno! i· 
tego oblicza. W sensie społecznym 
była bardzo lewicowa, pod wzglę:­
dempolitycznym-liberalna,awsfe­
rze obyczajowej - prawicowo-kon­
serwatywna. Z takiej m1eszanki nie 
motna utworzyć jednej partii 
i wspólnego programu. Akcja 
Wyborcza .Solidarność• w momen­
cie powstania otrzymała premię: za 
samą myśl, te .,S" bę:dzie znowa.: 
wspólna. Powstanie jednak takiego 
,.solidarnościowego SLD" jest 
nierealne. 

stoisko "Polmo - SHL", potem 
swoją ofertę: będą mogły zaprezen­
tować "Bumar-La~dy" 1 ,. Tatra". 
Tut po inauguracji MSPO przewi­
dziane jest spotkanie szefa rządu z 
dyrektorami przedsiębiorstw zrze­
szonych w Polskiej Izbie Producen­
tów na Rzecz Obronności Kraju. W 
zebraniu mają tet wziąć udział szef 
Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
Jerzy M L lewski i szef Sztabu Gene­
ralnego WP, gen. Tadeusz Wilecki. 

W drugim dniu imprezy targi 
odwiedzi kilkudziesię:ciu attache 
wojskowych, akredytowanych 
w Polsce. W czasie, gdy panowie 
dyplomaci będą zw1edzai: stoiska, 
ich tony obejrzą opactwo cestersów 
w Wąchocku . Jlo poludmu wszyscy 
wezmą udział w konkursie strzelec­
kim. 

W trakcie czwartej edycji MSPO 
wystawcy ub1egai: się bę:dą 
o nagrody .,Defender", przyzna­
wane w czterech kategoriach. Laury 
ZbiOrą mię:dzy mnymi producenci 
"najbardziej atrakcyJnego polskiego 
wyrobu eksportowego". Osobną 
nagrodę przewidziano dla wspólnej 
(polsko-zagranicznej) oferty wyro­
bów dla potrzeb naszeJ armii. 

• UP nazywana jest często ugru­
powaniem historycznego kom­
promisu: lewicy postso/idafflo~­
ciowe} l postpezetpeerowskiej. 
Dzi~ w Kielcach w wyborach na 
przewodniczącego Rady Okrę­
gowej dawny działacz PZPR 
wygrałzzałotycielemUPnaKie­

lecczy1n/e l jej pleTWSZym sze­
fem, posłem na Sejm RP. Jak 
pan ocenia tę sytuację? 
- Tworząc naszą part1ę: opierali­

śmy się: na zaloteniu, te do wolnej 
Polski prowadziło wiele dróg. en 
W PZPR takte byli ludzie, którzy b 
~D~ii ~~c:~~o~:~iroci~ zk:~~ ~ 
~;~~ os~~~:~~i~pb~~Y:~~~:~~ § 
ludzi nie dlatego, te nasza part1a 1m C 
się podobała, tylko dlatego, te PZPR o 
przegrała i musieli postawić na ~ 

~~~~~6~0:bę:~!~:ę;ięZ: ~~n:~~ a 
~~~~~~~~k~z~oj!~~c~~ c::r:~~d~ ~ 
naszych szergach, czy nie. Jeśli ch o· ji 
dzioKielce,tonieznamdrogiżycio- ... 
wej nowego przewodniczącego i nie ~ 
potrafię: tego co się: stało ocenić. /\) o 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



BIZNES 

Na wczoraJszej sesji wartość WIG 
wzrosła o 0,8 proc., do poziomu 
13.678,2 pkt. Wzrostkur!6w zanoto­
wały 43 walory, spadek l3, a bez 
zmian pozostały kursy 21 papierów. 
Obroty ukształtowały si~ na pozio­
mie 59.877tys. zł (poprz.: 82.799 tys. 
zl) na rynku podstawowym i 10.451 
tys. zł (poprz. 11.069 tys. zł) na rów­
noległym. 

Zarówno przed, jak i w trakcie 
sesji doromowal optymizm, popyt 
bow1em przeważał w zleceniach zlo­
tonych przed sesją, jak i w dogryw­
kach. Końcowe saldo nie zrealizo­
wanego popytu i podaży wyniosło 
20,2 mln zł. W oficj;dnej tabeli 
wyników ukazało się 27 nadwytek 
kupna, jedna oferta kupna, jedna 
redukcja kupna oraz siedem nadwy­
tek sprzedaży, które świadczą, te 
niepewność co do rozwoju koniunk­
tury w najbliższych dniach wciąt si~ 
utnyn\uje. 

Powszechne Świadectwa Udz1a· 
!owe. notowane w systemiejednoli· 
tego kursu dnia, zanotowały wzrost 
kursu o 4,8 proc. i ustanowiły nowy 
globalny szczyt. Obroty na tyn\ 
rynku wyniosły 30,4 mln zł (paprz: 
32,7mlnzł). 

Na sesji notowań ciągłych za· 
warto transakcję jedynie na rynku 
Rolimpexu, gdzie ręce zmiemły dwa 
bloki akcji, a obrót wyniósł 24 tys. zł. 
Obrót w handlu ciągłym Powszech· 
nymi Świadectwami Udziałowymi 
wyniósł w tym przypadku 2,6 mln zł 
(paprz: 2,1 mln zł). Wczorajszy 
wzrost koniunktury stanowił odrea· 
sowanie ubiegłotygodniowych spa· 
dków.Mimowzrostówkursów,sesja 
zakończyła się sporą przewagą 
popytu, co sugeruje, że zwyżka 
będzie miała również miejsce dziś. 
Liderami sesji były walory Warty i 
Efektu, które odnotowały zwy1ki 
wart~ci o maksymalnie dopusz· 
czalny przedział. Warta pO· 
infonnowała o zwrocie odsetek od 
nadplaconych w Jatach 1990-1991 
podatków w kwocie 12,8 mln zł. 
Druga spółka ogłosiła komunikat, 
według którego sprzeda 3.573,7 tys. 
udziałów w Telewizji Wisła, za 
kwotę 3,6 mln zł. 

Zwracają uwagę walory BRE 
i Stalexportu, które odnotowały naj· 
większe obroty. BRE pnez cały bie· 
tący rokjest bardzo płynne. Średnia 
miesięczna wołumenu wynosi 17 
tys. akcji. Stalexport ponownie jest 
grany pod rozpraw~ przed NSA 
w Gliwicach, która ma si~ odbyć 13 
września. Zzachowania kursu, który 
w ostatnich dniachjest silniejszy niż 
reszta rynku akcji, można wnosić, że 
tym razem nic nie zakłóci przebiegu 
rozprawy. 

Spadki kursów nie były dziś do· 
tkliwe. Największe dwa spadki 
odnotowały Mostostal Zabne (-2,5 
proc.) i Petrobank (-2,2 proc.). Takie 
zachowanie obu kursów nie miało 
tródła w jakimś komunikacie ze spó· 

lek, było raczej efektem realizacji 
zysków przez inwestorów o najkrót· 
szym horyzoncie inwestycyjnym. 

Grzegorz Ołesiflskl 
OM .Penetrator" S.A 

Warszawska 44 

Notowania ciągłe świadectw udziałowych 
DM PENEI'RATOR S.A.- Tablica ofert z 9.IX. l996 r., godz. 15.00 

o 

NaJwybza ocukunca oferta 
kupna(!) 

Najniższ.aoczetu.iącaoferta 
spmda.ty(2) 

Ostalniouwartatransak ·a(3) 

NaJWi~kszatransakcja(l) 

C'l (l) -Informacja o zleceniu kupna 

~ ~e~:j~rd~~u~!~~;na~f~~=~~ 
~ ~::!i ;~m~ :~~;=~~ri::/;a~~~~: 
~ mógłby natychmiast sprzedać. Jeśli 
~ nie akceptuje tego kursu, może wys­
~ ta wić zlecenie sprzedaży z wyższym 
:!: limitem cenowym, licząc, że sytua-

0 ~~n~fi;:,u,:li~!c~;::~~if·,i:~; 
§ św(;~~c~fe~z!~~~:ty z najniULą 
..J aktualnie oferowaną ceną mówi po 

~ ~:~~~h~:~ ~~~e~~~::~~ci~.~~n~ 
~ ten jeSt wyt.szy od ceny ze zlecenia 

108,3 .10.831),0 

108,3 149.454,0 

kupna; wartość oferty liczona tak, 
jak w przypadku zlecenia kupna. 

(3) - Ponieważ transakcje są 
dokonywane w godzinach od l\ do 
19, sytuacja na rynku ulega zmianie 
- ceny w tym czasie mogą się wahać. 
Cena ostatnio zawartej transakcji 
pełni rolę kursu rynkowego 
i odzwierciedla grę popytu i podaży. 
Wartość transakcji równajest iloczy. 
nowi ceny i liczby świadectw pom· 
nożanemu pnez 2 (liczona jest tak 
jak obrót na giełdzie). 

P0K Klelee D.M. Penet~ator S.A. 
przy ul. Warsuwsklej 44 prowadzi 
bezpłatnądematerializacjępowsze­
chnych lwiadectw udziałowych NFI. 

Tarnowskie targi pod znakiem zbożowo-mlecznych wariacji 

Zdrowo i kolorowo 
Targi Zdrowej tywności, które w połowie lat osiemdziesiątych startowały w Tarnowie jako 
impreza skromna i szara, mogąca za swój symbol mieć otręby, w swej tegorocznej, dwunas­
tej ju1. edycji, skupiły ponad osiemdziesięciu wysta~w kuszących konsumentów ape-. 
tyuną i kolorową ofertą setek rótnorodnych produktów. To uczestnicypotętnego dziś prze-. 
myslu i ogromnego rynku, na którym panuje ostra konkurencja. 

Producenci prześcigaJą się 
w inwencji, by zjednać sobie 
nabywcę. Znakomicie to widać na 
pnykładziewyrobówplekamlczych 

oraz przetworów mlecznych, które 
zdominowały te dwunaste, zakoń­
czone w sobotę, zdrowe targi. Już 
nie dzies1ątki, ale setki odmian 
chleba i bułeczek: z takim zestawem 
ziaren, to z inną kompozycją, 
wymyślne dodatki, to znów cukier­
nicze wyroby bez cukru. l wiele firm 
mleczarskich zachęcających do 
skosztowania swoich, najlepszych 

~~~;~~i;~~~~~::· ś~~~:~~~j~ 
na punkcie zdrowej żywności, udzie-. 
la nam się to zdrowe szaleństwo ... 

Spośród kilku obecnych na targach 
firm z Kielecczyzny, dwie wrócJły z 
laurami. P1liczowski ,.Agros" otrzy­
mał zloty medal za soki z marchwi z 
owocami. Prezes Ryszard Karmiński 
mówi, iż marchew, źródło naJZdrow­
szych soków, znajduje się w planach 
wielkiejekspansji firmy, która kupiła 
w Holandii specjalną linię do obróbki 
i konserwacji warzyw (mrożonki), w 
kolicu września technologiczny roz· 
ruch. Poludnie ekologicznie czystej 
Kielecczyzny zapewnia pierwszo­
rzędny surowiec. 

Wytwórcza Spółdzielnia Pracy 
Społem z Kielcotrzymała wyróżnie· 

nie za dressingi - mskokaloryczne 
sosy sałatkowe, polecane też jako 
dodatki do w~dlin oraz kanapek. Do 
dwóch smaków- hot dogoraz curry, 
niebawem dojdzie jabłkowy. W1ce· 
prezes Emilia Kozłowska zwraca, 
natomiast, uwagę na nowość -
babkę piaskową typu light słodzoną 
słodzikiem. 

Słodkie, ale bez cukru są cias­
teczka produkcji PSS .Społem" 
z Kielc przeznaczone dla d1abety· 
ków. - Wypiekamy je jako pierwsi 
w ·kraju - zwraca uwagę kierow­
niczka działu wdrożeń, Antonina 
Boruń - Bo d9 tej pory wszyscy 
robili je na Zimno. Jest chleb z nt:jki 
amarantusa, cudownego zboża 

przyszł~ci, robiące od niedawna 
furorę apetyczne bułeczki z czte· 
rema ziarnami i żurek kwaszony 
wedlestarej receptury. 

Nie zabrakł!) tradycyjnie na ta r· 
gach stoiska Woje.,.,tldzklego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach, które przedsta· 
wia ofertę podopiecznych gospo· 
dar.>! w ekologicznych. Do ich grona 
dołączyła niedawno pani docent 
Wanda Pomianowska ze święlo· 
knyskich Radkowic, która na dużą 
skalę upraw1a czarną porlecz.kę, 

a w Tamowie pnedstawiła dorodne 
brzoskwinie. Listę wystawców 

Półtora miliarda dla Skarżyska i Morawicy 

Inwestycje z dotacjami 
Skadysko- Kamienna l Mora­
wica otrzymają z rezerwy celo­
wej ok. półtora miliarda starych 
złotyc/t 

Skarżysko dostanie ponad 
miliard. Dotacja pneznaczona zos­
tanie na częściowe pokrycie kosz· 
tówzwiązanych z uzbrojeniem osie· 
dla Pnylesie. Wybudowana zosta· 
nie ulica Grottgera oraz wodociąg 
przy ulicy Sienkiewicza. Otrzyma· 
nie subwencji było możliwe pod 

warunkiem, że miasto ~dzie party· 
cypować w kosztach inwestycji. Dla­
tego z budżetu Skarżyska wyasygno­
wano na ten cel blisko pól miliarda 
złotych. Gmina Morawica otrzyma, 
natomiast, dotację w wysok~ci 400 
mln złotych. Pieniądze zostaną 
przeznaczone na budowę ulicy 
w osiedlu Pod Morawką. Na ten cel 
gmina wyłoży z własnych środków 
600 mln złotych. Budowa ruszy po 
wytypowaniu wykonawcy. Przetarg 
odbędzie się 10 wneśnia br. (Sław) 

Nauczyć się pozytywnego myślenia 
Walczyć ze stresem 

Szansa 
dla bezrobotnych 

Bezrobocle na Kielecczytnie 
spada. Zarejestrowanych szuka­
jących pracy jest okOło 93 ty­
sięcy. Co mają robit, gdy 
z Urzędu Pracy odsyłani są 
z kwitkiem? Rozwiązaniem 

może b~ dla nich Świętokrzyski 
Klub Pracy. 

- My nie dajemy konkretnych 
ofert, lecz przygotowujemy ludzi do 
samodzielnego poszukiwania- mó· 
wilider klubu Beata Barwinek. Zaję· 
cia trwają miesiąc i odbywają się raz 
w tygodniu prze::t cztery godziny. 
Słuchacze podzieleni są na cztery 
piętnastoosobowe grupy, a tematy 
dopasowywanedoproblemów,jakie 
pojt~wiają si~ w dyskusjach i wstęp· 
nych rozmowach. Można podzielić 
je na teoretyczne i praktyczne. 
-Teoretyczne- wyjaśnia Beata Bar· 
winek - to wyuczenie umiejętn~ci 
pozytywnego myślenia. Zajęcia pro­
wadzone są przez psychologów, któ· 
rzy tłumaczą, jak walczyć ze stresem 
i pesymizmem. Na zajęciach prak­
tycznych omawiane są metody 

aktywnego poszukiwania pracy, 
przygotowania do prowadzenia rOZ· 
mów kwalifikacyjnych z pracodaw· 
cami, nauka pisania podań i listów 
motywacyjnych. Bardzo waźne jest 
też, że bezrobotni mogą spotykać się 
nawzajem, co jest też dla nich pew· 
negorodzaju terapią. 

Do klubu przyjść może kaidy, kto 
ma problemy ze znalezieniem 
pracy. Prowadzone są tu porody 
indywidualne, można porozmawiać 
z psychologiem, prawnikiem. Odby­
wają się tu również szkolenia dla 
ludzi pragnących rozpocząć działał· 
ność gospodarczą. Na spotkania 
takie zapraszani są przedstawiciele 
m.in. Urz~du Miasta, ZUS, Urzędu 
Skarbowego, którzy udzielają 
niezbędnych infonnacji. 

Uczestnictwo w Klubie Pracy jest 
dobrowolne i bezpłatne, pnyjmo­
wany jest każdy ptagnący znależć 
pracę. Jak wynika z prowadzonej 
pnez klub dokumentacji, co tneci 
bezrobotny po zakończeniu szkole­
nia znajduje zatrudnienie. 

KrzysztofOmelanluk 

z regionu uzupełnia finna ~Ceman~ 
z Ostrowca, producent m.m_ chru- ' 
pek kukurydzianych. 

Na rynku zdrowej żywności 
panuje, mająca wielu zwolenników 
wśród dietetyków, lekarzy, konsu­
mentów, w konsekwencJi zatem 
i producentów tendencja, aby pro. 
dukty uznawane za niezbYt 
konystne czy wręcz szkodliwe dla 
zdrowia, a chętnie przez nas spoży. 
wane, zastępować artykułami spo. 
żywczyroi z surowca zastępczego 
o wysokich walorach zdrowotnych 
Już do9! dawno mamy wędliny dro. 
b1owe, które udaJą kabanosy, szynki 
i salcesony, a teraz ruszyła do ataku 
soja_ W TamOwlepodawanodo$pró­
bowanJ3 soję pod postacią kotlecJ· 
ków, soję podszyw:~jącą się pod leczo 
i fasolkę po bretolis~u, a nawet soj~ 
przedS\JlWJającą Się jako naczkl. To 
potrawy godne codziennego stołu 

Tarnowskie targi to 1mprez.a 
o założeniu handlowo-edukacyj. 
nym . Stąd w jej programie sympozja, 
konferencje populamonaukowe 
i o twarte dyskusje. Stałym JUŻ refe­
rentem .,zdrowych" spotkań w Tar­
nowie jest dr WOJCiech Musiał, 
znany kielecki chirurg, który w tym 
roku mówił o żywieniu pacjentów 
po zabiegach operacyjnych 

Jerzy Daniel 

Zielone światło 

dla ogrodników 
i sadowników 

Ministerstwo Rolnictwa zask· 
ceptowało .Regionalny Prog· 
ram Rozwoju Sadownictwa i OV· 
rodnictwa w województwie ra· 
domsklm l sklemlewickim·. Dl8 
ogrodników l sadowników z tych 
województwoznacza to głównie 
dostęp do tanich kredytów. 

Program został opracowany 
w urzędach wojewódzkich w Skier· 
niewicach i Radomiu. Polega on na 
wspieraniu finansowym i dorad· 
czym przedsięwzi~ mających na ce· 
lu unowocześnienie produkcji 
i przelwórstwa owoców i warzyw. 
Jak poinformował na piątkowej kon· 
ferencji prasowej wojewoda Zbig· 
niew Kutmiuk, Mmisterstwo Roi· 
nictwa nie podjęło jeszcze decyzji 
w sprawie uruchomienia linii kredy· 
t owej na realizację programu, ale na· 
Jeży się jej spodziewać niebawenl. 

Na razie zaakceptowano reguła· 
min p rzyznawania pożyczek. Kre· 
dyt, oprocentowany nie więcej ni.t 
8 procent w skali roku będzie mógł 
dostać rolnik, posiadający me mnieJ 
niż 2 hektary sadu lub 0,3 hektara 
upraw krzewów jagodowych lub 
l hektar matecznika roślin ogrodo­
wych, 0,5 hektara upraw warzywm· 
czych gruntowych, albo O, l hektafłl 
upraw pod folią. Jeden ogrodnik lub 
sadownik będzie mógł dostać mak· 
symalnie 900 tysięcy złotych po· 
życzki, pod wt~runkiem, te z wlas· 
nych środków sfinansuje 20 procent 
planowanej inwestyCJi. 

O większy kredyt (do 3 milionów 
złotych) będą mogli się ubiegać 
właściciele przetwtlmi owoców iwa· 
rzyw. W tym przypadku własny 

wkład nie będzie mógł być mniejszY 
niż 30 procent inwestycji. Jednym 
z warunków uzyskania pożyczki Dę· 
dzie przedstawienie profesjonalne· 
go biznes planu, opracowanego np. 
pny pomocy fachowców z Qśrod· 
ków Doradztwa Rolniczego. 

JanuszPetz 
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Długi "Hestji" przekroczyły 1 O milionów dolarów 

Upadla ~,Hesga'' 
5 kwietnia poznańskie towarzystwo ubezpieczeniowe ,.Hestja" pnestało wypłacać odszko­
dowania i sprzedawać polisy. Poznański Sąd Wojewódzki w Poznaniu ogłosił upadło&! 
firmy. Na syndyka masy upadłościowej wybrano ,.Polisę". 

Zobowiązania .,Hcstji" z tytułu 
odszkodowań przekroczyły sumę 
16 mln zł. Spodziewane są następne 
zgłoszenia, których wartość szacuje 
się na ok .. 10 mln. Do kieleckiego 
przedstawicielstwa firmy jeszcze nie 
dotarly zarządzenia co do wypłaty 
zaległych ods:Uodowail. Jak zapew­
nił _Słowo" prezesZarządu Komisa­
rycznego Antoni Marciniak, nie 
będzie na pewno problemów ze 
świadczeniami z tytułu zawartych 
polis OC, których wypłatę: zapewnia 
Ubezpieczeniowy Fundusz Gwa­
rancyJny. 

Radomskiego oddziału "Hestji" 
nie nachodzą rzesze petentów. 

Obecnie firma przyjmuje podania 
o wypłaty odszkodowań- nagrom a· 
dziło si~ ich ju:t. ponad 200- nąjwi~­
ceJ z tytułu OC, autocasco, ubezpie· 
czema od krodziety, zalania miesz­
kań. Wszystkie formalności nadal 
załatwiane są na miejscu, oprócz 
oczywiście wypłaty odszkodowań. 

-W tym tygodniu odb~dzie s i~ w 
Poznaniu spotkanie wszystkich 
dyrektorów oddziałów- dodaje M. 
Kamiilski, dyrektor radomskiego 
oddziału "Hestji".- Tam kierownic· 

two zakładu poinfonnuje nas, w jaki 
sposób mamy współpracować z syn· 
dykiem. W tej chwili mog~ powie­
dzieć, :te wypłaty odszkodowań przy 
ubezpieczeniach obowiązkowych 

przejmie Ubezpieczeniowy Fun­
dusz Gwarancyjny, przy ubezpie· 
czeniach dobrowolnych z kolei 
zobowiązania ~ą re1ułowane z 
mąjątku finny. Jeśli polisa została 
zawarta przed pafdziemikiem 1995 
roku, to połow~ odszkodowania 
wypłaci równiet Fundusz Gwaran­
cyjny. 

Radomski oddział ,.Polisy" 
dotychczas nie otrzymał :t.adnych 
wytycznych z centrali dotycząąch 
przej~cia zobowiązań ,.Hestji~. 

- O tym, te ~dziemy syndykiem 
dowiedziałam s•~ z radia- mówi kie· 
rująca radomską filią Justyna Wul· 
czyńst.a. - Czekamy więc na wyty· 
czne. 

Sytuację uratować mote przej~­
cie finny przez zagramcznych 
inwestorów. L1cząc na ich pozyska­
nie, Zarząd Komisaryczny zdecydo· 
wal się zawiesić na początku kwiet· 
nia działalność, aby utrzymać 
poziom finansowy, który byłby 

~ Słu_.-u dó 

Buńczuczne 

oświadczenia 

Bardzo buńczucznie pobnmie­
wają oświadczenia niektórych 
ludowców wobec rządu i SLD. 
Wszystkobyłoby dobrze, gdyby rze­
czywiście nie było powodów odwo­
łania ministra Buchacza reprezentu· 
jącego PSL Wystarczy jednak ząj­
rzet do pierwszej z brzegu gazet, aby 
przekonać s i~ czy premier mial rację 
odsuwając ministra. 

Nie tylko o Kurdach 
Usłyszalem w radiowym dzien­

mku, że podobno Turcja sposobi się 

do ataku na Kurdów. Ciekawi mnie 
tylko jedno: Czy Amerykanie, 
podobnie jak zrobili to pned kilku 
dniami z Irakiem, zaczną bombar· 
dować tureckie pozycje? 

Piwna kultura 
Coraz wi~cej imprez masowych 

m.in. w Kielcach nie może obyć się 
bez p1wa. Pól biedy jeśli sięgają po 
nie dorośli, gorzeJ- a t.ak niestety się 
dzieje u nas - poi się mm mlodzie:t. 
i dzieci. Jaki dajemy pnyt.lad? l po 
co ta cala obłuda, :te n1by walczymy 
z alkoholizmem? Organizując imp· 

skłonny zainteresować inwestorów. 
Do tej pory rozmowy z zachodnimi 
towarzystwami hamował stawiany 
warunek, aby rząd lub któraś zorga· 
nizacji państwowych udzieliły gwa· 
rancji na pokrycie zobowiązań, 
które przekroczyły sumę 10 mln 
dolarów. Najbardziej zaawanso· 
wane rozmowy prowadzone były 
z rosyjskim ,.Gazpromem" i amery­
kańskim ,.Lioyds Associations". 
Finansową sytuację firmy wydatnie 
pogorszył fakt niezaplacenla przez 
wi~kszość udziałowców za akcje po 
tym, jak Walne ZłfOmadzenie 
Akcjonariuszy podniosło kapitał 
akcyjny spółki. Suma nie spłaco­
nych udziałów przekroczyła 10 mln 
zł. Majątek ,.Hestji" wynosi obecnie 
ok. 300 tys. zł, w akcjach zamroto­
nych na giełdZie znąjduje si~ 
4,Jmln. 

Jeśli rozmowy prowadzone na 
szczeblu ministerialnym, a doty• 
cz.ąceprzejęcia.,Hestj1" przezjedną 
z niemieckich firm, zakończą się 
pozytywme, zarząd zapowiada zło­
tenie odwołania od nieprawomoc· 
nego wyroku poznańskiego sądu. 

(HK), (nova) 

·a ' l 

rezy masowe trzeba brać pod uwagę 
zupełny brał kultury picia w Polsce! 

Rozlewiska zamiast drOg 
Wystarczy niewielki deszcz, nie 

wspominając o ulewie, aby więk­
szość naszych dróg zamieniła się 
w rozlewiska wody lub wartkie 
potoki. Nąjgorzej w miastach, gdzie 
brakuje odpowiednich kanałów 

burzowych i dobrze zrobionego 
odwodnienia. Na takich drogach 
powinna obowiązywać prędkość do 
40 może SO km na godzinę! Inaczej 
wciąt. ~dą wypadki. 

(tam) 

Podziękowanie za Party Podyplomowe 
• Agencja Anystyczno-Wydawni· 

cza ,.Kuman-Art" st.lada bardzo 
gorące i serdeczne podi'iękowania 
organizatorowi - gazecie ,.Słowo 

Ludu" oraz sponsorom i patronom 
za pomoc w przygotowaniu i realiza­
Cji widowiska .,Party w Parku, czyli 
zegnaJ lato na rok", które odbyło się 
7.lX.l996 r. w parku miejskim 
w Kielcach. 

Sponsorzy koncertu 

Urząd Miasta Kielce, "Exbud" 
SA, Odlewnia Żeliwa "Stąporków" 
S.A., Regionalny Przedstawiciel 
Podhalańskiego Przedsiębiorstwa 
Przemysiu Spożywczego ,.Tymbark" 

~~p: .. s;~~~i~~o~ wK~~~~i~h. ,.~~~: 
.Ostrowiec" S.A., Wytwórnia Wyro-

~~J[et~,n~7~~~a;i~~o~~oz~~n~~· 
.,Constar" S.A., Fabryka i.o:t.ysk 
Tocznych ,.Iskra" SA., Przedsię­
biorstwo Przemysiu Owocowo­
-Warzywnego ,.Agros-Pisiczów" sp. 
z o.o, "Poligrafia" S.A., David S 
Smith ~~elce S.A., WSP ,.Społem",. 
Przed~1ębiorstwo "Bogart" w Kaje­
tanowie, Zakłady Przemysłu Gipso­
we~o "Dolina Nidy", Telekomuni­
kaCja Polska S.A. Zakład Telekomu­
nikacji w Kielcach, Browar "Kielce" 
sp. z C.o., Centrala Produktów Na­
ftowych CPN S.A. Kielce, Ok~gowa 
Spóldz1elma Mleczarska we Wlo­
~czo.wie, PSS ,.Społem", Telekomu­
mkaqa Polska S.A. Centrum Usług 
Satelitamych w Psarach k. Kielc, 

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem 
Rolniczym ,.Agroma", Zakłady 

Cementowo-Wapiennicze 
.,Nowiny" S.A., Bank PeKaO S.A., 
Euro-Auto, Kieleckie Przedsię· 
biorstwo Budownictwa Przemysło· 
wego BICK S.A., Przedsiębiorstwo 
PaństwoweJ Komunikacji Samo­
chodowej w Kielcach,,.Exbud" Cen· 
trum Biznesu, Zaklad Przetwórstwa 
Mięsnego Ryszard Hochel, 
"Evcoop" sp. z c.o., Państwowe 
Zakłady Zbotowe, "Kowent" SA. 
w Końskich, Przedsiębiorstwo Wie­
lobranżowe MOTO MED, Galeria 
,.MONA", F.H.U. ,.Prestige", ,.Sto­
mit" Sanok, Towarzystwo Ubezpie· 
czeniowe Energoasekuracja 
Radom, Spółdzielnia Pracy n Twór­
czość" Kielce, nKolporter" S.A. 
Kielce, ,.Łysogóry" Biuro Turys­
tyczno, Cukiernia ,.Brawo". 

Podziękowania dla: 
Hurtowni "Stok-Poln w Kielcach, 

Piekami Jacka Śliwy za pieczywo, 
,.Juwex" za wyroby w~dliniarskie, 
Wiktora Moskwy za ciastka, 
harcerzy za namioty, "Fo-maxn, 
Przedsiębiorstwu Transportowo 
-Sprzętowego SETRAN, Hurtowni 
"Stadion• za kwiaty, Komendy 
Rejonowej Policji w Kielcach, KCK 
za pomoc techniczn~t. 

Patronat 
Radio ,.Fama" 
,. TV Po!Sat Kielce" 

studium dla 
dziennikarzy 

W roku akademickim 1996197 
w WyJ.szej Szkole Rolnlczo­
Pedagogicznej w Siedlcach roz­
pocznie dzialalnott Podyplo­
mowe Studium Dziennikarstwa, 
funkcjonuJące przy Centrum 
Obsługi Badar1 Naukowych 
l Dydaktyki. 

Nauką w studium mogą b)t zain· 
terescwani zarówno dziennikarze 
pragnący podwyższyć swoje kwalifi­
kacje zawodowe (osoby te powinny 
mi et ukończone studia wyższe), jak 
i absolwenci ró:t.nych kierunków 
studiów wytszych, pragnącyh zdo­
być zawodowe kwalifikacjedzienni­
karskie {w tym studenci V lat 
studiów). 

W Podyplomowym Studium 
Dziennikarskim przewidzine są trzy 
specjalizacje: prasowa, radiowa, 
telewizyjna. Nauka w studium trwać 
~dzie 2 Jata {4 semestry). Bę:dą to 
studia płatne. Zajęcia planuje się 
w weekendy, z częstotliwością co 
dwa tygodnie. 

Szczegółowe infonnacje: Cen­
trum Obsługi Badań Naukowych 
i Dydaktyki WSRP. 08-110 Siedlce, 
ul. Sienkiewicza 51 , teł. (025), cent. 
44-10-ll, wewn. 1027. 

KONKURS 

• 
"Zegnaj lato na rok'' 

Nowy konkurs dla czytelników 
Do wygrania: 
sprzęt agd, radiomagnetofony, 

gotówka, niespodzianki 

oraz główna nagroda 2.000 zł 
Zabawa będzie trwać do 28 września 

- WYnlut ZACiłOWAJI 

DZIEŃ 2. 

[J!i]~~~ 
~CED~~ 

Zasady konkursu 
9 września wraz gazetą otrzymaliście Państwo bezpłatną kart, 

konkursową, upoważniaji!J~ do udziału w naszej zaba wie. Codzien­
nie drukowat bfdziemy kupon ko nkursowy zawierający zestaw 
liczb. Należy odnależe je na swej karcie i zakreślić. 

Jeśli zakreślisz wszystkie liczby 
o bok którejś z kategorii nagród - wygrałeślll 

Warunki odebrania nagrody: 
* zgłoszenie tego faktu (osobiście lub telefonicznie) do Biura Kon· 

kursu (Kielce, ul. Targowa 18, V p.) ., teł. (0-41) 459-19, najpótniej do 
godz. 16 dnia następnego (nagrody z piątku 1 soboty do poniedziałku 
,do godz. 16) 

* prawidłowe zakreślenie wszystkich liczb pny którejś z kategorii 
nagród 

* posiadanie wszystkich kuponów konkursowych drukowanych 
dotychczas w gazecie (mo:t.e brakować maks. 3) 

* udzielenie prawidłowej odpowiedzi na zadane w Biurze Konkursu 
pytanie. 

Szczegółowy regulamin konkursu do wglądu w naszej redakcji, 
Kielce, ul. Targowa 18, V p.- Biuro Konkursu. 

Uwaga! Nieczytelne karty należy wymtenlć w Biurze Ko nkursu 
(teł. 459- 19). Każda karta, która bęKłzie pokreślona lub uszko­
dzona, zostanie wyeliminowana z promocji. 

Nagrody dostarcza 

SERVISCO 
K ielce, te/. 610-235, wew11. 217, Rudom, te/. (048) 516-04, 

Sandomierz. te/. (015) 321-409 

Sponsorami konkursu są: 

ul Kan:lÓ'MiowsU 111• PRYSZNICOWYCH RAlNBOW" ~ Kllllct, JESIENNA PROMOCJA KABIN 

:~~- ExeeUent® 
SAMOCHODY, SERWIS, CZĘŚCI lt'OJI'O€'ZESA'B M.ZIIJ/ł'KI 

· TU NAJ DOGODNIEJ! Klein, ul Jagiii~Jon.ka 25, t.Ufu512-64. 

Biuro Konkursu 
,,STowa Ludu,, 

CZ}1'Jne od poniedziałku do piątku, 
w godz. 9-16, 

Kielce, ul. Targowa 18, pole. 517, teJ. 459-19 

KOMUNIKAT 
Polłtechnlka Świlttokrzyslul w Klelc•ch Infor muje, 

'łe w roku akad. 19%/97 organizłije d11·usemes1ralne kwalifikacyjne kursy 
pedaco~:icznedla: 

1. NA!JCZVCIELI Z WYKSZI"Ał.CENIEM WYŻSZVM nie posiada­
J~tcychbalifiklcjinauc:zycielsk.ich-270godz. (koszt.ok.8'70złzacały 
kurs). 

2. ABSOLWENTÓW WYŻSZYCH UCZELNI l STUDENTÓW 
OSTA'IMICH LAT STUDIÓW - 420 a;:odz. (koszt. ok. 950 zł za kurs). 

3 . NAUCZVCIEU PRAKTYCZNEGO NAUCZANIA ZAWODU -
ISO godz. (koszt. ok. 550 zl za kurs). 
fotlania wraz z obowiązującymi dokumentami nalrly składać do Działu 
Nauczania, pole. l l, bud. D, ltl. U-/36. wltrminitdodnia l paidzttmika J996r. 
l rat r. w ..,..r. polowy odphmroJci za kurs, no Idy Mplaclł na konto: 

Polittchni/uiŚW>irtolut.Y.rk4 
Bfmk Przt",ystot+'O-IItlffdloNIJł w KrokOlflit 

l/ Oddz,i111 Xielct 
'" J12809-J2S8 

zzaznoc:z:tnirmnaZll?'kursu 

.. 

~ 
r 
c 

" c 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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w Kielcach 
ogłasza przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy robót zwią· 
zanych z remontem kapitalnym zbiornika wody nr 1 o pojemności 
5000 m sześc. na osiedlu Świętokrzyskim w Klelcsch. 

Szczegółowych informacji nt. przetargu udziela Dzilłł Inwe-­
stycJI ZKWiK p. 33, te/. 61-44-02 w. 266. 

Zainteresownl otrzymają zaproszenie wraz z zakresem rzeczo­
wym, szczegółowymi warunkami przetargu i wzorem oferty prze­
targowej. 

Oferty w zomklliętyeh kaputach nal~f.y skladać w sekretariacie 
ZKWtK w Xidcar:lr, przy ul. Krakowski(j 6ł w lenninie do dnia 
25./X./996 r. do godz.. 10.45. 

Otwarcie kopert nasf.ltpi w dniu 25.1X.1996 r. o godL 11. 
Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferenta 

i unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. 

_ l Bezpłatna dostawa 
'J oraz montaż 

_ l A trakcyjny system 
"'V sprzedaży ratalnej 

SALON SPRZEDAŻY 
KRAKOWSKA 293 (teren Agromy) 
teł. (041) 516-21 do 23 wew. 126 

Centrum Oświatowo-Wychowawcze "Edukacja" 
w Kielcach, ul. Zgoda 3 1, te l. 61 - 27- 65, Zespół Szkół Zawodowych 

ogłasza dodatkowe zapisy do: 
Średniego Zawodowego Studium o kierunku społeczno-prawnym 

na semestry l, Ił , III i IV 

"GASPOL" S.A. Region Stąporków, 
26- 220 Stąporków, ul. Niekłańska 12 

posiada do uplynni~nia części zamienne do samochodów: 
"iuk", .,stu", ,Jelcz", .,autosan" 
oru do przyczep : 0-50, 0-83. 

Warunki em przyjęcia na l. semestr j est ukończenie ZSZ lub szkoły szkoły podstawowej. 
Nauka trwa t rzy lata i kończy się egzaminem dojrzałaśc i 

Uplynnimy również z/ączki cUnieniowe typ PE 
do gazu oraz zfączki OMSA. 

Zarząd Gminy Stopnica 

oglasza II ustny prz.etarg nieograniczony na sprzedaż nierucho­
mości zabudowanej magazynami zbożowymi z suszarnilł. 
Cena wywoławcza 70.000 złotych . Warunkiem udziału w prze­
targu jest wpłacenie wadium w wysokości 7.000 złotych . 
Przetarg odbędzie się w dniu 18 września 1996 roku o godz. 12 
w Urzędzie Gminy w Stopnicy. 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU 

WAPIENNICZEGO 

"BUKOWA" 
w Bukowej k. Kiełc 

ogłaszlf}lf przetarg 

nieograniczony 
na wyfmnanle zabudowy 

otwotv okiennego 
klatlei schodolfł'tłj 

w budynku mieszkalnym 

w Kielcach ptzy ulicy 
Panoramicznej 4. 

Termin składania ofert: 
do 20.1X. 1996 r. 

Inwu tor posiada 

dokum~ntac;jf Uchnicznq, 
która jut do wglqdu 

w siedzibie 

pn~dsirbiorstwa 

w Dziale GI. /łl~chanika 

codzi~nnie "godz. 7- 15. 

Oferty nalety składać 

w siedzibie 
Przedsiębiorstwa 

w zalakowanych 
kopertach z dopiskiem: 

,.Przetarg-Kielce, 
ul. Panoramlczna 4". 

Szttrtółowych 

informacji •dzida 
Dzial TM, tel. (041) 571- 50, 

w . .Z.Zl; .ZZ5. 

CZYSZCZENIE 
/RENOWACJA 

elewacji, ogrodu6, podmurówek. 
mostliw l wladuktliw 

USUWANIE 
- z.aci~ków po kwaśnych 

desz.eu.ch 
-gnaffiti 
-&lonliw l porostliw 

MYCIE l ODTLUSZCZANIE 
PRZEMYSIOWE 

umtdzenialtechnologle 

SlSifa 

00\'>TAURACJA 
EXBUD 

O obiady, kolaeje, banklety 

O przyjęcia okollcznośelowe 

Znakomita kuchnla i obsługa 
td. 326396 

INFORMACJE O liANDlU, PlłOOO(CJI, 

\JSlUGACH orazolreściogloszeń 
drobnychztrzechoslatnieh 
numeróW,Zan'lleSlczanych 

DO w u Siowie Ludu» 

IT . .U l sa-':'ż:..o, 
1R , 68-22-0 3 

68-22 - 0 4 
Te .. lonlcrnaAgenc)ltlnlor...acyjne~łe 
Od~kuOOI:ti.ku.,godł.t-11 

Laboratorium Fotografii 
Barwnej 

- powipt:kszalnik i automatyczny system 

obróbki papierów firmy DURS~ 
-kontrola sensytometryczna 

- obróbka negatywów AutoLab l 000 

Słowo -prooe~E6,C41 

rrmm -:m~~~=m 
-formaty od 13xl8 do AO 

- wykonujemy zdjc::cia na zlecenie 
- konkurencyjne ceny 

Kiel.ce. ul. Targow. 18 .Słowo Ludu", teł. 459-19, 424-80 

PBP "KPBP-BICK" S.A. 
zatrudni: 

PROJEKTANTA Z UPRAWNIENłAMł 
na stanowisko kierownicze w Biurze Projektów 

Wymagane wysokie kwalifikacje l praktyka w zawodzie. 
Oferty przyjm uje Dział Spraw Osobowych. 

Kielce, ul. Sienkiewicza 63, pok. 1 O, teł. 553-15 

Zespól Szkół Leśnych w Zagnańsku 
ul. Spacerowa 4, tel. 113-14 1 

ogłasza l przetarg nieograniczony 
na sprzedażkodów centralnego ogrzewania typ st Ił G 

o mocy 350 kw. każdy, szt. 3, po 833,80 zł 
oraz kocioł parowy, typ. stnG 

o mocy 530 kw. w cenie 1625,40 zl. 
Stopleń zutyda ww. kodów ocenia się na 80 proc. 
Przetarg odbędzie si~ w 14 dniu od daty ukazaqia się ogłoszenia 

w prasie o godz. 10 w siedzibie Zespołu Szkól Leśnych w Zagnailsku. 
Jeteli l przetargniedojdzie do s.k.utku to w tym samym dniu o godz. 12 

odbędziesię li przetarg. 
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić 

w kasie szkoły w dniu przetargu do godz. 9. 
Wszelkie infonnacje mot na uzyskać u kie r. gospodarczego Jana 

Milcarz.a, te l. ll3- l41. 
Slllfa 

Zakłady Wyrobów 
Az-o­

-Cementowych 
wWierzbicy 
k.. Radomia 

ogłasza}4 przetarg 

ofertowy na remont 

kapffalny łazienlek 

w biurowcu 

na terenie ZWAC. 

Oferty nalety skladat 
w Dziale Gł. Mechanika 
w nfepnekraczalnym 

terminie 14 dni 

od chwili O{}łoszenia 
w prasie. 

Rozstrzygni,ci~ pn~targu 

nastąpi do dnia 30.IX.96 r. 

Zastrzegamy sobie prawo 

unieważnienia przeta rgu 

bez podania przyczyn. 

Przedsiębiorstwo PKS 
w Miechowie, u l. Racławicka 49 a, 1e l. (049 8) 30 1-80 

ogłasza przetarg nieograniczony na nw. pojazdy: 
Lp. RotWij pojazdu 
l. ,.jelcz 325DH" 
2. ,jelcz 32SDH" 
3. Pnyczepa P-4 
4. Naczepa NS-180 

Rok prod. 
1988 
1986 
1988 
1985 

Pojazdy można oglądać w dni robocze w godz. 7 - 15. 

Cena wywoławcza 
22.000 zl 
16.500 zl 
IO.OOOzl 
2.100zl 

Przetargodbędziesi~ 24.lX.1996 r. o godz. lO w siedzibie Prz.edsiębiorstwa. Przystępujący do przetargu winni 
wpłacić wadium w wysokości lO proc. ceny wywolawczej w kasie Przedsiębiorstwa do godz. 9.30 w dniu prze· 
targu. Wadium przepada na rzecz PKS,jeteli żaden z uczestników nie zaoferuje ceny nabycia równeJ ceme 
wywolawczej lub wygrywaJąCY przetarg uchyli s1ęod za warem umowy. Pojazdy zostaną sprzedane w stanieznaJ­
dującym się w dniu przetargu. Zastrzega si ę prawo unieważnienia przetargu w calości lub części bez podania 
przyczyny. Ceny wywoławcze nie zawierąją podatku V AT w wysokości 22 proc. 

II przetarg odbędzie si~ dnia LX.l996 r. o godz. 10. 

KultL 
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KULTURA 

Kulturalne wydarzenie sezonu? Granachowie z Duererem przy miśnieńskiej porcelanie ., 

Polsko-niemiecki pewniak 
Pewną kandydaturą do miana kulturalnego wydarzenia sezonu jest bez wątpienia wystawa .Sztuka niemiecka 1450-1800 w zbiorach polskich", którą 
w pierwszym półroczu br. pokazywało Muzeum Narodowe w Kielcach. Miasto nie oglądało przedsięwzięcia ekspozycyjnego na podobnie wielką skalę. 

To było ogromne zadanie orga­
nizacyjne, począwszy od k.we­
rendy, ustalania listy ekspo~atów, 
poprzez ich transport, opts, po 
układ w salach ekspozycyjnycti. 
We wn~trzach pałacowego, tut po 
remoncie, pólnocnego sknydła, 
znalazło si~ ponad tysiąc wspania­
łych, w w1elu przypa~kach rz.a~k~ 
udostępmanych dz.Lei sztuk• 1 
przedmiotów z zakresu rzemiosła 
artystycznego pochodzących z kLI· 
kudziesięciu najznakomitszych i 
najbardziej renomowanych kolek­
cji pailstwowych, kościelnych i 
prywatnych. 

W dziejach kieleckiej placówki 
była to wystawa największa, co 
warto odnotować, ważniejsze jed­
nak, stanowiące o jej ar1)•stycznej i 
historycznej randze, to okolicz-

W starej siedzibie 

Teatr 

ność, i.t polskie muzealnictwo 
nigdy wcześniej nie przygotowało 
tak szerokiej i wszechstronnej pre­
zentacji sztuki niemieckiej. Na 
wystawie znalazły si~ dzieła twór­
ców, których nazwiska są symbo­
lami świetności kultury światowej 
- Duerer, Cranachowie,l-lolbein­
jak cz~sto tacy wielcy wpadąią do 
Kielc ... Ale przecie! nie tylko ma­
larstwem i grafiką ta prezentacja 
stała. Nie brakowało wspaniałej 
rzefby, były rewelacyjne staro­
druki, arcyciekawe numizmaty, a 
nade wszystkim nadzwyczajnej 
urody i kunsztu dzieła z ró.tnych 
dziedzin rzemiosła artystycznego 
- złotnictwo i porcelana przede 
wszystkim. 

Na ekspozycję, która została 
urządzona przy wsparciu Fundacji 

Współpracy Polsko-Niemieckiej, 
trzeba patrzeć jak na ilustracj~ są­
siedzkich kontaktów dwu naro­
dów, które przecie! nie zawsze 
.tyły z sobą we wrogości, a ich kul­
tury przenikały si~ w naturalny 
sposób. 

Na wymienienie w tym miejscu 
zasługuje te1 wielka ekspozycja .:Z 
dziejów dynastii Wazów. Potop 
szwedzki", którą przygotowało 
Muzeum Historyczno - Arche­
ologiczne w Ostrowcu. Wystawa, 
którą oglądają obecnie mieszkarlcy 
Zamościa, ukazuje poprzez liczne 
eksponaty (dzieła sztuki, doku­
menty, numizmaty, militaria- jest 
nawet armata) epok~ sprzed trzech 
wieków, która zapisała si~ w 
naszych dziejach nie tylko wojen-
nym poruszeniem. 

JerzyDaniel 

W pałacykowej galerii 

.PLEBISCYT 
Jakie, Pani(Pana) zdaniem, wydar:enic kulturalne 

moina uznać za nqjciekaws:c w sezonie 19951/996 

Nazwa wydarzenia: 

Imię, nazwisko; adres uarstnika plebiscytu: 

UVV'AOA! -~ 

W)'pdnioi!Y kupon prosimy pruka:ał do Rdakcji 
lub Wydr.iafu Ku/tufY, Sfi()Ttu i li")'St}'ki Urzrdu Wojet4>6d!kiąo 

w Kitleach (bud. A, II pirrro, p. 217). 

Niedopo~edzelda 
rozpoczyna sezon Małporzara Bielecka, aurorlca 

obrazów eksponowanych 
w galerii Domu Środowisk Twór­
czych w KielCach mów/ o swej 
pierwszej wystawie Indywidual­
nej, t. e topótnydeblut. Nalety tu 
dodał: debiut dojrzały, nakreś­
lającyciekawą osobowośt twór­
czą, udanie wprowadzający 
autorlcę w bramy świata Sztuki. 

Szkoły Pedagogicznej w Kielcach, 
przedstawiała dzieła zwracające 
uwagę SWOJą innością w traktowaniu 
tematu 1 subtelnością palety. Ekspo­
zycja w palacykowej oran:ł:erii 
potwierdza te cechy malarstwa Mał­
gorzaty Bieleckiej, która wybrała 
inną drogę artystycznych spełnień, 
aniteh znany kielecki malarz 
Antoni Bielecki, jej ojciec. 

preSJą kompozycji. Sq w tych obra· 
zach, do których nie za bardzo przy­
staje etykieta abstrakcji, a przeciei. 
nie s.1 obrazem rzeczyw1stośc1 
potocznie postrzeganeJ, reminis­
cencje sprawiające wrateme swois­
tych niedopowiedzeń,jakby autorka 
chciała ledwie potrącić strun~ wra:ł:­
liwości widza, a niechaj on wyzwala 
w sobie proJekcj~przc:ł:yć. 

Próbamł.Czekając na Godota• 
Samuela Becketta rozpoczyna 
się dzisiaj w Teatrze im. 
teromskiego w KleJcach nowy 

Pierwsze po wakacyjnej przerwie 
spektakle zostaną pokazane 
w sabot~ i niedziel~ o godz. 19 
- będzie to farsa "Kiedy kota nie 
ma". Wyst~pującego dotychczas 

w tym przedstawieniu Jerzego Kacz­
marawskiego (odszedł do Zielonej 
Góry) zastąpi M1rosław Bieliński. 
Z pracy w Kielcach zre~gnowal te.t 
Marek Kępiński, którego w minio­
nym sezonie oglądałaśmy m.in. 
w .,Spotkamy si~ w Jerozolimie". 

Przypomnijmy, .te po licznych 
perturbacjach, teatr inauguruje 
sezon w starej siedzibie, czyli przy 
ul. Sienkiewicza. (gk) 

Bywalcy kieleckich galeriijut od 
kilku lat spotykali si~ z malarstwem 
Małgorzaty Bieleckiej, zazwyczaj na 
poplenerowych wystawach zbioro­
wych. Autorka, asystent w Zakładzie 
Wychowania Estetyczne&o Wytszej 

W obrazach Małgorzaty Bielec­
kiej nie ma literatury,totd trudno je 
opowiadać (to ich zaleta), są bowiem 
wywiedzione z wewn~trznego kos­
mosu doznań i przdyć, o którym 
mówiąj~zykiem właściwym malars­
twu- kolorem, układem form, eks-

Jeszcze jeden Anioł 

Podobne załotenie zda się nosić 
cykl erotyków (nieczęsto kob1ety 
podejmują ten temat), które autorka 
woli nazywać relacjami. Jeśli obrazy 
bliskie abstrakcji odznaczają si~ 
gorącą dramaturgią i napi~ciami, tak 
owe erotyki, bliskie metafory, poe­
tyckie, dalekie od dosłowności, to 
płótna pełne spokoju, mo:ł:e nawet 
nostalgicznej zadumy nad - mote 
właśnie relacjami kobieta - m~:ł:­
czyzna. Te obrazy mają swój klimat. 
Zawdzi~czajq go plastycznej kultu· 
rze i doświadczeniu autorki, która 
z powodzeniem s1ęga po niektóre 
ryzykowne, bo trudne, na gruncie 
malarstwa, środki warsztatowe jak 
na przykład rozbielenia. Wiadomo, 
it czerń ma zdolność wiązania kom· 
pozycji, scalania obrazu, biel nato­
miast i jej domieszki mogą dekom­
ponować, ale płótna Małgorzaty 
BieleckieJ, co naldy zapisać na 
konto jej umieJętności, świetnie 
zniosły t~ prób~ bieli ObiecuJące 
malarstwo 

Zadzwonił do nas jeden 
z naszych czytelników. - Duto 
piszecie o sprawie .dw6ch Anio­
łów Ciszy•, z kt6rych jeden 
- wykonany przez pana Marlca 
Szczepanika, stanął ma na gro­
bowcu Konstantego Mireckiego 
-powiedział.- Tymczasem taki 
sam AniOł stoi już na jednym 
zprywatn)dl grobowców na kie­
leckim cmentarzu Komunalnym 
w Cedzynle. Zauważyłem nawet 
tabliczkę: .~onała firma 
.Kamar• - Szczepan Kowalski 
z synem•. A przeciet pan Kowal­
ski tak walczy o ustawienie 
swego Anioła na grobowcu 
Mirecklego ... To znaczy, te pro­
dukuje te anioły. Ale jak ta pro­
dukcja ma się do rzet.by, która 
powinna byt chyba jedyna 
l niepowtarzalna ... ? - niepokoi 
się nasz rozm6M:B. 

Sprawdziliśmy. Nasz czytelnik 
ma racj~. Kielecki Anioł jest iden­
tyczny z Aniołem Ciszy, stojącym 
w hurtowni finny ,.Kamar" przy ul. 
Czarnieckiego w Radomiu. 

O komentarz poprosiliśmy naj­
pierw wojewódzkiego konserwatora 
zabytków w Radomiu. 

Wojewódzki konserwator zabyt· 
ków, Marek Figie~ podkreśla, te 
kaide nowe wykonanie Aniola nie 
b~dzie ani rewaloryzacją. ani odbu­
dową, ani rekonstrukcją, am repliką, 
ani odtworzeniem tamteJ, skradzio­
nej i rozbitej neżby. Jest to tylko 
rzeźbaautorska w stylu i charakterze 

~~fe~~ti~~~g!o~~a~~~~!~i Ad libitum 

JerzyDaniel 

Slowniczek melomana (11) 
mając prawa autorskie neźby 

Karola Badyny mo:ł:e zrobić takich 
aniołów dziesięć. Mo.te równiet 
- o ile uzyska zgodę gospodarzy 
- stawiać te anioły na wszystkich puzon - ttnoroMo·o-baso"" instru· Rosiński Jerzy - lł;łlbitnie zaslu· wzglrdem szlachetności brzmltnia 
cmentarzach i grobowcach. z wyją!· ment dfty blaszany pozbawiony 11-"en· żony dla kultury muzycznej Kielc i ustrpujq instrumentom drrym blasza-
kiem - grobowca Konstantego tyli, w którym zmian~ ""sakości regionu organista kitleckiej bazyliki; nym wchodzącym w skład orkiestry 
Mireckiego. Wówczas bowiem dill-irku uzyskuje si~ przn. wydluża- jako organista-wirtuoz odnosi suk- symfoniczntj. 
wszedłby w koli~~ z prawem _ zla- nie lub skraronie rury instrumtntu usy na koncertach w kra;u i za saksofon - wynaln.iony w XIX w 
małbyustaw~,.Oochroniedóbrkul- przypomrxysuwaka;wwielkl(}orkle· granicq;jtsttwórcqidyrektortmarty· prztz A. Saxa (stąd nazwa) inJtru· 
tury z roku 1962", na której oparł s i~ str:e symjomczn(J grają trzy puzony stycznym wpoa.ątkowanego w 1990 r. me n t dr ty zaliczany do drewnianych, 
wojewódzkikonserwatorzabytków r;onąceh wrar. 1 ! tubą podpoi'( ~lfdzynarod;wkeg~Festi"'/JI~Mu::kl po;imo~±;budow~n~"estzm;::lu; Vl 

, wydając decyzj~ 24 hpca br., asowo- armonfią l . ~nowe} l a ~an~jw ~cac,. ~':wir~~gj~:7 ;:;t;nr-~~·stro'::!a l"" 

zgodnie z którą ma grobowcu stanąć na;::.?:::,al~i;;o .:"::J:ia::~~~~f- nią, ~n-s::::,n. Jr;t~~:~a:;·::~;~ zbliżony jest do klarnetu; lł;ł'Jtfpuje w 0~ 
ma Anioł autorstwa Marka Szczepa· • tymkompozytorprzypomina ukazane cany w kntałcie kola t. sztrokq, p/a- wielu odmlanach;ako saluofon sop-

~~~-~~Y~::~:ds71'!aon~~ ~~;i ;~ó!~':~~:~7:;~;,.":re:r,f-~!~ j:!;~~ąg~~;;~~:;:~::s:;:;~: ::n;:~~~~c;;;ry~;;YroJis, iw b:"~;~: § 
Społeczny Komitet Ochrony Zabyt· to zdarzył osi~ kiedyś na egwminle w niajqupnede wszystkim rolr h<Jrmo- /achja:.zowych i rozrywkowych. C 
kowego cmentarza rzymskokatoli- kiełteki t) WSP- z remizą l nicznq; Jiwirk rogu odznacza sir mię- scherzo - rozpo.,.,·s:echniony w 0 
ckiego przy ulicy Limanowskiego rondo- ""ksualcona ostatecznie kkoidą i ciepłem; doctmajqc /l' okrtsie klasycznym i romantycnym ~ 

;zn~~~~:!:~~:a~! ~i~~z~ ;:ak:e:~:;;z~:~:::.:~:;::::~ ~~~:ry w!~,::;;~~rzy(nr::t:ó~~w;~ ;on;:,;l'~:~~:~~;;~q~r~:~i~~;k: m 
cywilnoprawna, zawarta pomi~d.zy się r<[renu tzlo'. kuplelami; typowy .rogistom·) wykonywanie pani/ solo- III a. synifonil (np. u Beetho~ena ~ 
komitetem a artystą rzeżbiarzem, schnr.at ronda to: ABACABA; rondo 'W}'Ch w orkiestrze. zamtast menutta) bqdżjako kompo-
Markiero Szczepanit.iem. posiada charakter wesoły, czrsto la- sakshorny- instrumtnty dfte b/a- zycja samodzitlna; w twórczoicl Cho- i 
Sz;~::::tow:~b~w~~~~i~łz::. ;:;;~~·:;:;;:;::;,:~~;~'::r':,~~:;:. ~:;;:;:;,~;:::en:;,;:~~~~~~':· ~:;~herzo przybrało wyraz drama- ~ 
1:e to ,jest zupełnie inny Anioł". l mi i konanów i~strumentalnych wystfpujq w różnych odmianach.· sop- N 

Barbara Ko4 okresu klasycznego 1 romanl)':mu. ran, alt, tt/'lor, baryton, bas: pod Mirosław NiziurskJ o 
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~~-----------------
~~ • 35 cm do katastrofy • Nielegalna blokada Silnicy 

• Zalew do rezerwy 

Od jutra skreślanie, w październiku drożej 

Podtapianie Kielc 
Oblężone 
przedszkola 

Sobotniąpowódt w Kielcach spowodowałyobfite deszcze i ... budowfa~a samowolka. lv!iastu 
groziła katastrofa. Czyszczenie koryta Silnicy i częOCiowe spuszczeme wody w za/ew1e dla 
uniknięcia powodzi zapowiedział wczoraj prezydent Kielc, na specjalnie zwołanej konferen­
cji prasowej. 

W sobot~. mi~dzy godz. 8 a 20, 
spadło w Kielcach 42 mm deszczu 
- 42 litry na metr kwadratowy, a np. 
dzień wcześniej tylko 0,2 mm. 
Poziom wody w kieleckim zalewie 
podniósl si~ o 30 cm, do przerwania 
watów i zalania centrum Kielc bra­
kowalo zaledwie 35 cm. Dla ratowa­
nia miasta zmobilizowano wojsko. 
Na szcz~cie w niedziel~ deszcz 
ustał. 

naszej zgody musiała spowodować 
wystąpienie rzeki z koryta - powie­
dział prezydent Kielc Bogusław Ci e· 
sielski, który był na miejscu akcji. 
- Gdy znalefliśmy t~ blokad~, 
a koparka ją usun~la, woda w ciągu 
godziny spłyn~ła z mieszkań i po. 
dwórek z powrotem do koryta. 
Wobec winnego wszcz~tojut post~­
powanieadministracyjne, b~dzie on 
ukarany za naruszenie stosunków 
wodnych i samowol~ budowlaną. 

nica do kuracji"'). Ponadto, na okres 
odjesieni do wiosny, poziom wody 
w zalewie zostanie oboitony o ok. 50 
cm, dla stworzenia przeciwpowo­
dziowej rezerwy. Sobotni alarm był 
tetsprawdzianem dla słutb ratowni­
czych,kl6re przystąpiłydo patrolo­
wania wzbierającej Silnicy zanim 
ogłoszono stan zagrotenia powo­
dziowego. 

Dzi~ rozpoczyna się weryfikacja 
list dzieci przyjętych do kielec­
kich przedszkoli. W tym roku, 
mimo kilkuset dodatkowych 
miejsc, placówki przetywają 
prawdz/we oblftenle. Przed­
szkolaki, które dotychczas się 
nie pojawiły na zajęciach, mogą 
więc byt skre$/one z list. 

- Dziesiątego września mija ter­
min zgłoszenia si~ do przedszkoli. 
Jeśli dziecko jest np. chore, prze­
bywa jeszcze na wakacjach albo 
rodzice mają urlop i zamierzają za­
trzymać je jeszcze kilka dni w domu, 
powinnipoinformować o tym przed­
szkole. W przeciwnym raz1e dz1ecko 
b~dzie skreślone z listy przyj~tych 
na zaj~cia- mówi Grażyna Wesoło­
wska z Wydziału Edukacji kielec­
kiego Urz~du Miasta. 

Kieleckie przedszkola "pę:kają 
w szwach". Na obecny rot szkolny 

przyj~tojut ponad 4,5 tysiąca dzieci 
Wsz~dzie, gdzie było to mothwe 
utworzono dodatkowe oddziały: 
dzię:ki czemu przedszkolaków Jest 
prawie o 600 wi~CeJ nit przewiduje 
limit. Mimo tego, tylko na rezerwo­
wych listach oczekuje na miejsca 
w przedszkolachjeszcze prawie pól­
torej setki dzieci_. Ile miejsc_ si~ 
zwolm, b~dz1e w1adomo w c~ągu 
najblitszych dm - po weryfikacjach 
list dzieci przyję:tych do przedszkoli. 
Od patdzłemika natomiast przeds:z. 
kola zdroteJą. Dotychczasowa stała 
oplata miesię:czna, wg projektu pod. 
wytki, wzrośnie z 250 tys. starych 
złotych na 350 tys. {planowana pod­
wyżka nie jest jeszcze uchwalona 
przez Radę: Miejską). Opłaty za 
wyżywienie (śmadanie, obiad, pod­
wieczorek), ustalane bezpośredmo 
w przedszkolach, to obecnie od 20 
do 30 tysię:cy starych złotych 
dzienn1e. (br) 

Jak jut informowaliśmy, Silnica 
zalata posesje przy ul. Krakowskiej 
od nr 237 do 241, tatle na skutek 
,.dzikiej" budowy w korycie Silnicy. 
Do odkrytego kanału prywatna 
osoba wstawila rur~ o średnicy 30 
cm, a przepust powinien być co naj­
mniej trzykrotnie szerszy (100 cm). 

- Inwestycja wykonana bez 

W tym tygodniu rozpocznie si~ 
przyspieszone, gruntowne czy­
szczenie zamulonego i zarośni~tego 
koryta Silnicy, od jej ujścia do Bo­
brzy w kierunku centrum. Ostro­
tnie, bez naruszenia dna w rejonie 
bialogońskich uj~ wody (pisaliśmy 
o tym w ,.SL'' z 13 sierpnia pt. "Sil-

Na konferencji przypominano, it 
mieszkańcy zalanych posesji tyją 
w świadomości zagrotenia powo­
dzią. Właściciel gruntu nad Silnicą 
płaci od niego symboliczny l grosz 
podatku. Tylko jedna rodzina chce 
skorzystać z pomocy miasta - na 
czas remontu domu otrzyma mie­
szkanie zast~pcze. 

Krzysztof Krogulec Skrzypek w tunelu 
Nowy dyrektor kieleckiego .,Apollo Filmu" 

Kino bez opóźnień 
Głównym zadaniem, jakle po­
stawił przed sobą nowy dyrektor 
kieleckie/ filii Państwowej Insty­
tucji Filmowej ~Apollo Film" 
AndnejKozleja,jestrozpowsze­
chnlenie i upowszechnienie kul­
tury filmowej w~ród mieszkań­
ców naszego miasta. 

- Che~ doprowadzić do tego, by 
filmy wchodzące na ekrany polskich 
kin równocześme pojawialy si~ 
w Kielcach, najwyżej z tygodnio­
wym opóźnieniem- planuje dyrek­
tor Kozieja. - Nie tylko .,Roman­
lica", ale równiet i obecnie remon­
towana "Moskwa", b~dą kinami 
prem1erowym1, wyświetlającymi 

obrazykomercyjne i kasowe. To one 
mają zarabiać na kino ambitne, 

które od pafdziemika rusza w ,.Stu­
dyjnym" przeglądem twórczości 
najwybitniejszych światowych rety­
serów, m.in.: Pedro Almodovara, 
Woody Allena i Wima Wendersa. 

Utworzenie Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego to kolejna propozycja 
dyr. A. Koziei dla kinomanów. 
Kielce są ostatnim miastem woje­
wódzkim, w którym taki klubjeszcze 
nie działa. - Na spotkania DKF b~­
dziemy zapraszać ludzi z branży fil. 
m owej. Liczę: tu na studentów i mło­
dzież ze szkól średnich. 

Piętą achi!R:sową kieleckich kin 
jest reklama. - Zdaję: sobie z tego 
spraw~- mówi dyr. Kozieja.- Dla· 
tego zamierzam jeszcze bardziej 
atywić i wzmocni: współpracę: z kie­
leckimi mediami. (masz) 

Adres dla studenta 
Jesień kojarzy si~ przede wszyst­

kim z opadąjącymi liśćmi, pluchą 
i poe7ją śpiewaną. W Kielcach, jak 
w kat.dym ośrodku akademickim, 
kojarzy si~ dodatkowo z inauguracją 
nowego roku akademickiego, a więc 
"najazdem" studentów. Od kilku lat 
zwi~ksza si~ liczba młodych ludzi, 
którzy chcą podjąć naukę w wyż­
szych uczelniach naszego miasta, co 
zapewne cieszy władze uczelniane 
i oświatowe, ale doprowadza do 
niezlega m~tliku w przydzielającym 
miejsca w akademikach samorzą­
dziestudenckim.Niejestonwstanie 
zapewnić godziwego lokum wi~k­
szości "pierwszoroczniaków". Dla­
tego też Uczelniana Rada Samo-

rządu Studenckiego folitechniki 
Świętokrzyskiej w Kielcach wraz 
z Radiem.,FaMa" i .,Słowem Ludu• 
organizują akcję: zbierania adresów 
stancji i mieszkań, w których 
mogliby zamieszkać studenci. 

Stąd apel: ktokolwiek mógłby 
wynająć studentom pokój lub 
mieszkanie, matezadzwonić do sie· 
dziby Samo~du Studenckiego 
Politechniki Świę:tokrzyskiej pod 
numer 24-1241ub przyjść osobiście 
do pokoju 114 w budynku C przy al. 
1000-lecia PP 7 w godz. od 7.30 do 
15.30. . 

Pornogloby to, przynajmniej 
w czę:ści, w tych trudnych cz.asach 
znaleźć miejsce do spania i nauki dla 
naszych studentów. 

Kosztowny prezent dla ochrony środowiska 

i Samochód z powietrza 
O dwa specjalistyczne samo­
chody - laboratorla wzbogacH 
się kiefec-Xi oddział Par!stwowej 
Inspekcji Ochrony $rodowiska. 
Od miesiąca kontrolują stan wód 
l czysto.łł powietrza. 

"Lublin" to samochód "z powie­
::> trza"- jak w swoim targonie okreś­§ łają go inspektorzy z Wojewódz-

kiego Inspektoratu Ochrony Środo­
~ wiska, wod~ kontroluje "mercedes". 

~ :!~~n:SP7a~i:fąe~al~!~~~~! 

emisji zanieczyszczeń do powietrza 
oraz czystość wód powierzchnio­
wych. 

Oba wozy były bardzo drogie -
z wyposateniem każdy kosztowal 
po ok. 3 mld starych zł. Kupił je dla 
kieleckiego oddziału Główny Ins­
pektorat PIOS. Obdarowany ponosi 
jednak koszty ubezpieczenia, utrzy­
mania i eksploatacji pojazdów. 
- Chociaż znacznie ułatwiają nam 
pracę:, okazały si~jednak prezentem 
kosztownym w utrzymaniu- taJą si~ 
inspektorzy WIOŚ. (sin) 

Dziś protest 
- przychodnie 
zamknięte 

Dziś w Kielcach, w godz. 7 - 9 
wramachakcjiprotestacyjnejslutby 
zdrowia organizowanej przez .,Soli­
darność", chorych nie będą przyj­
mowały: 

e przychodnie specjalistyczne: 
nr l przy ul. Wesołej, nr 3 w os. Świę:­
tokrzyskieoraz 

e przychodnie rejonowe: nr l 
ul. Wojska Polskiego, nr 2 ul. Po­
cieszka, nr 5 ul. Pomorska, nr 7 ul. 
Sobieskiego, nr 8 ul. Lecha, nr 16 os. 
Świę:tokrzyskie. 

WAKACJE LAST MINUTEI 
Majoru, Kntł.lo, Turcja, 
Hatkidiki, Cypr i inne ... 

urezerwutsu~rtlr'lleWIIklocje 
na<ldnlprzedwylolemjutod 

899zł 

W tunelu prowadzącym do 
dworca PKP grał wczoraj SkrZy­
pek. - Ale on pięknie gra 
- mówili przechodzący ludzie. 
Niektórzy wrzucali monety do 
otwartego futerału. 

27-letni Oima Aliew przyjechał 
do Polski z Ukrainy. Jest absol· 
wenternAkademu MuzyczneJ w JaJ­
Cle. Przed Kielcami "koncertował" 

Koncert w dworcowym tunelu 

Święto na korcie 
Wnajblitszyweekend, w ramach szczególne wyrótnienie dlajednego 
$więta Miasta na kortach Poli- zzawodnikówzag~fair.Natomiast 
techniki $więtokrzyskiej w Klei- w niedziel~ odbę:dzie si~ mecz leni· 
cach odbędzie się tumlej teni· sowy Kielce - Radom, w którym 
sowy.lmpreziepatronu]elanąd wezmą udział dzieci do 14 lat. 
Miasta l Kieleckle Towarzystwo ' Imprez~ zakończy wrę:czenie Dpi­
Tenisowe. tanowi zwycię:skiej drużyny 

Pierwszego dnia, w sobot~, w tur­
nieju wystąpią dziec.i z Kielc i okolic 
w trzech grupach wiekowych do 10, 
12 i 14 lat. Początek o godz. 9. Ola 
najlepszych przewidziane są: 
główna nagroda turnieju - Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
puchary za l, II i III miejsce oraz 

Pucharu Prezydenta Miasta Kielc. 
- W Kielcach dotychczas nie było 
turniejów tenisowych - mówi 
Janusz t.ojek, ~dzia główny tur­
nieju. - Zorganizowaliśmy taką 
imprezę:, aby pokazać jak bardzo 
dzieci lubią i chq uprawiać t~ wspa­
niałą dyscyplinę: sportową. 

(e/a) 

Z przestępczej łączki 
Włam po skarpety 

Niecodzienne upodobania miał 
złodziej, który włamał s i~ do miesz­
kania przy ulicy Tarnowski~ w Kiel­
cach. Skradł paszport, zloty łańcu­
szek,płaszczskórzany,kurtkę:i ... 50 
par skarpet. Właściciel ocenił straty 
na2000zl. A swoją drogą, to czyścio­
szek z tego złodzieja, pewnie zmie­
nia skarpety, jak ~kawiczki. I nie 
zostawia śladu. 

Mijośnik broni 

Mieszkaniec Ch~in tak si~ roz­
miłował w broni palnej, te we włas­
nym mieszk.aniu trzymał dwie dwu­
rurki domowej produkcji. Do tego 
miał też mały arsenał z amunicją. 
Policja nakryła t~ małą fabryczk~ 
i zarekwirowała strzelające cacka. 

(MAG) 

w Krakowie. Tam chce pojechlt 
dziś, a potem zwiedzi kilkanaście 
wi~kszych miast i ... wraca do domu 
27 września musi stawić si~ w jałtań­
skiej operetce, gdzie pracuje. 

- Tegoroczna wycieczka po 
Polsce trochę: m1 si~ me udała 
z powodu zleJ pogody- mówi O ima. 
- Kiedy jest cieplo, motna grał: na 
skwerach 1 ulicach, teraz musz~ się 
chować w tunelu. (MW) 

Kielce, 
tel. 61-02-35 

Konkurs! 
Wspólnie z Radiem Te li .tterezóWke• 

proponujemy Państwu 
udzi.t w minikonkursłe. 

Od dziś, w katdy wtorek. czwartek 
i sobotę, zamieszczać będziemY 
kupony konkursowe zawierałące 
Jedną cyfr\!. Ka!dy, kto skompletuje te 
kupony (bfdzle Ich 6), naklei na karcle 
pocztowe). w taki sposotl, bycyfrytwo· 
rzyły numer telefonu Radia Taxi .Ker· 
CZOWka- l prześle lub dostarczy 
do naszej redakcji (Klelce, ut Targowa 
18, 25-520) w termlnie do 28 wrze$nla 
wetmle udział w losowaniu nagród 
jakimi są trzy 2-osobowe zaproszenia 
na uroczysty obiad do restauracji 
.KarczOwl<a" wartości 50 zt ka2de. 

Fundator nagrOd zapewnia rówmet 
bezpłatny dowóz do restauracji 
(wgraniach miasta). 

Z.preUtJmy do zaMwy 
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• Szkoła ucieka od tematu 
• Młodzi ludzie sugerują: 

Więcej o seksie! 
Ankietowanej przez nas młodziety z kieleckich szkół średnich brakuje lekcji wychowania 

seksualnego. Młodzi ludzie twierdzą, te wiadomoki o tyciu intymnym muszą czerpać głów­
nie z takich czasopism jak "Bravo", " Dziewczyna• oraz od rówieśników. Na kolejnym miejscu 
są rodzice. Szkoła od tematu ucieka. 

- Czy od nauczyciela motna się 
czegokolwiek dowiedzieć o seksie? 
-zastanawia si~ Igor.- Chodz~ do 
trzeciej klasy i do tej porytadna lek· 
cja nie była temu poświ~cona, choć 
chciałbym profesjonalnej wiedzy 
o wielu rzeczach. Na razie skarbnicą 
wiadomości są głównie koledzy. 

- Ludzie kr~pują sa~ rozmawiać 
o intymnych sprawach. Szkolne 
uświadamianie z pewnością zapo­
biegłoby, np .. wielu nie chcianym 
ciątom u nastolatek- twierdzą Ania 
i Sylwia.- Niestety, nauczyciele nie 

mówią nam o tym, jak si~ zabezpie· 

""-- Szkoła nie powanna zapominać 
o edukacja w dziedzinie seLsu, którą 
widzialbym jako osobny przedmiot 
z podręcznikiem- sugeruje 18-letna 
Mariusz.- Nie jest tlijemnicą, te 
ludzie w moim wieku współżyją z 
sobą, a większość z nich nie ma do 
tego żadnego przygotowania, myślę 
tu szczególnie o antykoncepcji. 
Rubryki z ,.BraYa" nie wystarczą. 

-Mam szczę:ście. Rodzice o spra· 
wach intymnych rozmawiają ze mną 

bez skrępowania, więc szkolne wia· 
domości są mi niepotrzebne. Gene· 
rainie jednak powinniśmy być za­
znajomieni z tą dziedzmą ludzkaego 
życia przez odpowiednach nauczy· 
cieli- mówi 19-letnaa Magda. 

- Lekcje wychowania seLsual­
nego mogłyby być w szkole, ale nie­
koniecznie. Sami doskonale potra­
fimy się dokształcić, np. : czytając 
młodzieżową prasę - twierdzi 17-
letni Paweł.- Innymi żtódlami wie­
dzy są koledzy, filmy. To mi wystar-

(masZ) 

już niedługo... Prawa ucznia czy ... Burza w XI LO 

MŁODZI PISZĄ 

Szkolna 
łączka 

• Prof. od biologii:- Ja wyjadę 
na waka~;:je, aleja nie wyjadę tak 
do końca. 

• Prof.: - Kowalski do odpo­
wiedzi. Kowalski:- Kowalskiego 
me ma. 

• Ania nie uwa1:a na lekcji. 
Prof.:- Aniu, czy to będzie punkt 
A czy B?. Ania (nie wie o co cho­
dzi):- A. Prof.:- A czemu nie B? 
Ania: - Bo A bardziej do nmie 
przemawia. 

• Prof.:- Zeszyt przedmiotowy 
powinien być ladnie prowadzony 
i przyjemny w dotyku. 

• Ania ogląda swoje ZdJęcia 
legitymacyjne: - Musz~ wybrać 
najładniejsze- mówi. M.:- Prze· 
cie1: wszystkie są takie same. A.: 
- Rze~;:zywiś~;:ie. 

• Mama spuszczając wodę ze 
zlewu:- Spływaj stąd. 

• Prof. od geografii: - Wiele 
osób choruje tam na zaćp~ 
wzroku. 

Zebrała Marta Danielsen 

Kolejny rocznik spokojnie roz­
poczlłł przygotowan/a do egza­
minu dojrzałoki, który odbędzie 
się (jeśli nic się nie wydarzy) 
6 i 7 maja. Jak to wygląda napra­
wdłf: 

Wolnoamerykanka? Wielka niewiadoma 

Michał: Uczyć ' zaczn~ się: 
dopiero, kiedy brat dostarczy mi 
testy. 

Marcin: Mo:t:e od jutra? 
Aneta: Zacz~lam od początku 

wakacji. Opracowałam zagadnienia 
z j. polskiego, które dostałam od 
polonistki. Moja mama śmiała si~ ze 
mnie, te uczę: się: w wakacje. 

Asia: Daj mi spokój! Dość mam 
juttych matur! 

Mirek: Aty? 
Hm, no właśnie ... 

Ucznlow;e szktK &rednlch 1 podsta­
WOW)dl częslo skartą się na lama­
nie praw, jakie im przysłuouJą. 

Kodeks ucznia, który był podporą, 
jeteli nie rzeczywistą to przynąjmniej 
moralną nie istnieje. Chociat nie zaw­
sze był respektowany zarówno przez 
nauczycieli, jak i uczniów, to jednak 
stanował punkt odniesaema. 

Dziś zastąpił go statut szkoty, w któ· 
rym na mocy ustawy z 7.1X.I991 r. 
.,0 systemie oświaty" art. 60 par. 7 
powinny znaletć się "prawa i obowią· 
z.lr.i ucznia". Statut ustala dyrektor, 
wi~c ma on prawie calkowitą dowol· 
ność formułowania zapisów chociaż 
teoretycznie przynaJmniej regulo­
wany przez wytyczne kuratoriów. 
Duży wpływ jednak najego zawartość 

Wekonorniku 

może mieć Rada Szkoły - wspólny 
przedstawiciel nauczycieli, rodziców i 
uc:tniów, a także Samorząd Uczniow· 
ski. Trzeba też pamiętać, że kodyfika· 
cjępraw powannosię wiązać z prawami 
dziecka, które zawarte są w "Konwen· 
cji Praw Dziecka" z 1989 r., Pakcie 
"Praw Obywatelskich i Pohtycznych" 
no i w konstyiUcji. 

Na powtórne wejście w życie ko­
deksu ucznia nie ma co liczyć. Jak 
powiedział nam kielecki kurator And· 
rzej Sygut .,nie można ładować w szty . 
wne ramy czegoś co jest płynne". Jeśli 
więc zalety nam na uregulowaniu tego 
problemu powinniśmy wspólnie z 
dyrekcjami szkól i rodzicami dopilno­
w;t; v.laściwych zapasów, by ustrzec 
się w szkolach wolnoamery~ki 

(rob/ 

"Zielona szkoła" 
W kieleckim ekonomiku przy ul. 
Langiewicza, podobnie jak w 
niektórych ponadpodstawo­
wych szkołach, od pewneQo 
czasu praktykowane są wyjazdy 
klas pierwszych na tzw. zieloną 
szkołę. 

Pierwsza.lr.i przez tydzieil miesz­
kają w pięknym ośrodku nad 
morzem. W tym czasie mają nor· 
maJne lekcje, ale także dyskoteki 
i mnóstwo czasu na zźycie się z sobą. 
Profesorowie zaś przyzwycz.ąjają si~ 

O przygodach małego diabełka i nie tylko 

powoli do klas, z którymi przyjdzie 
im przeżyć od 4 do 5 łat. Koszt 
pobytu w "zielonej szkole" 
w poprzednich Jatach wynosił 100, 
150 zł. W tym roku uczniom przyj· 
dzie zapłacić 220 zł. Jednakie cena 
(rozłożona na dogodne raty), warta 
jestatrakcj i,któreczekająnaświeżo 
upieczonych uczniów. Pobyt w "zie· 
!onej szkole" umili wszystkim 
szkolny Kabaret "Zawrzdy". Wyjazd 
już8 września. 

Edyta Tuz 

Polacy na wakacjach 
Mniej więcej co dziesiąty miesz· 
kanlec Polskl wyjechaf w tym 
roku na wakacje za QranK:ę. 
Niejednokrotnie spotkał się 
z niechęcią. Skąd się to blene? 
Wprawdzie zazwyczaj ogół 
cierp/ za jednostki, ale skutki są 
takie, jakie są. 

Cannes. Upalne, sierpniowe 
popołudnie. Tłumy turystów przed 
P~łacem Filmowym oglądają odcił· 
na~te na płytach dłonie gwiazd. 
M?żna przyłożyć r~kę do .r~ki" 
Michaela Douglasa, Romana Polań· 
skiego, Whoopi Goldberg i innych 
sław. Na jednej z takich płyt ktoś 
~malował grubym, czarnym maza. 
kaem dwie pokażne lapy. "Lech z ... 
T~ bylem. POLAND!" Wspanaała 
WIZytówka naszego kraju. " 

Taize, Francja. Na Europejskie 
Spotkania Młodzieży zjechały 
tysiące młodych ludzi z wielu 
krajów. Regulamin wyratnie mówił, 
że złe zachowanie grozi skreśleniem 
z listy uczestników. Kto się tym nie 
przejął? Jak się można domyślić, 
grupka naszych rodaków. Chodzili 
pijani. Kiedy zacz~li rzucać ławkami 
przed namiotem, organizatorzy 
wsadzili ich do autokaru i zawieźli 
do miasta odległego od Taize o 50 
kilometrów. Dalej niech sobie sami 
radzą, skoro si~ tak p i ę;knie popisali 
na oczach Europy. Na pewien czas 
ściągnęli na siebie ogólną uwagę. 

Nic dziwnego zatem, że Polacy są 
bohaterami wielu żartów. Przyporo· 
niałam sobie jeden dowcip, który 
opowiedziała mi moja niemiecka 
koleżanka. 

.,Pewien mały diabełek otrzymał 
od swegoszefa Lucyfera zlecenie, te 
ma udać się na Ziemię i wprawić w 
czynieniu zła. Diabełek udał się naj· 
pierw do Anglii. Wszedł do sklepu i 
mówi: ,.Jestem mały diabełek z czer­
woną walizeczką", po czym złapał z 
·półki aparat fotograficzny i wyszedł. 
Potem pojechał do Francji, wszedł 
do sklepu i mówi: ,.Jestem mały dia­
bełek z czerwoną walizeczką", wziął 
złoty zegarek, schował do walize· 
czki i zniknął . Na koniec przybył do 
Polski. Wchodzi do sklepu i mówi: 
"Jestem mały diabełek ... O cholera! 
Gdzie moja czerwona walizeczka?" 
Śmiałam się;, ale jednocześnie było 
mi wstyd. 

Marta Danielsen 

Pierwszy tydzień nowego roku 
szkolnego w XI LO, k16re mieOCJ 
sit w kieleckim os. Swiętoknys­
kie upłynął klasom maturalnym 
w nap/tlej l nerwowej atmosfe­
rze. Spory wywołało pytanie 
o fakultety. 

Jest to najmlodsze liceum 
w naszym mieście i dopiero w tym 
roku pierwsi absolwenci opuszczą 
mury tej szkoły. Dlatego wszystkie 
decyzje podejmowane są z wielką 
ostrożnością. 

Grono pedagogiczne nie ma jesz· 
cze doświadczenia, jeśli chodzi o 
organizację pmcy klas maturalnych. 
Stąd też jedni nauczyciele uwataJą, 

Kazik Staszewski w akcji 

że bezsensowne jest uczestnictwo 
całych klas na wszystkich zaj~ciach 
do końca roku szkolnego, inni pro· 
panują, aby wszyscy, wszystkiego 
się uczyli do końca. Tylko maturzy. 
ści są jednej myśli - fakultety 
powinny być i nie ma o czym dysku· 
tować 

Uczniowie są nawet skłonni napi· 
sać protest do kuratorium, jeśli Z8J· 
dzie taka koniecznośt. Wszystkie te 
wątpliwości ma rozstrzygnąć dyrek· 
cjaszkoły po konsultacjach z ku rato· 
rium oświaty pod koniec września 

Maejmy nadziej~, że wszyscy 
będą zadowoleni, a uczniowae 
w kmlcu zaJmą się powtarzaniem 
material u. Mirosław Błoniarz 

Fot. L. Brzoza 

Oprócz wspomnień coś jeszcze ... 

Kazik w Kielcach 
Niedawno w hall widowiskowo­
- sportowej odbył się koncert 
Kazika Staszewskiego. Atmos­
fera Jaka panowała podczas 
występu nie wszystkim jednak 
odpowiadał a. Pojęcie dobrej 
zaba'Nf zostało, niestety, przez 
wielu ile zrozumiane, ,.bawili 
się" kosztem Innych. 

Koncert rozpocz~ło Wzgórze 
YaPa-3. Co bardziej zatwardziali 
miłośn icy rapu przyszla podchmie· 
leni (sponsorem występu był browar 
~Żywiec"). Reszta wolała wejś!: na 
trybuny i poczekać na ,.prawdziwą" 
gwiazd~. Umilali sobie tam czas 
drinkami (wódka z colą) i papieros· 
kiem. Do nikogo nie trafiły słowa 

dj-azradia.,Fama", który prosił, aby 
na "fajeczkę" wychodzić na zew· 
nątrz. 

Imprezka w pogodnych rytmach 
szla dalej. Raz po raz któryś z napa· 

leńców wychodził na scenę, dotykał 
boskiego Kazika i zostawałzrzucany 
przez ochroniarzy. Nieszcz~ciem 
było zaliczyć glebę na posadzce albo 
co gorsza wylądować na grupce ski· 

.nów. Ci z miejsca przechodzili do 
"ogl~dzin twarzy" uwypuklając tn 

~ miejsca pod cudzymi oczami. 
Podczas koncertu miały takie 

miejsce drobne prowokacje. Przyk- r 
ładem tego był pewien chłoptaś, § 
który "podjeżdżał" do spokojnie c 
bawiących si~ ludzi, popychał ich, O 
a gdy na to reagowali, natychmiast § 
zjawiali si~ jego koleżkowie sprag- ~ 

nie;~::~~;~~~~y~:t~ń;., występ ~ 
Kazika nate1:ał do udanych. Praw­
dziwifani nie dali mu zejść ze sceny i 
~Y~;;,' ~~Y ~~:kat~~~ ś;i:~~~· :~k~:: ~ 
miłych wspomnieli mają jeszcze N 

sino pod okiem. Bartłomlej Berper ~ 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



CO GDZIE KIEDY 

~~ rok~m~:~~~:;:i~i:;:~~: 
Sebutia!12.Siońcewschodziogodz..6.02, 
a zachodzi o 19.02. 

PANSTWOWY TEATR im. 
S. ŻEROMSKIEGO -próby. 

PAJi:STWOWY TEATR LALKI 
l AKTORA .KUBUŚ"- ul. Duta 9- próby. 

KIELECKIE CENTRUM KULTURY 
-Głlema,.Akwarium"(pi.Moniuszki2b,tel. 
463-99)-wystawaczlontówPolstiegoSto­
warzyszeniaEdukacjJ Plutycmej: M1roslaw 
Benedyttowicz, Małgorzata Bielecb., Wal­
denut Kozub, Teresa Stuwet, TadeUJZ 
Tchón., Edward Tuz, Bogumił Wtork1ewiez. 

KINA 
.Romantica" - .Mission: imopssJble" -

USA,l.IS,g.9, 11.15,13JO,l5.45,18,20.1S. 
.Moskwa"-. Telemaniat" -USA,J.IS,g. 

9,1345, 18,.Egzctutor"-USA,I.IS,s.ll, 
IHS,20. 

.Studyjne"-meuynne. 
• Echo"(wWDK)-nieczynne. 
DYŻURY OSTRE 
SZPIT ALE - Oddział Wewn~trzny -

Czerwona Góra, Chirur&irnlY - Czerwona 
Góra, Ginetologiczno-Połotniczy - w& 
fCJOIIIZ8Cji,tei.SJG-Oti,#i7-43. 

APTEKI DYtURNE - całotygodniowy 
dy1urnocny,dzrennyiśwl.'!tecznypełniapteb 
przy Ol. Barwinekpaw.26.Dyturnocnypelni 
ttk1:eaptekaprzyui.Sicnkiewicza28.Aptcb 
przy ul. św. l.eon:uda pełni dy1ur talte 
w sobot~- w codz. 8-20, w medzH:I~- w godz.. 
8-14 

Tł:LEFONY 

PogotowieR.atunkowe-999,Pogotowie 
PolicyJne-997,Stra1 Poi.ama-9?8,Pomoc 
Dro,owł-66-00-65czynnanonstoporu 
98l,PosotollieEnergetycmcKielce-miasto 
iteren-991,PosotowieGazowe-Jl2..Q2D 
i992,Posoto"ll·icwod.-kan.-994,pogotowie 
c.o., elektryczne, RPGM - czynne w codz. 
15-23wdnipowszednieiwgodz.7-23wdni 
wolneodpracy-teJ.61-18-3J. 

STRAŻ MIEJSKA - tel. 986, 687-515 
(czynne al~ dob~) i 687-533 (czynny 
wgodz.7-1S,potemfax).Posterunti{czynne 
wgodz.7-22):Sr6dmidcie-676-0IJ,dworw: 
PKS-660-IIO,os.Świ~toknyskie-311-541. 

SZPIT ALE-Cwnów- 662-481, ul. Koś· 
CIUSzti-467-4J,uJ.Prosta-618-52S, 
MSW- 420-21, Czerwona Góra -508-41. 

B l M- infonnacja o wizytach domowych, 
prywatnych gabinetach lekarskich i innych 
usłupchmedycznych-tel.27-697. 

SPEC1ALISTYCZNE POGOTOWJE 
DLA DZIECI • VIT AMED• - wizyty 
domowe-dosodz.21JO,tel.32-40-32. 

SPECJALISli'CZNE POGOTOWIE DLA 
DZIECI- zgloszcn1a codZiennie w godz. 
7-22,te1.68-46-36. 
NAGŁA POMOC LEKARSKA LEKA· 

RZY SPECJALISTÓW - WIZYTY 
DOMOWE- pediatrów, chirurgów dzieci~­
cych, mtemistów, ortopedów, laryngolo­
gów, neurologów, badania EKG. Zgloszenia 
codZiennie 11-20, teJ. 31-56-50. Wizyty 
domowe l4J0-22(dnipowszcdnie), 11-21 
(dm wolne). 

GABINET PEDIATRYCZNY, 
WIZYTY OOMOWE, D. R. SZCZU­
KOCCY -os. Pod Dalni4, uL Połowmaka <4, 
teJ. 68-48-91. Codziennie 16-22, soboty 
10-16, rucdziele iświ~ll nieczynne. 

GABINETKOSMETYKILEKARSKIEJ 
IPIELĘGNACYJNEJ -dr n. med. H. Brode­
cka, specjalista dennatolog. Kielce, teł. 
68·76-04. 

DR BRODECCY - thoroby skóry, kos­
mctolotJa,chirursia,cllirursiaplastyczna, 
pcdiatrta,akupunktura,aler&olopa.Kielce, 
u1WojstaPolstiego51,tcl.68-76-04. 

TEL. <ł&S-15- .ZDROWIE"- WIZYTY 
OOMOWE - CODZIENNIE OD 7 00 21 
-chtrurgdzicci~,ortopeda,kardiolog 
z EKG, laryngolog, neurolo&, dermatolo&, 
pediatra, internista, chirurg, neonatolos 
(noworodki), reumatolog dzieci~tr (cho­
roby stawów), badania laborator)'Jne, za­
strz~ki(iinneuslu&ipiel~ptiarskicwdomu), 

o Sztoła Rodzenia, USG (ultruonognfia) 
N OJC)Jne.gmetolosicznc,ci4h,próbywysił­
!!" kowe.24-godzinncmonitoroWlDtcmetCll:4 
<D Holtera, EKG komputerowe. Dom Rumio­
g sla,ut.WarszawstaJ4,codzicnnicod7do21, 

soboty,nicdzicle8-20. 

~ bad~~o~o~:~c~=-s~ 2~~:r~ 
~ :~:~~~~~~~t7(::;;;i~~y1~ 
0 (610-230,równict wdomuchorego). 

POGOTOWJE STOMATOLOGICZNE 
~ - leczn1ca . Medistar", ul. WatSZ.Iwsb :W 3 ~~~J~<ł~IOSLA), c.zynne NON STOP 

~ ·IO:t~~~~Zielei~~~~~~~~~ 
~ Tatrzansta91,tel.31-80-68. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA - pbi­
netyczynnewgodz.8-20:ut.Paderew5tieso 
(d.Buczla)42,tel.66-JO..J9-stomatologia, 
ul.Konopnickicj5,tc1.31-S0-16-stomato­
losia{znicczulenieosólnc),RTG,ul.Hipo­
tCCZ11.13,te1.416-44·SIOmltO]OJia.sincko­
Jogia,cytolo&ia,analityb,uJ.Kościuszti 11, 
tel.450-96-stomatolosia,pbmetyspecjali­
styczne. 

. illPOKRA TES" WIZYTY 
OOMOWE specjalistów chorób wewn~tn­
nych- EKG, U -teJ. 469-m, <4&3-'5. 

GABINETY UROLOGICZNE· BEZO­
PERACYJNELECZENIEPROST ATY- ul. 
Scminaryjska27b,tel.61-30-60-specjal5ci 
UIO]odzy. 

PRYWATNE USWGI MEDYCZNE 
SZPITALA DZIECIĘCEGO (ul.i.anJ:iewi­
cza 2)- ambulatorium pediatryczne (teJ. 
61-S3-M),uslugipiel~!nimtie(61-53-07), 
EKG (61-55-25, wcwn. 225, RTG- (61-55-25, 
wewn.250), USGserca-{6J-55-25,wewn. 
225), EEG • (61-54-60), badanie urodyna­
micznedolnychdrógmoczowych(61-5S·25, 
wcwn. 311), manometria dolnego odcinka 
przewodu potannowego (61-55-25, weWTl. 
Jll), gastroskopia i wykrywanie bakterii 
wrzodowej (61-55-25, we1m. 317), całodo­
bowe analizy laboratoryjne- (61-55-25, 
wewn. 213), ambulatoryjne ubezpieczenie 
szpitala - (61-53~07), wykonywanic zabic· 
gbwchirurgicznr<:h-(informacjawpoczc· 
kalni lzbyPrzyjęćCitirurgicznej). 

PRYWATNY GABINET UROLOGI­
CZNY- ul. Karczówkowska 45- czynny od 
ponicdziałkudopi~tku,wgodz.I5-17.Pnyj­
mująspecjaliściurolopi:drMarekJoRczyk, 
dr Eligiusz Juda, dr Jan Wójcik. USG wyto­
nuje dr Stanislaw Resztak-codziennie 
wgodz.IJ-17. 

PRYWATNY GABINET CHORÓB 
SKÓRY- ul. Sienkiewicza 77 (l p.), pnyj­
mująspecjaliścidennatologiiiwcnciOlosii: 
ElżbietaKIUJSZO(wczwartkiwgodz. I S-17), 
HalinaSiclsb(poniedziałtiiłrodywgodz. 
15-16), Katanyna Sobańsb {wtorki i pi~tki 
wsodz.JS-16. 

GABINET ENDOKRYNOLOGICZNY 
-leczenie chorób tarczycy i osteoporozy. 
Pnychodnia Przyszpitalna, Kielce, ul.Art­
witiskiego6,pot.nrl05.Przyjmujcspecjali­
staendokrynologAmeliaMajtowska-Mły­

narczyk.Poniedzialki,środywgodz.l6-17, 
te1.(041)28-95S. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMOGĄ 
CI- zadzwoti- telefon zaufania66-17-41 
wponiedzialtiiczwartkiwgodz. l5-17. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOwYM - od 
poniedziałku do piąttu, w godz. 18-2<1, 
tel.573-46(wpi~tcttalledlanarkom.tnów). 

PUNKT INTERWENCJI KRYlYSO­
WEJ W SPRA WACH RODZINNYCH- teł. 
68-18-67czynnyodponledzialkudopi,ttu 
wgodz.8-20. 

PUNKT KONSULTACYJNY DS. UZA­
LElNIEŃ (altoholiun, narkomania) 
-działaodpomcdzialtudopiątkuwgodz. 1 4 
-18,tel.439-86. 

POSTOJE T AK5ÓWEK: osobowe- ul. 
Pietoszowska-515-ll,ul.Jcsionowa-
317-919, bagatowc -ul. Sandomierska, 
teJ. 68-06-68, ci~t..arowe- ul. Miclczar­
skiego,tei.S41-22. 

TAXI .,Swi~tokrzyskie", ul. Manifestu 
Lipcowego, tcl. 31·55-55,(niepobierau 
dojazd). 

TAXI OSOBOWE- ul. Mielczarsłicgo-
66-40-40(nicpobie1111zadojud) 

RADIO-TAXI ,.METRO"~ teł. 22-222, 
S5-555(nicpobie1111zadojud). 

RADIO-TAXI .ALFA"- tc l. 444-44, 
611-999{nicpobiertzadojud). 

TAXI OSOBOWE .WICHROWY" -
tcl.310-919{niepobiertudojud). 

T AXJ -CENTRUM -teł. 68-00-011 {nie 
pobicrtzadojazd). 

RADIO-TAXI . MERCEDES" - teł. 
555-li,Sll-ll(niepobicrazadojazd). 

T AXł OSOBOWE .NA STOKU" -
tel.31-21-ll(niepobicrtzado,iazd). 

RADIO-TAXI .ORIENT" - teJ. 
61-11-11 (dojazd gratis, karta stliego 
klienta). 

RADIO-TAXI .EUROPA• - {dojazd 
gratis,kartastalt~otlienta),tel.611-'11. 

TAXI .HERBY" - teł. 574-74 (nie 
pobiertudojud). 

TELE-TAXI .WALIGóRY" teJ. 
6S7-400(niepobicrazadojazd). 

RADIO-TAXI )SKRA" - te ł . 66-4()...4(1. 
Najtatisze,zadzwoń,przekonajsi~! 

POMOC DROGOWA -teJ. 61-79-76. 
POMOCDROGOWA-tel.IIJ-509. 
POCZTOWE BIURO INFORMA-

CYJNO-ZLECENIOWE- teł. 911. 
INFORMACJA PKP -te l. 930. 
INFORMACJA PKS -te l. 660-279. 
LOT- rezerwacja i infonnacja -teJ. 952. 
BILETY LOmiCZf reztrwuJa 

isprzeda1-.Sigma",ui.SienkiC1riczaS6,tel. 
66--44-32, 66-24-32. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
.USTRONIE"- USLUGI CALODO BO WE 
-te1.61-29-U,61~39- 1 2. 

USLUGJ POGRZEBOWE CAŁO[)(). 
BOWE - PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCli teJ. 31-70-47, 
66-31-77,467-88. 

.EDEN" CAŁOOOBOWE PRZE-
WOZY ZWLOK- K1elce, te l. 457. 00. 

RESTAURACJA.BRISTOL"-upruza 
wtaidywtorckosodz.!Sna.Wieczórprzy 
ŚWiecach". 

POCZTOWA INFORMACJA TELEFO­
NICZNA-te1.932. 

OGóLNOPOLSKA l LOKALNA 
INFORMACJA HANDLOWQ-.USLU-
GOWA(041)680-482. 

OSRODEK INFORMACJI TIJRYSTYCZ­
NEJ Gór Świ~totrzystich i Pon1dzia- pl. M()­
niuszłi 2b (wejkie od ul. Winnickicj), czynny 
wdniroboczewgodz.JO-JS,te1.462-40. 

MUZEA ·WYSTAWY 
MUZEUM NARDOOWE W KIEL­

CACH ~ dawny pałac biskupów tratows­
tich, pl.Zamkowy l (tel.423-11)-wn~trz.a 
zabytkowe z XVII i XVIII w., Ga.lcria Malar­
stwaPolstiego,Dawneuzbrojenieeuropej~ 
kic i wschodnie, Sanktuarium Marszalka 
Józefa Pllsudskicso. Sknydło północne 
-wysllwaczasowa- .,Srcdniowieczne n~­
dzia tonur" {do 27.X.). Oprócz ponie­
działkówczynne codzienniewi(Kiz. 9-16. 
Niedzielc - bilctyulsowe. 

MUZEUM - Rynek 315 (te!. 440-14) 
-wystawystałe-)'rzyroda Kielecczyzny", 
.Współczesna sztuka ludo'll'll Kielec­
czymy", czasowe- .Kielecczyzna śrcdnio­
wieczna"(wystanarclleologiczna),.Ruvan 
Rossem-atwafortyirysunki"i_Europejskie 
kowalstwo i ślusarstwo anystycute XVI -
XIX w." - czynna do 30 września. Z wy~t­
tiemponiWziałtówi!ród,czynnecodzien­
nie w godz. 9-16. NiWzielc- wst~p wolny. 

MUZEUM LA T SZKOLNYCH 
S. ŻEROMSKlEGO(Oddzial Muzeum Naro­
dnweso)-ul.JanaPawla1125(tel.457-92) 
-wystawa matenałów biograficznytli i lite­
rackichz latm/odzieńc:zychpisarza.Czynne 
wewtorki,czwartki,pi\lkiiniedzielewgodz. 
9-16, wśrody II ~ 18. Niedziele - wst~p wolny. 

MUZEUM H. SIENKIEWICZA 
W OBLĘGORKU (Oddział Muzeum Naro­
dowego.,tel.ll-04-26)-odtworzonywystrój 
mieszbnia pisarza, wysll'll'll biograficzno -
!itcruta, wyslawyczasowc~ .Mot~ Sien­
tiewiczowstiewekslibrisie JózefaTadeusza 
Czosnyki" i .Henryk Sienkiewicz w ilustra­
cji"-CZ)'Ill1ado4września.Opróczponie­
dzi.tłków i 11'torków czynne codziennie 
wgodz. I0-16. 

GALERIA BWA ~A PIĘTRZE" - ul. 
Leśna 7- wysta'll'll insWacji piutycznej 
DidicraPozzy.Reprd-patrzct".Czynneod 
poniedzialkudopi.tkuwgodz.9-15. 

GALERIA BWA.PIWNICE" ·ul. Leśna 
7 -EugcruuszMotski-ceramibi malarstwo. 
Czynneodponiedzialtudopi.ttuwgodz. 
IJ-17,wniedziclcwsodz.ll-JS. 
MUZEUMZABAWKARSTWA-ul.Koś­

ciuszki li -wystawy: ".labawtowy zwierzy­
niec", ,.Mapalalti", .Ośrodti Zabawkarstwa 
Ludowego w Polsce", ,.Modelarstwo". Z wy­
j,lkiem poniedziałtów, czynne codziennie 
wgodz.10-J7. 

MUZEUM WSI KIELECKIEJ W Kl ELr 
CACH PARK ETNOGRAFICZNY 
W TOKARNI- wn~trzaXIX-wiecznychcha­
/up, dwór z Suchedniowa, wyst.awy: .Ocalił 
od zapomnienia- Jan Bernasicwicz, twórca 
ogrodu rzeib", .w dawnym mJastcc:ztu•, 
.,Apteka w XIX-wiecznym miastccztu•. 
Czynne od wtorku do niedzieli w godz. 
10-17.Cenybiletów2i4złote. 

MUZEUMWSI KIELECKIEJ- DWOREK 
LASZCZVXÓW W KIELCACH - ul. Jana 
PaYółall-nieczynne.Zmianaekspozycji. 

MUZEUM ZBIORÓW GEOLOGICZ-
NYCH Oddział Swi~totfzysti Pati-
stwowego Instytutu CkoloPcznCJO, 
ul.Z!oda21-Nieczynnedol5wrzcśnia. 

KLUBSTOWARZYSZENIA .CIVITAS 
CHRISTIANA"- ul. Równa 18- nieczynne. 

GALERIA SZTIIIU WSPÓI:.CZ.ESNEJ 
OST- ul. bmto'll'll 5- wystawa malmtwa 
Krzysztofa Ciota. 

WYSTAWA WOJEWÓDZKlEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ- ul. Pocieszla 
17-.llustracjcdoutworówH.Sienkiewtcza 
u zbiorów WBP." Czynne w pomedzialki, 

wtorki, czwartki 1 p1.~tki w godz. 9-18, 
wsoboty9-15. 

JASKINIA .RAJ• 
Oprócz poniedziałt6w czynna codzien­

niewgodz.I0-17(te1.66-74-18). 
BUSKD-WRÓJ 

KINO,.ldrót-ntcczynne. 
GALERIA BWA .ZIELONA"-ui.MK:· 

tiewicza7-wystawamalarstwalackaNowa­
kowstiego.Oprócz poniWziałt6wczynna 
codzienrue w godz. 11-17, w nicdziele 
wgodz.ll~15. 

JĘDRZEJÓW 
KINO w Domu Kultury ~ .Szkoła cza­

rownic"-USA,i.JS,g.l9. 
MUZEUM IM. PRZYPKOWSKlCH -

pl. T. Kościuszki 718(tel.624-<45)- unlta­
towakolekcjazeprówsłonceznych i przy­
~wgnomonicznych, zabytkowewn~tru 
i ptwnice z XVIII - XIX w., dawrK mieub­
niePrzypkowsktehzpelnymwystrnjem,do­
kumenty i pami~tti rodzinne, zbiory pstro­
nomiczne. Czynne codziennie oprócz ponie­
dzialkówwgodz.8~16. 

KAZIMIERZA WIELKA 
KINO.Uciecłla"-rueczynne . 
KOŃSKIE 
KINO .Adna" - .Małpa w hotelu• 

-&-16JO,.MiutozasiniOn)'Chdzicci"·g.ll. 
NAGŁOWICE 
MUZEUM .DWOREK MIKOI:.AJA 

REJA",tei.(0-498)14S-70-wystawabioca· 
ficzno-litencka poświ~con.1 M. ReJowi. 
PokoJe gołdnne do wyna.~~cia. Malarska 
wystawa czasowa- .Kieleckie pejzate• 
Czynneodponiedzialtudopll!lkuwgodz. 
9-16,wsobotywgodz.9-15. 

NOWASLUPIA 
MUZEUM STAROŻYTNEGO HUT­

NICTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO IM. 
MIECZYSŁAWA RADWAHA (Oddzial 
MuzeumTechniki NOT w Warszawie)- ul 
Śwl~toknyska-czynnccodziennicwgodz. 
9-16. 

OSTROWIEC 
KINO w ZDK Huty .Ostrowiec" - nie­

czynne. 
MUZEUM HISTORYCZNO-ARCHE­

OLOGICZNE - ui.Sw,~tokrzysta 37- wys­
llwystalc-"labyttowe(a,iansciporcelana 
ćmielowska",.Poczetksi44titrólówpols­
ktch wg M. Ba~iarelleso", sala portretów 
włdcicieli Ostrowca od XVII do XIX w., 
wyst.awyczasowe- .Sabalowa le&enda Tatr" 
Czynneodwtorkudopi.ttuwgod.z.9-16.30, 
w soboty wsodz. 8-14.10, w mcdziele w sodz. 
13-16.30. 

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
l REZERWAT W KRZEMIONKACH 
K. OSTROWCA (teJ. (0-47) 620-978) -
wystawy . PradzieJeczlowicta•,.Gómictwo 
trzemienia wncolic1e"1 dwie podziemne 
plerie turystyczne. Czynne od wtorku do 
pi~tkuwgodz.9-18,wsobotywgodz.9-17, 
wmedziclewsodz.ll-17. 

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZ­
NYCH - ul. S1cnnicńska 54, te]. 6J-20-48 
-przer'>Qurlopo'll'lldol)września. 

APTEKA DYtURNA- .Pod Łysicą", ul. 
KiliRstiegol-tel.652-463. 

SPÓŁOZIELNIA LEKARSKA- c.zynna 
wgodz.8-20,os.Ogrody28-stornatolosia 
isinctologia. 

POSTOJE TAXI- osobowe: ul. Sienkie­
wicza(te1.621-261)iRynet(te1.653-792), 
lnga!o"ll·c:ui.Sicnkicwicza(tel.652-296). 

.Delta taxi• teJ.62-64-62, dojazd bez­
płatny,całodobo\1'0. 

INFORMACJA l REZERWACJA BILE­
TÓWPKS-tei.6S-38-64,biuroturystyczne 
-tel.65-23-40. 

PACANÓW 
KI NO .Koziołek"- przerwa urlopowa. 
PIŃCWW 

KINO .Belwulcr"- nieczynne. 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

stałe: .Pradzieje Ponidzia", .Adolf Dypsiti­
ski-tycicitwórczość•,.Piticzów-hi.storia 
miasta",cusowe: .Krótll historia ~kO\()­
ro'lllejkolejtiw(oto~i".Udost~niado 
zwiedzania synagon. Czynne w środy 
i czwanki w gnd.z. 9-16, w pi. ki w sadz. 9-15, 
wsobotyiniedzielewgodz.I0-1S. 

SPÓŁDZIELNIA LEKARSKA- czynna 
wsodz.l-20:stomatologia. 
SĘDZISZóW 
KINO .Ballada" - • Wampir w Brootly­

nie"-USA,l.l5,g.ł8. 

SIELPIA 
MUZEUM ZAGŁĘBIA ST AROPOL­

SKlEGO (Oddział Muzcum Techniki NOT 
w Warszawie) - midci si~ w pudlingarni 
i wako11lli z połowy XIX w. Prezentuje 
dawne wyposai.enie, obrabiarki i tcliwne 
odlewy. Czynne waodz.9-12 i 13-17, w po­
niedzialklnieczynne. 
SKARżYSKO 
KlNO.Metalowicc"-nieczynne 
KINO. Wolność"- . TWierdza"- USA, J. 

!5,g.J7,19. 
MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO 

Rcjów,ul. Sloneczna90-czynnecodzicn· 

mc:ek.spozycJiplcncrowa-całydzreri,eks­
pozycjawbudynku-wgodz.9-J7. 

APTEKA DYtURNA- ul. lc&~onów 101 
SPÓŁDZIELN IA LEKARSKA -czy~ 

wgodz.8-20,ul.Zielna7-stornatologia. 
RADIO-TAXI - teJ. 513-705 - rue 

pobieraopłaty za dojazd. 
GALERIA SZ11JKl ,.MARCHAND" _ 

uL3Maja38-rnaJarstwolrzctbaart~stółl' 
rCIJOnuticleckic&o.Czynnawgodz.]l-\9 
STARAOłOWICE 

KINO .MieJskie"- nieczynne. 
SfĄPORKÓW 

KINO .MieJskie•- nicczynne 
SfOPNICA 

KINO.Powiew"-nieczynne. 
SUOIEDNIÓW 

KINO .Kutnica" w DK- nieczynne. 
SWIĘ'IY KRZYt 
MUZEUM PRZYRODNICZO-LESNE 

SW!ĘTOKRZYSKlEGO PARKU NARO­
DOWEGO - EkspozyCJI pnyrody n1eoty. 
WWRCJ, artheolOsii, nory i fauny. Czynne 
wJodz.9-IS. Nicczynne w niedZiele i dru 
poświ~teczne. 

WLOSZCLOWA 
KINOwOK-.Dorwać maleso•- USA, 

1.15,g.16JO,I8.30. 

TEATRPOWSZECiłNYIM JANAKO· 
CHANOWSKlEGO- pnerwa urlopowa. 

KINA 
.,Atlantic" -.Tclemaniłi"-USA, l. l S, g. 

12,14,.MISJa"-USA,l.l5,g.]6,18,20 
.Hel"- kino .StudYJne"- .T~emmczy 

osród" -tylko nazamc'J~~o·icnia,. Wi~nio111e 
nieba"- USA, l. 18, g. 13\5, 17JO, .o~­
cwny"- USA, l. 18,g.l5J0,20 

.Resursa"- meczynne 
MUZEA - WYSTAWY 
MUZEUM OKRĘGOWE IM JACKA 

MALCZEWSKIJ::GO- Rynek li - wysta'll'll 
pt..JaniiiSobieski-CastrumDotoris(l696 
- 1996t. Czynne od wlorku do czwanku 
wgodz.I0-15,pl.tkiwlodZ lO-Iloraz 
sobotyiniedziclcwgodz.10-17.Wsoboty 
wst~p bezpłatny. 

MUZEUM SZTUKI WSPólCZESNEJ 
-oddzia1Muzeummruowcgo-Rynek4/S 
- wysta\1"1- KolekCJI. P1ąta prezentacJI 
zblorów(l20obrazówl rzd:b)55art)st6w, 
m.m.: H. Statewstiego, T. BrzozowskJeso, 
E. Dwurnih,J.NowosiclskleJO, T Kancon, 
S. G1arowsk1cgo i W H.uiora). Czynne od 
wtorkudoczwartkuwsodz.I0-15,odpl~tku 
domedz•ch-10-17. 

MUZEUM WSI RAOOMSKIEJ 
ul. Szydlowiccta 17, teł. 315-928- wy­
stawy stale: dworek z l'l.eczysk- ekspozycja 
wn~tnXIX w ,stodoła z Grójca-środki tran 
ponuikootunihcjiziemiradomstiej,zauody 
chłopYie-ebpozycjawnętrz,stansenb:utni­

czo-psmelmt~wysta'll'li.Odnitkido ... tka­
niny".SpiclllenzWi\towa.Czynneod..-tod::u 
dop~tkuwgodz.9-l4,wsobotyinledziele­
ID-ll. 

WOKiSz-Resursa-MalaGaleriaFotoga­
fiti-wystall-apopleneroll·a.RzetbyorOOs­
tie",wystawapllłatu.Nartot)"kizłymwybo­
rem"-pr~eeuczniówSzkołyP!astyczncjlsto­
pmaimJ.Malczews\1ego 

.RESURSA"- Mała Galeria Foto- .Rzci.by 
oroństie" ~ pnca Mlodzietowej Grupy Fotog· 
l'lficznej.Rcsursa• 

KST .latnll"-ul.leromskiego-wystawa 
PSPnr24pt.,.Nmeprace" 

M mi Galeria. Talent"- W)"SIIIIil .Natura• 
malarstwic•JrcnySaladonisiAJfredaMeiJs­
nera. 

MCKiiM- ul. Traugul\a 31/33. "IIJt!łwa 
plakatu S. Zbtgn1ewa Kamicilsticgo 

MŁODZIE2:0WY DOM KULTURY -
wystawapracMaknmaMasaSolnapt..Ori· 
prni -z~zne ~ce". 

GALERIA WBP- ul. 1'1./sudsk1ego 12, sala 
36- wysiiWizdJęć i dokumentów w XX rocz· 
nic~ wydarzeń radomskich w czerwcu 1976r 
pt .• Tcnczasnicmotepójłćwniepamięt"; 
wystawa malarstwa i rysunku KrzysZtof• 
Wrz.oska; wysta'll'lii}'SIInku JarunyCiecha· 
nowicz. 

MALA GALERIA - Centrum Kultul)' 
. Poludnie" • wysta'll'll malarstwa Mlrii 
Pajct.Opróczponicdziałtówcz~llnacodzieD· 

n~e•f0dz.J0-12,•soboty•&Odz.I0-15. 
TELEFONY 
Posoto"llieRatunko~~o·e-999,Strat 

Pożarna-998, ofice r dyturnypohcji-997. 
tomcndapolicji-29J-9l,pogotowictanali­
zacyjne-400-6S,pzowe-992,ciep\ne-99J, 
energetycznc - 991. 

INFORMACJA PKP- teł. 63-29-SO. 
INFORMACJA PKS - teJ. 267-76. 
TAXI-EKSPRES- kl. 96-22,31-09-43 
PARKINGI l STACJE OBSŁUGI- Cen-

trum: ul. Kelles~Krauza l, Ustronie: ul 
Gagifina 2, M1ciWów: ul. Królowej Jad'llip 
2,Sobicskiegol8,Goł~biów:ui.Andersal 

STACJECPN -całodobowe: ul. Grzecr· 
narowskicgo(te1.52J-70),Siowackiclo(tcl. 
529-95), Strup (tcl. 417-18), Żólkiew-

kic&O 
31-35-5 
sb(tel. 
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ESNE 
ARO. 

nico b­
ez,",. 
eidn1 

~USA, 

AKO-

115,&-
20 
mczy 

filOWit 

·""· 
fACKA 
tystan 

~~~':: 
Boru 

soboty 

ESNEJ 
~~et4/S 

~
abr ,,.. 
•.. 
"' 'Mciss-

ltra1 
-997, 
.an.ali· 
-993, 

~-43. 
Cen· 

~: u! 
dwip ."., 
-zecz­
J(tel. 
tiew-

kie&O (te l. 09-68), ~bntońsb (tel. 
31.JS.SJ),czyMedo&OdL 19,ul. Warsuw­
ska(tel.404-9J). 

!:~:~.~:::t=~~ ;~t~ l ~PiOGRAM'i ......... 
APTEKI 
Dyturpelm apteka pnyul. Grzybowskiej 

wlodz.I-IS,sobotyiniedz.wsodz.I0-15 
APTEKA - codzteMiC do sodz. 21, ;:~ 

tei.;;.~~A CPN- CZ}'llna codZiennie. 8•00 

Kawa czy herbata? 
Muzyczna Jedynka 

-4/6f.uNKT pOMOCY OORA1NEJ - ul. 
Strup 57a - dytur stomatoloców w &Odz. 

9-l~ELEFON ortURNY STRAtY MIEJ­
SKIEJ-60-87-7S,dyżurcal,dobę:-tel.916 

SERWISCO- pnesylk1 ekspresowe- tel. 

" ... BIALOBRZEGI 
MGOK - wy)tan malarstwa i rysunku 

Krzysztofa W noska. Czynne w JO(iz. 3-15 

CZARNOLAS 
MUZEUM IM JANA KOCHANOW­

SKlEGO-ctspozye,Pstala:,..lanKochanowski 
-tycielt'llilrczoSć"Czynneodwtortudo 
!li~ttuw&odLI-IS,wsoboty 10 - 17. 

GRóJEC 
KJI'iOwCcntrumKu~uryRtplllllklcJ-.Ccu 

udoo'-USA,&- 16,\ł 
AI'TEKA - całodoboWI. sprudat le~w 

-pl.Niepodłef]olti 19. 
STACJA CPN- przJobwodlllCJ·CZJI.Ual4 .... 
POLMOZBYT- czyMy w &odz. 8 - 22, 

leł.J7-13. 

ILU 
MUZEUM REGIONALNE - wystawy 

• stała- ,DzieJe mi.asta i reJlOnu od cusów 
najdawn1~szych do chwili obecnej", cza· 
sctn- .Garncarz- zaw6d Jl~cy"- sztuka 
prncaJSb lity i okolicznych olrodk6w. 
Cz)·nne odponiedzialtudosobotyw&Odz. 
9-IS. 

CAFE-GALERIA OK -wysiiWll nular­
stn Juliana Banosika ,Zabytki i pcjz.atc 
il!cdle"Czynntw&odL9-20 

RESTAURACJA l LOKAL NOCNY 
, Rywsta"-te1.30-36,wsodz. 10-4 

KOZIENICE 
MUZEUM REGIONALNE- ul_ Partowa 

Sb- wysuwy: ,M1eszkaficy baśnioweso 
lasu"-wystanlaletteatr&lnyeh,Stanislnt 
Westwalewicz ,Rodem z Kozienic"- W)'1· 

Lawa rctrospcttywn.a, ,Kultura mate· 
ńłlna m1eszU!iców ziemi kozienickiej". 
Oprócz pomedzialk6w czyMe codZJennic 
w&Odz.9-16. 
DO~ KULTURY- Galeria Cafe- wys­

talil-a malarstwa Tom:w.a WróblewsbCJO. 
Cz)11new&odz.l2-22. 

MIEISKO·GMINNA BIBLIOTEKA PUB­
UCZNA - wystawa rzd:by GRe&Oftł Szew­
czykaimalarstwaMiroslawa PabianL 

MALA GALERIA- nietz)11nC. 
PUNKT POMOCY DORA2.NEJ 

czynnyea/.dobę:,te1.14-21-09. 

APTEKA - d)iur pełni aptcU przy 
ui.WmzawskiCJ6. 

POMOC DROGOWA - 24 plziny 
·ui.RadomsU40-tei.I4-S6-60. 

UPSKO 
KINO.Ostar"-nieczynne. 
LIPSKIECENTRUM KULTURY - W)'I· 

tawa,R;kodzicło re&ionu PowiŚla". CzyMe 
wsodz. 10-20.,.Światowydzitd pami~i 
ofiar Katynia"- BiblioteU Publiczna.. Czy­
nna w sodL pncy biblioteki. 

SZKOLNE MUZEUM WSI-czynne od 
porucdzialkudopi4ttu wsodz.9 -14. 

OROŃSKO 
CENTRUM RZEżBY POLSKI EJ 
- tcl. 219-16, wcwn. 214, pałac - wn~tr:za. 
dworskie z U połowy XIX w., Galeńa,Onn· 
teria"- ,Instalacje rośliMe", Muzeum 
Rzeż.by Wsp6tczesnej - rzeibaXXwietu ­
J6zer t utomsti: monosraficzn.1 retrospet­
t)'Wa,wystawyplenerowe.()próczponiedzi­
ałtówczynnecodzienniewi(XIz.8-16,wdni 
wolneodpracyiniedzielc-10-17. 

PIONKI 
KłNO.Kasyno"-nieczynne. 

MIEJSKI 0SRODEK KULTURY -
Galeri• ,Format" - wystaWI Anny Kalbar· 
czyt pt._ , Pan jest mo1m pasterzem" - od 
pomedZJalkudopi•tkuwsodz.S-16. 

PRZYSUCHA 
MUZEUM IM. OSKARA KOLBERGA 

(dw6rDcmbiństich)-al. WOP ll,tel. 22-43 
- wystawy stale: wysLawa biograficzna. 
Oskara Kolberga oraz anntowane wn;tr:za. 
XIX-wiCClne&o dworu; wystan poi­
WI;conalokłlnejhistońlmiutaiotolicnt 
pncłomie XVIIJ i XIX wieku oru prezcntu­
JącapostC Urszuli zMorsztyn6w Dcmbińs­
ktCJ 0746-.1825), wła:.kie~elk.i Przysuchy, 

SZYDŁOWIEC 
KINO .Paradise·- ~Maria z Nu:aretu"­

s.t6,1S,.Ilnułp·-s.20 
MUZEUM LUDOwYCH INSTRU­

MENTÓW MUZYCZNYCH (zamek) 
wysu.n .Co w oknie duszy nu ~~~· -
malarstwo na W:le Stm!słaWll Wyrtla. 

WARKA 
MUZEUM IM. KAZIMIERZA 

PUŁASKIEGO - ekspozycja stała ,KIZI· 
mierzPulutiiudziałPolał.ówwtyciupoh· 
tyanym,spolecznymttulturalnymUSA", 
wystawa popicneton. WarU "94"; wystawa 
cz.ason_Malarstwo, rzeżbai lfl{ib rodztny 
Losowstich".CzynnewJO(Iz. 10-17. 

OOM KULTURY -wystawamalarstWlli 
pfiki.Ctynnaw&odz. 11-19 

ZWOLEŃ 
MUZEUM REGIONALNE- ekspozycje 

stałe: ,Fakty i hipotezy•, .t..owcr mamu· 
!ów". 

KINO.Wisła"-,MałJllwllotelu·-uSA, 
1-16, .MisJa niemotli .. -."- USA, 1- 1730, 
1935,21.45. 

KINO .Sisnum" w WDK- nicczyMc. 
SZPITAL-te1.12-li-Sl 
APTEKA DYtURNA - ul Wysp!ałi­

skiesoJI. 
KRYlYSOWYTELEFONZAUFANIA­

codzsenn~ewp!z.11-6-22--41-22. 

ONKOLOGICZNY TELEFON ZAUFA· 
NlA-poniedzialki,irody i p1,tkl (w&odz. 
12-13),22-11-51. 

MLODZlfiOWY TELEFON ZAUFA­
NIA-911. 

INFORMACJA PKP -12-1S-4S. 
INFORMACJA PKS- 22-14-35, po &odz. 

16:22-16-64. 
POMOC DROGOWA 22-74-44, 

22-J0-34. 

ANNOPOL 
KI NOwGOK- brai terminarza. 

JANÓW LUBELSKI 
KINO.,Jutrzcnta•-brakterminar:za.. 
SZPITAL-te1.72-06--40. 
APTEKA Dl'tUiNA- ul.lamoyskicso. 

NOWADĘBA 
KINO .Metalowiec~ -,Spacer w chmu-

rach"-s.ll 
SZPITAL-te1.46-26-S6. 

OPATÓW 
SZPITAL-te1.6&-27-63. 
APTEKA DYtURNA - pi. Obrońców 

Potoju)2. 
PORADNIA ODWYKOWA- 68-27-33. 

RUDNIK 
KINO . Rusa! U"- brat terminaru. 

SANDOMIERZ 
KINO .BłJb"- ,Szkoła czarownic"-&-

17,.Misjaniemotliwa"-&- 19.JO. 
SZPITAL- tei.32-J2-0J. 
APTEKA DY2.URNA- ul. Baczyilst ieso 

l4 iSchinzla ll . 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU AA-

32-39-99. 
INFORMACJA PKP- 32-23-74. 
INFORMACJA PKS- 32-2J-.G2. 

SKOPANIE 
KINO w ZDK . Włókniarz"- nieczynne. 

SI'ALOWA WOLA 
KINO.Balład.a·-niccz}'llne. 

KINO. wrzoS•- brat terminarza. 
SZPITAL- tel.42-{16-34. 
APTEKA CYtURNA -ul. Narutowic::z.a l. 
TELEFON INFORMACYJNY O CHO-

OBIEALKOHÓLOWEJ - 42-50-81 (czynny 
w sobotywcodL 16-19). 

TELEFON INFORMACYJNY O AIDS 
-9SI. 

POMOC DROGOWA· 42-SS-21, 42-51-49. 

SI'ASZóW 
KI NO ,.Syrena"- brat terminma. 
SZPITAL-tel.64--22-ll. 
APTEKA OYtURNA- u!. Rynet 10. 
TELEFON ZAUFANIA - codzieMie 

wsodz.l6-22-64--30-68. 
INFORMACJA PKP-64-23-19. 
INFORMACJA PKS- 64-21-42. 
pOMOC DROGOWA- 64-24-00. 

KVPON KONKURSOWY 
RADIO-TAXI imię .... 

ISKRA 
66_40_40 nazwisko 

Bonifikata 20 proc. adres 

Kupon weźmie udr.ial w losowaniu 
ROWERU GóRSKIEGO -losowanie we wrześniu!!! 

IYypelnij, zostaw u kierowcy 

~Nie ma. jak. w domu•- serial 
aus tralijski 

8.30 Wiadomości 
8.40 Szaleństwateatralne 
9.05 Gimnastyka; Mamo, ta to 

pobaw się ze mną 
9.10 Dladzieci:MamaiJa 
9.15 Domowe przedszkole 
9.50 PorozmawiaJmY o dZieciach 

-felieton 
10.00 

11.00 

l i.ZO 

11.30 
11 .45 

11.00 
ll.IO 
ll.10 
ll.40 
13.05 
JJ.ZS. 
13.50 
14.10 

14.30 
14.35 
15.00 
15.10 

15.30 

16.00 
16.25 
16.30 

16.5S 
17.00 
17.25 
18.00 
18.40 
1 ~.00 
19.30 
lO. lO 

22.15 
21.45 
23.00 
23.10 

~Sara Dane•- austral. serial 
obycz. 
Od niemowlaka do przed­
szkolaka 
Zamm powiesz - rozwód: 
Czy się dobraliśmy? 
Fantastyczne opowieści 
... swego nie znac1e - Katalog 
zabytków 
Wiadomości 
Agrobiznes 
Magazyn notowań 
Rozmowy o początku 
Niemasięzc:zegośmiał 
Powtbrzenie programów 
W ltlasztorze Kum-Bum 
Wielka historia małych miast 
- Szydlów 
Miniatury 
Opowieści Dziwoluda 
Wiadomości 
Spektrum: Czlow1ek 
-Technika- Srodowisko 
Przygody Bystrego Billa: 
Billy i klub mieJskich 
pieszczochów- serial anim. 
Dla dzieci: TikTak 
Muzzy in Gondoland (7) 
Studio spon: piłka no:ł:na 
- przedLigąMistrzów 
Kanka z kalendarza 
Teleexpress 
Nie z tegoświata 
Proararo publicystyczny 

T"'' Wieczorynka 
Wiadomości 
Jedz t piJ, kobieto 
i mę:ł:czyzno~ - t11Jwański 
dramat obyczajowy 
Echadnia 
Sejmograr- mag. sejmowy 
Wiadomości 
Podró:ł:e Dostojewskiego 
angielski film dokumentalny 

0.05 Program jubileuszowy 
0.25 .,Kobieta zawiedziona"- wł. 

filmfabularny 
1.00 Studio spon : hokej 

PucharSwiata 
4.10 Zakończenie programu 

7.00 Panorama 
7.05 Wiadomości sportowe 
7.10 Poranny magazyn Dwójki: 

Dziennik krajowy 
7.SO Akademia Zdrowia Dw6jki 
8.00 Program lokalny 
8.30 "John, Georgie i reszta" - se-

rial USA 
9.00 S wiat kobiet- magazyn 
9.30 Magia kina: Elektroniczne 

marzenia - serial dok. USA 
Dla dzieci: Wehikuł czasu 
Familiada -teleturniej 
Podró:ł:ewczasieiprzestrzeni 
- Prochy w rzece: Indie: 

· 10.00 
10.25 
10.50 

11.00 

13.00 
13.10 

14.10 
14.25 
t 5.oo 

15.25 
15.35 
16.00 
16.10 
16.35 
17.00 

18.00 
18.10 
18.35 
19.05 

1935 
20.00 

11.00 
21.30 
11.40 
2235 

wszyscy bosowie-jeden bóg 
-francuski serial dok, 
Kom:en na tyczenie: 
spotkania z muzyką (2) 
Muzyka amerykańska - Leo­
nard Bernstein 
Panorama 
"Zakazana miłość" - wenez. 
- hiszp.serialobycz. 
Muzyczne nowości Dwójki 

~~~~- ma~J~~uzycz&): 
Odrobina magii -serial ang. 
Akademia Zdrowia Dwójki 
Sponowe hobby 
Pa.norama 
W okolice Stwórcy 
SxS-wygrajmy razem 
Studio sport: kolarstwo 
-Tour de Pologne 
Panorama 
Programy lokalne 
Koło fortuny - teleturniej 
Reponerzy Dwójki przed­
stawiają- Dom na pustkowiu 
Dla dzieci: Wehikuł czasu 
Jacques Chirac 1996 
- Program publicystyczny 
Panorama 
Sporttelegram 
Stanisław Lem -film dok. 
"Marząc o Ricie" - szwedzki 
filmobyc:z.aJOW)' 

0.10 Panorama 
0.30 Goście Agnieszki Duczmal: 

Zamphir 
1.15 Zakończenie programu 

~OOAlf-xrillkomediowy6.llŚ1t11lwedlul 
Bundyd1(6)-W1117.00Dzla\dobr1zl'olulem7.SS 
l'ol-łllnelftfomii(Jei.OOPohtyemc:palliul\SKJub 

~~~~~c.:r::=~~~~~~~ 
do:łti-bDcl.senalli.OOAirwolf-serillll.OOWdl"o­
dze !2lOMa&UYII$ji(KtOW)' 14CKICznityW)"IWII-

=r!yj~~t'S:OO=a~~~;io\~~ 
1SJOUfouury())-xrlllarum 16.001nfOOIIIQC 
161SRcdak(Ja·PIOIIIIIIdllmlodzietyt64STele­
ptl.llepa·ub&wat7.15Kalamblory-PflllrWI!IOJ.· 
rywkowy1HSAJf-xnalkomed10wyli.ISŚwiM 
wedlq8ulldydi·Knlikomed!owyli.4Sinform..­
c,e 19.00Dfutyu;A-xnai19.Ul.Oiowarue LOtTO 
20.00Plll.iaciiiiSir;bhtewów(l)-lllwal.xnal 
obyez.21000strydytur{])-serulobyez.USAnOO 
lnfom.Kjc i łltlMSinfOtnii(JC n.25 Polii)'Clllt 
paffilii 22J5 Ubce Su FilliCiKei -ICI"illll.)O Snu­
b.spnw~tdliwola·l!llpl1ftPUWn~UYllS5Wy­
wiłdlYcodnii-Pf-JIIlNicyslJCDIY0.50brlllłodołci 
-sullltlllld.lJSI'ottJIIIfllł 

1.00Kronibi10Klat.ówiUidzlddobr}'IJO 
hl uli - aenal111im. l SS NicbcZpiCUDI - xrill 
obycz.9.«1SnW.rmta-xrulclot.l0.10~metna 
rztb{S)·Rfllltuli!.10JSŚwtiiJifZJ'rody-senal 
przyrodrucql\.łSKntow$l:ie)qend112.00Re­
tlllllnwja TV Polonll IS.OO I'Yotru~ dzul 15.10 
Srdlmytoń-senalwm.1SJSDll«tte-lAbdeiiUa 
Nlllk-scnllpopulunotllułowy16.00DzlctizOanl· 
$ltJGór)'·sefllldtalllłocWetyl6.lllJeslcłmy-pro­
Plllldlariocb:tdyi6.SOMepb.tt-llllplynllOO 
Zpleul:ttmiWabzk4-IDIC-IUIJ$l)'CZIIJ17.lOZ.. 
IIIC4·Protr·spotlowyi7SS\'romol;jl1l00~ 
TV KrU6w 1l10 Kronił.aii.JO Nitbclj)ieana- st· 
flllob)'tl.lt.2SKolekja!IICfi6HcrbertuonK.a­
j-.a-pro&Jammuz.20.00R)'ł-pol!k.ldriiiiiiWOJtll· 
ny lUCI Kronib 22.00 Naw llllC4112l.OS Sludio 
SpOrt2210SianD&flllcnii-Jli"PUbltCI'S{yezny2lJS 
Z..-yci~W911.li!IOI"ZII-Killldok2l00lant~­
wł fllmtJym.OSOMuqbnanoci.OOZalońtztrue 

'""""" 
171SKlelectik11'1drw1740f'l)wllllltC17.45 

MoiOlll)'U)'lMarsa-senal1111m 1110Ludziel5pri­
W'fll15Teledydidi&WSZJ$1klc;b11J5PIIllllldZic­
dziczU-te1enowetal900Saper-teleturniejnatele­
fonl9.lSBI,Ik:!na6obrłlloci9SOWlwkowyworek 
spwtowyl040Wl#nlllki·stnai2!2SKieleckl 
tndnns {po..-t.]l1.SO WJł[l Ełrp • f'l)wiÓ\ do 
Tomb$1one-fllmfab.ll.li!Luclztc!lpi1W'f(powt) 
lJJSTelePle11TKK 

lU S TelezakupyiUOA TONI CTV 16.SOCaclll­
tatii41nouury-senałullL1llSPrllł'Ulllol:;alny 
IJJODinum-RflllarwnllOOKotejoweprzYJodY 
wzdlu1Europy-serilldoł. lllOBiłltKleł-Rńal 
dlldzioc;ii9011Pnwonasor~~to-mapzynprlwny 
lt.oS$wiltwołółnu·serialdok.l9.JOMcpdi/Ke 
-toatuny,mlll)"t&.listypn:cbQJ6w20.00lakochł­
ncpicJwlwk.l-filnlse11$.USA21lSRcporter-llll­
PlJ11ProCibk22.00Procramloblnyn.20MIIil­
tclcnowe1a 2lOS o.t.; do domu- film aen1-. USA 
04SMuZJQMdobrinoc 

9.00l'iosenl:audzimdobfr9.10 TelecllieMił. 
(powt.)US MotoM)-Il)"1Mł111.-senalwm.IO.OO 
Nicwidzi•lnte~Wwiet -filmfab.ll.ISRllcbleRitdl 
-:lenli11Um. lllSGraowszystko-tcletumtcjl2.00 
~wwnopoludrue1lJOTclepztł.IIS.50Pio­
senb 411 ~e 16.00 PrzypiJ Kńl~ta Bup~ 
-Killlamm.l6.2SWię:h!Uli-senałi7.20Tele­
dziellDit1HSKinonllnia-kOl'ltul1filmowyll.20 
Relatumuzyq iUOMoloMJUJlMIIA-serial 
1111iiii.I9.0S()powildania Mumillł6w-btJI:a19.0) 
DoliAalalek·sefllllO.OOTeltdziłMik20.llVISpo­
tl:anilzPiosenqiPoeą.~pieWI!I4·fracmenty ton· 
ecrtull.OOI'IIIlll.dziedziczbt-telenowel•l1.JOEli­
birmlodolei-ftlmfab.2J.OSTcledzimnit2J.:lO 
Muqbn~dobranocll.liTełcp.ll:tl 

9.00~tidladzieci9.4SWię:flll&lk.i-senallOJO 
Pannadzicdziczh-senall1.00 111:llllnęłyllllllwa­
bcje?-100dauliczna\1JOI'rzcW.tetstowy\1lS 
~tldlldzieciii.10VIIDniMuątiOrpnowąi 
Kameralnej1USS~bowictiSerwulnfonlllqJ· 
nyi9.00Wię1:BIIIli · tenli19.4Shnnlclziedziczla­
aenai20.\SSyreny·seriii21.00Dolillllalet-stnal 
JI.25Sll!achowictiSerwUinformacyjnyl\40W'fl­
ttEIIp - f'l)wrótdoTombstone·fllmfab.2J.15Zt­
toitczemtprOCf'lllłll 

9.00Pn:Jcnmlokalny{Jiowt.)IO.OSNam!flnolć 

~~~1~f:t~=:~~~{~~ 
ll.40Muqlanatatd4por~ 1400TelełUtiJ.Ihmi 
17.1S Procram loł&IDy-nowewyUn~ 11.0S Nam~ęt· 
nolć-telenowetai9.00FilmowupOtbnialtsztukl 
19.l0Zalupy wATV20.00St~~thy- stnłłobycz. 
21.00Ni~Aia;8flllefon;e-xriałdo1.22110 
J'roplllllotalny{powt)2l50Telcpzeta0imt 

M 

19~1s~:J:::'. ~: J!kost~Wf.!t~; ~~ 
20.00Strxhy·polstixrialobycz.21.lSN.mz.tca 
siła·Knaldoł.n.OOPropamdmall.OSNilnllft· 
nolć·xnałllOOGenillnyccn-fdmdok llJOZ. 
kupy w ATV 0.00 Massada {l)- serial brlloryczny 
t:SA2.00Z.Uońezen~epropamu 

RADIO l TELEWIZJA 

S.30,6.JS,7J0SytułQaiUidroptb$.lS,I2.SSNoco- _. 
WłiiiiCtnii/JOWII):owythl4JS.lH0An&ldstibcl: Co» 
Jlf(lłJienw.4.\S,SlS,6.\SK0111un,hldllale1Jtkll• 
S00NowJnliliUdioweJ600,1600AttUI!naltidnll 
l.t0MliZykurcklamai2Si'orldyprawmbiJOMa­
l&lJ1ldlaniepcii!OSpntWnythi.4SDllłwproptmM; 
IJORidion&lehbpracy9.10Nittzyllllełpuslucłlll 
9.lSMueyhdlaWSl)'1tkrchiO.t0.1210Kuneroclo­
uentowy10.XIPOIIOdlmydlarorlllnytUOSpl1lwa 
n•dtii-EtOJ'ad,oll.OOPluswpoludn•ell201'rosln 
lpunyll.30Wludoto~brytlllltlt1ll0Rozmaou~. 
ClLIIIUl)'b]41S[)y$ł;otekowepopolwdllltiS.I0Au­
IO(I(hO-molufłdiOII.00Plu.IIIJ0ZIUJriiiiLI·pie· 
ltnlłq.lrcportUy19.10Sw,.lillllll19.S58ałn~&do 
poduul120.10 Rld10 po kobcJI ll.OO BBC 23.00 M.a­
JL!YnstudenckillJOIUztmbracll.dohn·llllll 
tYnmonkLO.OONocncKxk;e 

Wlłliomoicito(Odv.~od0.4S;Procramyrepo­
nllnt 10.16, 1126, 122~, IJ.26, 17.M, IU6; T1aflt 
U6,U9,7.26,759,l26,1.S9,1U6.,14S9,1S.l6, 
15.S9,16.16,16.S9;SOO-HIIIRI110m~rruwać. 
m.in.:6JSI'or~nnytmtcri.00Goitllllniacbn~e900 
- JJ 00Ridionwerilformy,min:9.00Cicplo-1im· 
nnl)00-11.00Relaqc,ml.ll-.ki,llcsze,minl40S 
WrłCztDICSbrlM.IIn~tMocyt4lSKonłullip· 
11-l)'(llltupdkilSJSWiódłślepykulawqollOO 
-l2.00Rodl4)tlllJIIIUl)'t,fllllast)'CUL4,l"A.lll.: 1155 
PlfĆ1111nwttTm,Twlntl-kotikUI10bilttiUI\oncert 
19.0Si19JSRosyjskanLlctka19.SOOychawd«~ 
21.SOG!affitll11l0-000Roct,meta~funh,rA.IIl 
Jl.OS lnwu,tadtseoO.OO- S.llO Rozterk~ lliiiUIII.I, 

foble,m.m•l.OONor:neodloły 

6.30,l00,9011,10.00,11.00,1l00,1400,1SOO, 
t6.00,17.00,11.00,19.1l0Serwtsyinforma.:yjne6.00 
PowiLanieipiOIIamdrua6.l5,1S.l0(aknd&riumn• 
dN7.00Transnusjamsl)'fwz kolciola~w Tll)łcy 
75G,ll1S0alostcniiOtrełtlltliiiJI\eJI-30Rrnet 
praqi40Przec14dplUJ9.07Spor19.1SGoićwslu· 
diu945.14.10Komunibtytotlnutni110.15Wfll­
rowk•literac:t.ei0.30WprnooPI[rz'll 10MOJefu­
'YnltJeś•lłt)'11Ull.JOAmolhńskilliSPmłi4d 
plUJ blolidiej 12.!5 Pnt.tycme rady l! .O Lektuli 
drualJ_JSNOIOWIIIIIJitldouz()omuMatlerskte· 
l(l.Penetllllo~1SJOJ4t•l~ntlorn.mai6.15Serwu 
informatnnyRidiaWilytln16.lOKitl«tldzienftik 
rldiowyl7JOCor:aColaontherocb11.0SWI«ZDf 
untOdlllw• Kolciota 1910 l'iosenki n1tyczen~e 
\U0~latmodlll11'1dliecili!.00Audycjawi«zor­
n•Radi&Wilybn20.2SI'o;>tyctkiZJflfkltm21.00 
Apelllsnocórsti21.0SM&&UYnlodllnny!200la 
lllOic.htzUÓw•propamWojciec.haMIIIIIIIKll.y!Z• 
tol"a)obterny2l20Muz)·bdosnu0.00Btocosta­
wiez\ilwoOISNocnaWZIĆllll 

Sel""*!!)'inforliiiC)'JIIłod6.1Sdolll.1S~Iodzill!l 
.Dzlśwlll.lełtte"7J0,11JO,ISJ06.00-900Wila· 
q szłod.a dn1• 4JO.Wiado~~i Głosu A!Mryk1 
HOI'rzcal~pmylutllnejHSPQrłdypllwnika 
9.00·1lOORadiOUllll.utbwy930KIIenclmroc· 
kowy (powl. 1130) 10.10 RadiOWa G1elda Pr~~ty 
(powt 101)) 12.30 Notow~lłwalulowc JJOO­
l7.00l'oJioludniezliChemlJJ0,16JOAibumtnod­
nillH~I'ol-adypuwnikll1.001'odwieaOfchra­
diezn!O.lO.JutrowmlcM!t'!I.OOXL·BirdzoDII· 
tyMapzynoMuzyce 2!00SerwisGtosuAmeryk1 
2l001.oft5011ł$0.001'ottłlllflle 

SkrótwiadO!IIoiciS4S,6.4S,H5,U5,9łS, 
\04S,I\.4S,l2.4S,IHS,l44S,IS.łS,164S,IHS, 
lUS SerwutnfOfmltfJOJ 6.00, 7.00,1.00,900, 
10.00,1\.00, llOO,Il00,1400,1S.OO.l6.00, 11.110, 
11.00,19.00,20.00,21.00,22.00Kalendanum.U6, 
9 46,1046, ll46, ]4 46,11.46PHICIIOUpoply;6.20, 
71S,I.1S,10U,1!1S,IUS,1S.IS,16.15,2HIS;SOO 
-10.00Retordna41ielldobry;6.10·6.4SW~ 
wRadoraiuiRetO(dzle6101nformactedtatierow­
a!lw lOS Williomoiei sportowe 7.15 PrzeH! J1f11Y 
lob\neJl40PrztalłdPrUJot61nopo!U.icji.ISSer­
wiSMicjs.l:iR.adiiRckotdl.201'ollllnlliiLLlJWII]o­
teryjtd.ISR.adioErta9lSWcZDfljwR.adonuuiRc­
tor<llle9.Sll'e1UlUOIInOl'lO!IIIel-fe1ictonppo­
d~~ttyJaniiSlll'ttza;10.00-14.00Cwllllw6jRe· 
tord,awnlm:10.1SSerwisMrcjstiR.adiiRtkorcliin­
f01'1111CjekutturalnelOJOHO(oskopn.al:a1dydzień 
I\.15Konhlli.Krzyillwb"1l.OSNieolicjllriCnoto­
WIIIIIIICłdowctBIQIIMatlmkltl(lPBISA 12.15 
ScrwUMICjsl.iRidlłRetordllJOinfofmltJekuku· 
ralnelllS-lllSTematyidylematy-romiOWU&O­
łciemwstudraiUIUtbalnytcll)ll.\4_00-l7.15Popo­
htdmowyRekCH"di4.1SSerwisMtejsliR.adiiRtkCH"d 
1U08ezplatnatctcfonitzn•llelclapncyi4Jl0f~e­
jalne1101owan.ialleldoweltomentmellllP'BlS.A 
1S.ISRM(RekordowaAqloAudyqa)\6.lSSerwis 
Mie~kiRidlłRtłOfdilnforiNitjetulturalnel6.«1 
E.bpmsportowyi6.Sll'etzuunlanooom1ec·relie· 
tonao.odartlYbnuYai'eiU 17.10Kul$JWIIut 
17.1S-11.00Prtepdanc-llllpl)'aii.OO-ll.OO 
RelabzRekordcm 1ł.ISKonkun:DotrzethiL!Y 
mutat901-liOORockpopolsku110SWildomoł­
cisportcrn21.01-llOOTanecZilyRelord-audJqa 
1UiorslaDaniei&St.ar;bowiat.a;2l.OO·lOOZRekof­
dem Pf1CZ sen ,Rozmowy n1tkoniean•e bf}'CliiC" 
l.OO-S.OONon$10ppoetCmtu 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



REKLAMA 

~ r-----------------------------. , ................................................................................ ~ 
~ Zawiadomienie ~ 
~ Za~du Gminy w Pierzchnicy ~ 

~ Stosownie do an 18 ust. 2 pkt. 5 ~ 
~ustawy z dma 7 lipca 1994 roku o~ 
~zagospodarowaniu przestrzenny~~ 
~ (Dz. U. Nr 89, poz. 41S) zawtadamta ~ 
~ st~, że projekt ztman w miejscowym ~ 
~ planie zagospodarowania przes_t- ~ 
~ rzennego gminy P1erzchmca ~1e ~ 
~ wyłożony do publicznego wglądu w ~ 
~ dniach od 16.1X.1996r.do7XI996r. ~ 
~ w siedzibie Urz~u Gminy Pierzch- ~ 
~ nica, pokój nr 25, w godzinach pracy ~ 
~ U~du. ~ 
~ Z!odnie z art. 23 ustawy każdy, ~ 
~ kto kwestionuje ustalenia przyję:te w ~ 
= pro:iekciemożewnieśćprotest. ~ 
\ Zgodnie z art. 24 ustawy każdy, ~ 
~ którego interes prawny lub upraw- ~ 
~ nieniazostaly naruszone przez usta- ~ 
~ lenia projektu, może wnieść zarzut. ~ 
~ Zainteresowani mogą zgłaszać ~ 
~ protesty i zarzuty na piśmie do ~ 
~ Zarządu Gminy z podaniem oma- ~ 
~ czenia nieruchomości w terminie nie ~ 
~ dluższymniżl4dnipouplywiewylo- ~ 
~ żenia. ~ 

Części ::zan11ienne 

o 
;;; 

"' z 

~ 
" 1 
o 

~Firma BILLA-POLEN 
~poszukuje do pracy 
w nowo otwieranym supennarkecie 

w Radomiu: 
- fachowców w zakresie przetwórstwa mięsnego 
- pracowników do pakowania mięsa 
- sprzedawców w dziale mięsnym. 

Preferowany wiek cto (o lat 

Oferujemy: 

-wysokie wynagrodzenia 14 razy w roku 
- moillwośd rozwoju i awansu 
- natychmiastowe szkolenie, połączone 

z wyjazdem do działających placówek BILLA. 
L ...................................................... ~~:~j 

NEXI~ TiCO ESPERO 

zakupisz w REJONOWE.J HURTOWNI 

~ DAEWOO MOTOR POLSKA 

autoryzowanej na teren województw: 

kieleckiego, radomskiego i tarnobrzeskiego 

~POLMOZBYT KIELCE , ul . l MAJA 191 
lei. 66-00-98 lub 66-39-00 w. 201 . 

Prosimy o zgłaszanie się 17 i 18./X.96 r. od godz. 10 

do 16 w Radomiu, przy uf. Traugutta 46 

TRANSFORMATORYENERGETYCZNE 
sprawne technicznie 

KABLEENERGETYCZNE oferuje: 
-cegłaK-1 

(Klub Turysty PTTK). 
tód.t, teł.: 74-06--09, 73-08-77,86-58-70, fax: 74-06-09 

Zgłoszenia caledobowe 
GWARANTOWANA NATYCHMIASTOWA Pt.ATNOŚĆ PfiZY ODBIORZE 

-cegłaK-2 
-dziurawka 

Związek Komunalny 
Wodociągów 

i Kanalizacji 
w Kielcach 

oglas:a pnetarg nitogrtZ­
nic:ony na ,.,.Mr ,.,.konawcy 
robót rtfliqzanych z modemi­
z.a(ją ujęcia nr 4 przy ul. 
Mokrej w Kitkach. 

Szczegółowych informa­
cji ni. przelargu udziela 
Dział Inwesy1cji ZKWiK p. 
33, teł. 68-44-02 wewn. 266. 

Zainteresowani otrzy-
mają zaproszeme wraz z 
zakresem rzeczowym, 
szczegółowymi warunkami 
przetargu i wzorem oferty 
przetargowej. 

Oferty w zamkniętych 

kopertach należy składać w 
sekretariacie ZKWiK w Kiel­
cach, przy ut Krakowskiej 64 
w terminie do dnia 
17JX.I996 r. do godz. 8.45. 

Otwarciekopertnastąpi w 
dniu 17.1X.l996 r. o godz. 9. 
Zastrzegamy sobie prawo 
swobodnego wyboru ofe­
renta i unieważnienie prze­
targu bez podania przyczyn. 

...... 

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
,.Przyszłośt"wJędrzejottie, 

ul. Dojazd 56, 

z.awiadam.ia ctlonków 
oczekujqc:ych, i~ posiada 
woln~ miu:kani~ lokaton­
ki~ w Jrdrujowi~, przy ul. 
Przypkowslci~go 47 o pow. 
40,6 m kw. na partuz~. 

Wkład mieszkaniowy 
12J49 zł. Mieszkanie jest 
obciążone kredytem do 
spłaty. 

Zainteresowani winni 
zgłaszać się: w Spółdzielni w 
ciągu 7 dni od dnia ukazania 
się: ogłoszenia. 

1108/k 

~ PRODUCEifT PfiPY 
~ Niwki Daleszyckie 

NOWO OTWARTY 

51<./:Al> E:lll:>OWIANY 
Papa nawierzch,..lowa 
Papa Izolacyjna 
Styropian M 1 5 

rolka 1 5 m• 
rolka 40 m• 

27.28 
49,00 
92 .00 

1 16,00 
Wełna mineralna 2.40 
Cement P 3!50 so kg 6.99 
Wapno 40 kg 7,26 

Abizol, Dacholeum, Blacha, Elem~ Suprema, S!><>reks. Cegła, Rynny PCV 

. . 

i 

Kielce, ul. ZAGNAŃSKA 65, TEl31·62·03, 17·19·86 

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 
29-100 Włoszczowa, ul. Kochanowskiego 1, t et 420-51 

ogłasza prz~targ nieograniczony na sprzedażpunktu skupu mleka: 

J. ŁachOw- paw. działki/(}()() m kw., 
una ~wolawaa 15.451,62 z/ 

l. Nieznanowice- pow.działki }(){)()m kw., 
cena ~otawa a 17.796,30 z l 

3. Czarnca- paw. dzia/k/600 m kw., 
cena MpWolawaa 8.516,/0 zl 

4. Koni~no- pow.działki 744 m kw., 
cena ~ofawa:a 16.629,40 zł 

5. Stanowiska-pow.działki ll8/ m kw., 
cena ~olawcza 18.517,44 zł 

6. Krasocin- pow.dziatki 8{)() m kw., 
cena wywoława:a J7.HH,66 zł 

7. Zlotniki- po.._. działki855m kw., 
cena wywoława:a 11.751,24 zl 

Na lł'W. punkt posiadamy akry notaria/n~. 

Przetarg odb~dzie się: w 7 dniu od daty ukazania się: ogłoszenia w 
prasie w siedzibie Spółdzielni o godz. lO. 

Ww. obiekt można oglądać w 2 dni przed przetargiem w godz. 11 
do 14. 

W przypadku niedojścia do skutku l przetargu, II przetarg nie 
od~dziesię. · 

OSM nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte budynku. 

Zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta i unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn. 

-pełna sJwa 

Zarząd Gminy w Wodzisławiu 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie l-go 
etapu wodociągu dla wsi tANY, gm. Wodzisław.· 

Pn~targi~m objęty j est następfłiący tokns robót: 

J. Wykonani~ rurociągu z rur PCV l /0 mm o dlugoici /.425mb. 

1. Wykonani~ rurociągu z rur PCV 90 mm o dlugoici 106mb. 

3. Wykonani~ przewiertów pod drogą wojewódzką w liczbif' 10 
sztuk i montai rur oslonowych 159 mm o dlugoici 100mb. 

4. Wykonanie dwóch i~lbetowych studni wodomierzowych. 

5. Wykonanie 18 sztuk przyłączy wodociągowych o d/ugości 466 
mb z rur PE40mm. 

Zamawiający na wykonanie ww zakresu robót dostarcza wyko­

nawcy rury PCV i materiały na przyłącza wodociągowe. 

Szczegółowe infonnacje o zakresie robót można uzysk<i w 

referacie Budownictwa Urzędu Gminy Wodzisław, pokój nr 6, 

teł. 118, w. 44. 

Oferta na wykonanie ww. zakresu robót powinnazawierX cenę 

ryczaltową obejmuJącą pełny zakres robótłącznie z pozostałymi 

materialami i podatkiem VAT oraz termin wykonania ww. 
zakresu robót. Do oferty należy załączyć prezentacje i opis finny. 

Oferty w zamknię:tych kopertach należy składać w terminie do 

dnia 25 września 1996 roku do godz. 9 w Sekretariacie Urzędu 
Gminy Wodzisław. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 

l.OOOzlotych w kasie Urzędu Gminy Wodzisław pole nr. 8 do dnia 

25.1X.1996 r. do godz. 9. Otwarcie ofert nastąpi w sali posiedzeń 

Urzędu Gminy Wodzisław w dmu 25.1X. 1996r. o godz. l L 

O powyższezamówienie nie mogą ubiegać się dostawcy wyktu­

czeni na podstawie art. 19 ustawy o zamówiemach publicznych 

z dnia 10 czerwca 1994 roku. 

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI 
Pierwszy Urząd Skarbowy w Kielcach, ul. Wesola 56 
podaje do publicznej widomości, te w dniu 26 września 1996 r. 
o godz. 1 O w m. Borków 66, g m. Daleszyce, odbędzie się pierw~ 
sza licytacja ruchomości stanowiących własność Pana 
Ryszarda Siwonta -Przedsiębiorstwo Wytwórczo-Usługowo­
Hndtowe .Justynka". 

Przedmiotem licytacji jest OKSTRUDER do produkcji chru­
pek 380 V, oszacowany na kwotę 9.500 zł 

Cena wywoławcza ruchomości wynosi 3/4 wartości szacun~ 
kowej. Przystępujący do licytacjt winni wpłacić bezpośrednio 
przed licytacją wadium w wys. 1 O proc. sumy oszacowania. 
Ruchomość będącą przedmiotem licytacji mot.na oglądać w 
dniu licytacji od godz. 9.30. Zastrzega się mot.liwość unieważ­
nienia licytacji bez podania przyczyn. 

og 
po 

P' 
ul. 

P' 

" .. 

ul. 
og/ 

l 

' w 

http://sbc.wbp.kielce.pl/



REKLAMA 

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji 
Samochodowej 

r-::==========::--l jC: 
(..,._~ __ 'A_G_~ __ R_o_'L_NIKU.. ___ , __ , rlj 

w Jędrzejowie, ul. Reymonta 11 
ogłasza przetarg nieograniczony nasprzedat nw. $rodków trans­
portowych. pomiń pośredników 

t. "Star A-200~, ..- rtj .KEG-065K, roll pro4.1988, ttuwrwobwczal'-0110 
2. Pnrcut• .. D-633", ar ttj. KEW-łi09U, rollprH. 1989,.:ua wrwobwcza J.OOO 
J. "Star A-201",• ttj . KEC-łi9Y, rok pro4..1981,CftUI wywobwcull.500 
4. Pnyarpa"D-Sf• nr rtj. KJW-ll8H, roll pro4..19S4,ceu wynlawcu 2500 
Cena nabycia zostanie zwiękuona 22 proc. podatkiem VAT. 

Przetarg odbędzie się dnia 24./X96 r. o godz. 10 w $wietlicy, 

Producent pługów i części zamiennych do pługów produkcji krajowej 
oferuje Państwu do sprzedaży 

e LEMIESZ lRAPEZOWY 1023/1 (korpus 30 cm) 
e LEMIESZ lRAPEZOWY 1024/4 (atlas) 

Przedsiębiorstwa PKS. Przystępujący do przetarpu winni wpłacił 
wadium wwysokoki 10proc. cenywywoławczej najpdtniej w dniu 
przetargu. Pojazdy motna oglądać w bazie przedsiębiorstwa przy 
ul. Reymonta 1 1 codziennie w godz. od B do 14. Zastrzegamy sobie 
prawo uniewatnienia przetargu bez podania przyczyn. 

e LEMIESZ PODORYWKOWY 1025/1 (korpus 25 cm) 
oraz pełny asortyment plugów podwieszanych 2-, 3-, 4-, 5-skibowych 

i części zamiennych. 

W przypadku, jeżeli żaden t ucrutników przetargu nie tJJo[eruje 
ceny nabycia f'ÓM<'nej co najmniej cenie wywofawcuj wp{acone 
M'ildium ulegnie przepodkoM<i 

Zapraszamy do współpracy producentów i handlowców 
PHUP "ELMON" 28-400 PIŃCZÓW 

pl.Wolności 14, tel. (0-495) 730-07, 764-62 

Świętokrzyska 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa 
w Kielcach, 

ul. Warszawska 155 
ogłasza przetarg na wynajem 

lokalu o pow. 108m kw. 
w pawilonie przy 

ul. Warszawskiej 155. 

Cena wywoławcza 
4,50 zł/m kw. 

Oferty w zamkniętych 
kopertach wrnz 

z wpłaconym w kasie SSM 
wadiumwwys.1.000,00zł 

nalety składać 
w Świętokrzysklej 

Spółdzielni 
Mieszkaniowej 

Zarząd Miasta l Gminy 
w Skalbmierzu 

ogłasza publiczny przetarg ustny na: 

l) sprzeda! nieruchomości w Skalbmierzu przy ul. Ppor. Sokoła nr 58, 
sklad:lijl\ct"j sięz: 

-działki nr e•id. 97-.ł/S o pow. 572 m kw. 
-budynku Lecznicy Zwlerntt o pow.82m kw. 
o lll"lr1ości 19.544 zł. Stan prawny uregulowany K. W. 29367. 
Budynek Lecznicy Zwierząt jest wolno stojący, parterowy. Przetarg 
odbędziesię w dniu 26 wrze~nia 1996 r. o godz. 10 w siedzibie Urzędu 
Miasta f Gminy w Skafbmienu, pokój nr 9. 
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłac.nie wadium 

w W)IS. 1954 zł w lułs/e Urzędu w dniu prutargu do godz. 9. 
2) wydzieri:awienle budynku byłej ubojni nie~t w Skalbmienu o pow. 

217m kw. wnuzcWalq o po w. 700 m kw. którymoina'II'J'korzystał na dzia­
łalnośtgospodnCUJ, 

Bliższe inrormacje o przedmiocie prutarau moina uzyskać 
w UMiG przy ul. T. Kościuszki nr t , pokój nr-3, lei. nr l , 
Pntlar-g moie być unieważniony bez podania przyczyny; fil' 

Zespół Obsługi Ekonomlczn~Administracyjnej 

Szkól w Olaole 
ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę: 

1) w~a la k2.miennego w iloki 130 ton 
2) koksuwilości201on 
3)mialu"·ęglo"·egowilości25ton 
dla potneb S:t.kól Podstawoll')'ch z terenu gminy Oksa. 

Termin realizacji bieżący dowóz na okres grzewczy 1996197. 

W ofercie nalety uwzględnić gatunek materiału opałowego, 
ka/orycznośł f cenę. Przetaro odbędzie się w Urzędzie Gminy 
wOksie w dniu 1.X.1996 r. (wtorek) o godz. 10. 

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wyso­
kości 1000,00 zł w kasie Urzędu Gminy. 

Oferty z dopiskiem .,Opał dla szkół" motnaskładać najpólniej 
do godz. 9wdniu przetargu w sekretariacie Urzędu Gminy w Oks/e, 
ul. Yłłoszczowska 21. Wygranie przetargu a niepodpisanie umowy 
spowoduje utratę wadium. 

w termlnie do 16.1X.1996 r. 

Wybór oferenta odbędzie sit 
17.JX.1996 r. o godz.12 

Kopalnie l Zakłady Przetwórcze Siarki "SIARKOPOL" Zarząd Gminy 
w siedzibie SSM, 

ul. Warszawska 155. 
Informacje o lokalu można 

uzyskać w SSM, 
tel. J/-42-69. 

Zarząd Gminy i Miasta w Przysusze 
ogłasza przelafTI ustny nieograniczony na sprzedat działek 
budowlanych pod budownJctwo jednorodzinne poło1.onych w 
Przysusze na Osiedlu Południe. 

Nr rlzilłlci powiem:hnlł .-m kw. cetli W)'woł..-cu zł lł")'Soko.ft odium zł 
43'11 844 8.355 1.67l 
439] 804 7.758 1.552 
4402 778 7.800 1.560 
4464 782 7.546 1.509 
4406 787 7.366 1.473 
4408 740 6.926 1385 
4410 766 6.304 1.260 

Przetargodbędziesię 19 wrze$nia 1996r. o godz. 13wsalinr6 
Urzędu Gminy l Miasta w Pnysusze, Plac Kolberga 11. 

S~egółowe informacje dotycz.ęce ww. nieruchomości 
można uzyskać w Ur'Zfdzie Gminy i Miasta w Przysusze 

pokój nr 4, telefon 28-23. 

Koleiankom 

LUO'NIE NOWAK i HALIME O:DZ\'ŃSKIF.J 
wynzy serdecznego wspólczuda 1 powodu jmierci 

składaj~: 
Męża i Brata 

Wójt Gminy, pracownicy Gminy, Prnwodnicący 
i Rada Gminy w Gómie. 

Wynzy glębokiego wspólczucd rocb:inie 
· tragicznie znurtego 

BRONISLAWA CABA.JA 
skbdaj~ 
Z.rąd i współpracownicy 

Pnedsiębiontwa Usług Spec:j .. istycznych 
., TERMATI:X" w Ostojowie. 

Wszystkim, któny poi~nali nasą ukoc:Mn~ 
Żeaę, Mamę i Babcię 

SlUI& 

••-HALINĘ z GRUSZECKICH 
OTAWSKĄ 

skbda. serdttz:ae podziękowanie • 
~. córka i wnukowie. 
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wOksie 
ogłasza przetarg 

nieograniczony na 
przystosowanie 

samochodu marki 
"żuk A-118• na GLM 

dla OSP Zakrz6w. 
Specyfikację Istotnych 

warunków zamówlenia 
motna odebrać w Urzędzie 

GminyOksa. 
Uprawniony do kontaktów 

z ofenntllmi- Todeusz Sobori, 
te/. (0-498) - 14-4-48. 

Wadium w wys. 500,00 zł 
należy wpłacJć w laJsie 
Urzędu Gminy najpólniej 

na godzinę przed 
przetargiem. 

Pnetarg odbędzie się 
w dniu 1.X. 1996 o godz. 12 

w Urzędzie Gminy. 

Oferty z dopiskiem .,samoch6d 
dlo OSP Zokrzów" 

nalei;y skladoć w terminie 
do i .X.J996dogodz,. ll. 

Zar2ąd Gminy w Oksle 
ogłasza przetarg nieogra ni-
czonyna dostawę: 

l) węgla kamiennego w 
il ości - 80 lon dla potrzeb 
Urzędu Gminy l Gminnego 
Ośrodka Zdrowia . 

Termin realizacji b/ .. 
iący dowóz na okres grze-
wczy 199611997. 

W ofercie naiety uwzgię-
dnić gatunek węgla jego 
kalorycznośł i cenę. 

Przetarg odbędzie się w 
Urzędzie Gminy w Oksie w 
dniu l. X./996 (wtorek) o 
godz,. 10. Przystępujący do 
przetorgu winni M'placić 
wodium w wysokości 1000,00 
T) w kosie Urzędu Gminy. 

Ofertę z dopiskiem .,Opal 
dla Urzędu Gminy" motna 
skladaćnajpótniej do godz. 
9wdnlu przetargu w sekre-
tariacie Urzędu Gminy, uf. 
Włoszczowska 22. Wygra-
nie przetarpu a nlepodpisa-
nie umowy spowoduje 
utratę wadium. 
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:! OKNA AUTO-MOTO 
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JEDNORAMOWE 
- dowolne wymiary 
- atrakcyjne kolory 
- niskie ceny 

• H SSA® 
~ 1 Ma"a 136, tel. 68-30-06 

:.PANELE:: 
_ boaze~jne __ 

:BOAZERIE­
- PARKIET-
J5rewmeX~ KielCe, Mi3 14 A. 

tel. 56():21 ""'iWWil 

m0•lSu~ 1111 
w.n.-"ILKriiiNokl17 

LEASING 
Przedstawlełtlltwo Reglonllne 

Kielce, ul. Koścluszld 11, pokój 205 
tel. 454-75, 470-92, tel.Jfax 450-32 

WytdrCZ~~SpMblelni•Pr.cy..S,.łe•~ 
... ~.t.Mltlc:zus~'lMid.S04-łl 
1101nk.Ue luladl-(a- altwizyton 

W)'!TIIpnewarunki 
• wybz .. ~;tqje rninimumłrednie 
-d~wuck:z.ettiewhandlu 

68-07-88. AJt,rmy Kielc. AS379 

AMORTYZATORY,.cha,delco,gabriel, 
Qyabii.IGelce,-424-67. 0012714 

Al!TO-GAZ.montat-Kielce,Płlkollz 
53. teł. 090-33-61-79. 0012599 

AUTO- RADIO- AlARM. WIBT~. 
OKRZE135. KIELCE. 66-28--49. NJ780 

· AUTQ-SlYBY - spn:edal. mont.at. kle­
~nleptknlft.tei.St9-57Kletce. FA159 

AUTOALARMY - PRESTIGE. Kielce. 
Manrlestu u~ 34 (.Exbud") 
32-35-99.32-65-45 AS401 

AUTOALARMY- zmienny kod,lmmobl· 
lisery,blokady,radiomcrnat.Panasonlc". 
Klelce.434-79. 0012874 

AUTOALARMY, megnety<:zne odcltele 
upłooo, radiomonta1. BL.AUPUNKT. 
Kielce, 28-623. AS399 

AUTOCZĘSCI .Bronowskl". Hurtownia 
~set do samochodOw zachodnich. 
Kiflłeło,Wesola47149,423-73. 00663 

BLOKADY Tytan-lock. Klełcłl, 
61-01-44,68-78-33. A$(()7 

CZĘSCI dosamochodOwuchodnlch ze 
skladu, ne zamOwlenle - KiM 
AUTO~ŚCI. Sklepy: Kielce, Targowe 
18,32-12-37,Wesoła47149,423-73. 

0066< 

CZĘŚCI do Nmochodów zachodnich l 
JapOńskich. Sprzfgla, klocki hamuleowoa, 
amortyzatory MONROE l Inna. MARCO 
- SERVICE. Kielce. Kan;:.wwto;owska 20, lei. 
68-47-44. 1«715 

FORO-CZłłcizamienne.Kiełce,GOml­
kówStaszicowsklch 15,502-52. AG763 

HAKlllolownk:M.Kielce,61-57-04. 
0012377 

KONSEFNłACJAantykorozylf\a. Kielc.. 
ZagOfska 103. AG695 

.MOTOARr autocz'łci :.chodnle 
Kielce, Bodzentyń.ska 33, 485-25. G0582 

PETER-CAR sarwis .Suzuki", CZłtci do 
samochodOw Japońskich. Komputerowe 
badanie, wymlaf\a i spi'Mda1: amortyzato­
row firmy MONROE do W$ZYStkk:h typów 
samochodów. Kielce, Naruszewicza 33,1el. 
66-08-57. FA174 

SKUP - SprZeda! ralalna, komia, 
zamiana Nmochodów. Kielc., Stolaraka 
11,teł.68-36-00,577-14 FA180 

SKUPUJEMY samochody powypad­
kowe. wyaksploetowan. • 126p", • t 25p", 
.polonez".Klelce,61-73-52. 0013233 

SZVBY samochodowa - sprzedal, 
montal, klejenie ptł<nlfć, azyberdachy. 
.Autol'enlx". Kielce. ul. Wrzosowe 25. 
tellfax6t-61-71orazSzeWCłl39k.Klłllc, 
lell1ax 59-205. AG773 

GLAZURA, r ERAKOTA 
ffiSZPANSKA 

• szafki /azienk owe • ceny hurtowe 
• umywalki • najwyższajakość 
• wanny - baterie • nąjwiększy wybór 

l.AKLADY PR1EIWÓRSIWA CYKORII S.A. 
w WIERZOłOSLA WICACH 

REGIONALNY PRZEDSI'A WIO EL 

P.H.P. "RAFPOL" tGelce 
HURTOWNIA ul. Zagnańska 84, 
tel. 31-11-41, w. 170 lub SJI-49 

PRODUCENT NAJLEPSZYCH 
K ONCENTRATÓW SPOŻ'YWGZYCH: 

e śmietanki kremowej ,.śnieżka" 
• deserów kremowych 
e lodów domowych 

e kremów do tortów 
e napojów w proszku 
e zup w proszku 
e serników w proszku 

• galaretek 
e budyni 
e kisieli 

e przypraw do potraw 
• suszy warzywnych 

i wielu innych artykułów spożyvvczych 
o bardzo wYsokiej jakości. 

5 Korz:S~~~k~~~~n~~~~kupu. 
3 HURTOWNIE: 
~ Kielce, ul. Okrzel 56, te/. 531-49 

~ą .... Kielce, ul. Skrzet/ewska 4, tef_ 539-63 

L--------------------------------n~'='·~ 

TŁUMIKI - łPfledaL Kielce, Boc1ze"" 
tyńslqo t3,432-76. 0013168 

BUDOWNICTWO 
·~iekolłygazowe,~na 
•Ruryzpollpropylenulnstalacyjne 
" lri$UIIacje gruwcza r. propan 
Cenypromocyjne-... batydlainstalato-

""'· ,Prostar"Klelceui.Ko6ciuszkl50102, 
181.473-45. JZ34 

ABSOLUTNtE rewelacyJne amerybńa-
kleelewacja 

- SIOING 
- SUCHE TYN<l (Knauf) 
-PANELE 
'boezaryjne ·-'PVC 

AOUN 
Skadysko Kamienna, 3 Mija 74. teł. 

514-088. KG389 

AMERYKANsKlE elewacji ,Sidlng", 
podsufitkl,kamieńalewacyjny,CSicłlOiotli 

bitumic:Zna,styroplen,blachyllumlnlowl. 
Importer .U$-POL", Kiełca, Jasiefiskiego 
48,(o-41)229-41;Kielce-Dyminy(obok 
Fablykl Oom6w) 6t~95; Radom. Uro­
dzajf\a9/6,(G-48)31~22. GD673 

CZVszcz:a.IE elewacfl; ~skowlec. 
beton,lestrlcoltp.Vacai(041131-30-93, 
61-49-95 (po 19). 0013220 

AR MA Hindiowe ,FlOOR"oferuje: par­
kiety, mozaik!. ~'*" POdlooowe. kleJe, 
schody Klelelo, u1 Chtclńaka 1"-. 
61-19-49. 1«76t 

,IZ08UO'- ekskluzywna dlchówke. 
c.n~mlczno - bllszaf\a .DECRABONO"i 
u-la l esietyczna dachOwkl bilumiezna 
oraz papy poiiiTI&ł'OWe ,ICOPAL": 
dachówlla cementowa .BRMS"; okna 
połacłoYM. SprzedaJ: ratalna. Kielca, 
Skrmtlewska 4, teł. 559-85. HK866 

KLEJ talekaowy .Eltstn" do slyroplafll.l, 
PCV. glll.\lry- produkcja l sprzeda:t. 
.Lemar", Zgtnko 47, (0-41) 66-70-71, 
59-Jn. AG746 

KRĘGI,rury, blocZki, płytki chodnikowe, 
obn:ata, Inne. Budowa szamb. Tel 0411 
16-16-95. 0013164 

MATĘRIAl Y budowlana. Klelc4i, Prosta 
30,61-10-69. AG791 

NAJ'MĘKSZA kielecka hurtownia pły­
tek ceramlcwych. elewacyjnych (500 
wzorow).BazpoWadni~ar(~nia, 
'Mochy, Niemcy, Czechy). Sprzada.t rata­
lna. Cedro-Mazur 7 (Cedlyna, obok cmen­
tarza),68-o1-65. AS400 

OKAZJA\ Tania stal tabrowana gladka. 
Solidneramyogrodzeniowe Traru.port10 
kmgratla.Nowlny,594-o7. 0012661 

OKNA JEDNORAMOWE. płyty gipsowo 
-kłlrtooowe(KNAUF)skling.drzwlantyw­
łamanlowe l glazura .• MABUD", Kl!llce. 
Skrzeuewskłl4,1el 68-44-40; Z.gnahska 
72,tat484-19;Jfdr:zej6w,Dojazdt,lel. 
6t3-52. 1«802 

Tl:O*IIt<l lni)COWllń: l.PAT, 8MF IIma 
Kotwy apaejallsłyane:, ~. ~. 
/~kl~.zi4CDk4*0wa.v.VtłY. 
uchwyty,kol'kl-izolł,cłf.,gwotdzia-atast 
plefłclenlowe,lkrfłr'll, ogOinobudowlana, 
~.~samowief1na 
EWIP, Kla6ca, Zbomoow1121. 430-79.AG767 

ŁĄCZNOŚC 
RADIOWA 

RADIOTELEFONY. PAGERY Knysztol 
Dllbrowskl Klek;a, 41ł>-41 wawn. 243 

KG390 

BRAMY 
GARAZOWE 

BRAMA na 1 00 lat - HORMANN. ocyn­
kowane. nlarnlad:ie. Kielca, DymiOSka 16, 
le1Jiax61G-463 

BRAMSTAL - BRAMY NA KA2DY 
WYJ.IAA: dwuskr:zydlowa, uc:hytne, sag· 
mentowa, aulomatyka. Kielca. teiJfax 
566-27, R.clom, 60-38-16. KG348 

BRAMY ogrodze,.,_, automatyka. 
.OPTIMA" Bodzenłyt'lska 33,423-36 

KG353 

BRAMY sagrnantowe. uc:hytroe. ,sx· 
(G-41) 61-37-61. G0644 

AA1T ANslE .FVTVRE' KJ.Ice, 
68-42-42,0-90336165. 

DRZWI 
NTYWŁAM . 

0012571 

NJTOflVZCINAIN Dealar Garda 
BodzenlytiSka 33, .C23-36. 

KG35< 

GERDA. 61-60-46. 00t2356 

IZOLACJE 
HVOROIZOLACJE butt)'nków lrlldycy­

jna ,MATIZOl', nowoc:zaana ,DEITER· 
MANN", TERMOIZOLACJE budynkOW' SVS· 
lam.HENKEL.-CERESfT" Mlter~iloll­
cyjna, profila do tynkOW mokrych l 
&liChych. okNI Rahau, Velux. pe111pety, 
planki montatowa, poDonDc:a, łaly murar· 
akta. SprzedaJ: l wykonawstwo. Kiałca, 
WitOM76.31-46-11. 

AG710 

KASY FISKALNE 
KASY,drukartUIIskaloe,spr:zadal, Nr­

wis .• SX" Kielce, KarczOwkowska SA. 
61-37-61. 

G06<5 

KUPNO 
SAMOCHOo wyeksploetowany lub 

pa.oypadkowy 6\-as-31 0012871 

Poszukujamylokalunacałahfondlowt 
powyteJ 150m kW w Klałcach Tli. 
68-34-&0wgodz. 8-16,110bota 9-14 

187111 

SPRZEOAMpawllonnaplacu~ 
Kielce, 560-82. 

00129.49 

SPRZĘOAM \lll'lasnościowl!l M-3 p0 
remoncle.IJllłlro 10atca,6t-53-43 

0013256 

$'MĘTOKRZYSKAGIEŁDANERIJCHO, 
MOSCI wynajem - kupno - IPfleóiU: 
- umiana Kielc., S..nkiewicza 67 
66-05-93.68-13-61 . 

AAA klelacka Giełda Nlarucłlomoki 
-dorrly,dział1(J,mlaszkanla.Kiałce,Słowt­
cklego 12, 463-63, Sienkiawlcu 28 
.C29-73 AG761i 

NAUKA 
ANGIELSKI - tanio Kiełca, 513-33 

0012 0013254 

ANGIELSKI 506-00 (8-16). 0012989 

ANGJEL'SKL NEMIECKI. WŁOSKI 
dorośli, rnłodzlel. dziad Klnv komput., 
rowe, maszynopisa nie, kurav dla sakrell· 
rekllnna. NOWM.Słenklawicl.a59,1tl 
68-4Q-55, 68-30-55. 

ANGIELSKI. niemiecki, l ... ncuslo:l 
-Akllv.Klelce,68-26-4t 

0013152 

ANGIELSKI, niamiackl, francuskllusy 
,HESKA' Kielca, Romualda 3, 3 t -52-Sł 

S399 

ANGIELSKJ-KOREPETYCJE. Klelee 
6113-536 

00132tl1 

CHEMIA- pr:zygolowanle; atudlfo fTI8dv­
czna l Inna, 68-87-09 

00t304\ 

ARMA .Compulax" oglaaza MbOr na 
.Kura 8al'\kowo$cl". IOałoe, 432-ln 

KG382 

FRANCUSKI. anglełskl- 26-040 
0013239 

FRANCUSKI- lekc)e, tłumaclenia. 
Klelce,32-57-31 00t3005 

l Prywatne (..iceum Ogolnokszlałcąct 
dlaDorosłychogłaszanabOrdoklasl-ro/ 
Klelce, Romualda3,68-17-43 

G0680 

~połsklKietca,445-44 
00t3183 

KURSagent celny. Kielca, 68-17-43 
GD68< 

OKNAPCV. Klelca, 68-30-80 KuplmydzlałkfbudowtaNjwKiek:ach. KURSY WORDA, EXCELĄ Computex 
0012169 Te1.68-34-80wgodz.8-16,sobola9-14 432-o2 KG339 

.. ~~ 

..~, 

467-18 

-co<; 
wice, S· 

PiiO 
502-52 

Riij 
Stawo.! 

>m 
Mieszll 
61-65-

mil 
tl 

CHI 

~~~~~---- 189FA PIEI 
OKNA,drzwi,stal,malerialybudowlane 

.MABUO', Jtdrzejów ul. Dojazd 1. lei. 
6t3-52. HK803 

KURSY prZygOtowawcze na studia 
medyane, nlek!Ore prZyrodnicze l lechni­
czna (wykładowcy z uczelrul OddZiał Kur­
sów PMSZ. Kraków, Straszewsklego 25, 
(012)21-91-49. OKPOL-SC 

OFERUJENARATY 
OKNA 
-plaatlkowa 
-drewniana _.,."_ 
ORZW< 

--~ -garatowa 
-aluminiowa 
FOL~ DACHOWĄ 
PARAPETY PCV,ITIC)nla!. S379 

OKPOl z.apra~m~: Kielce, BatallooOW 
Chłopskk;h 77, teVIax 571-91, 554--27. 
Końskle,Kielackłl3,tel.32-92. 0strowiac 
S~okrzvskl. Kilil'lsklego 51, tel. 
65-31-&. S380 

PARKIET, mozaika. kleje do parldelu, 
drzewa,oclepleń . .Aiex"Nowlny,PrzefTIV3-
Iowa7,593-76(8-16). G0617 

" 1ES" SKŁAD BUDOWlANY 
CENYPR()I)tJCEHTA 

PAPA:.NAW\ERZCHNIOWArolka- 27,28 
IZOLACYJNA rolki - 49,00 
TERMOZGRZEWALNA 1m kw. - 11,00 
STYROAANM151m-'c. - 92,00 

M201mazric. -116,00 
WElNAMtNERALNAimkw. - 2,40 
COIENT50tg - 1,99 
WN'M040kg - 7,26 
SIP9f1EKS, CEGU., BL.AQIĄ, RYNNY PCV 
KIELCE,lapll$b65,1al3\-62-03 lUKo 

LOKALE 

AGENCJA ,lokum'. Staszlca t, 422-48. 
AS398 

AGENCJA .Pius', Kielc., plac Wolno«:l 
4, tal. 68-08-73. 1«830 

AGENCJA Nleruchomołc:l kupi, 
sprzeda, wynaJmie mieszkania. domy, 
lokale, dllałkl. Mot11wo$C kredyto-nil 
katdego takupu, 47Q-76. 

KG370 

AGENCJA WłliJiowska, 68-75-88. 
KG363 

ATRAKCYJilE mieszkania przy Sado-
-j. ,AKCENT. 68-7G-93. 0013229 

DO WYNAJĘCIA lokal handlowy wolno 
stojący, ak.anallzowany. &dlednlów, ul. 
Powstal'lców5. 

0013257 

KOMFORTOWE M-4 Sllchowic:a l plflro 
sprzeda ,Konlrakt" 68-33-22, 66-33-45 

"'" 
PILNIEkupifM-3,3t-54-80 

KG371 

POSZUKUJĘ do~ dwupokojo-
~. 66-0t-27 KG372 

PŁVTKII~I 
C::E:FW:.41D1Jr..IVII•C:::z.l"'l E: - pola kle 

o$.~ -ft: "CERAMIKA PARADYŻ"' • łclany l podłogi 
,::Y~ '-l? ..JOPEX" -gre•y mrozoodpom•, nl•łcleralne 

~', ~f.~~~~~~~.;k~~YcbK~~U~~~~ramiUne 
KIELCE -Słowik - Chorzowska 22 

KD1244 

LEKTORZY Anglicy. Kuray lndywktu­
alne. standeroo-, matura'"-. konWersa· 
tona, certyfikały. Nagrody dla najlapszych 
ucznl<lw KlubiBiblloteka.JtzykaArlglełl:­
klego dle uczniów Szkolv PanPol. Kielca, 
Słowackiego t , 68-15-71, 68-t3-84 

0012745 

NIEMIECKI. Kle1ca 527-72. 
0013264 

OHP,Oomaszowska 1 tS, przyjmie mio­
dtie.twcelu przyuczenia do zawodu: stole­
rza, ogrodnika, mechanika, krawcowej. 
KJelce, 489-13 

00<3253 

PRYWATNA Szkola Podata....owa lt!L 
MelchloraWańkowiczaoglaszanabórdo 
klas o - l. Kielc., Romualda 3, 68-17-43. 

. ""'" 
PRYWATNE Medyczna Studium Zawo­

dowe prowadzi rakrutacił na larmacJt l fiz· 
łolerapl,_ Kraków, Straszewsklego 25. 
21-91-49 

K01245 

SZKOlAftizyka angielskiago ,Pragma· 
llc"-zaplsydzieci,mlodzie.tyidoroslyCłl. 
68- 76-22(15-19) 

00<2308 

WYPOŻYCZALNIA 

8Ulmm 
~ ślllłmB 
Kielce,ul. Sienkie\vicza 59 

REi ..... 
'"'do ..... 
w; 
syr.ten 

""'" M~ 

H,klu 

---;;;; ---213. 

[ 
l 
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AUT C> 
POLMOZBYT 

KIELCE 
ul. 1 M a ja 191 

Rejonowa Hurtownia 
FSo-DAEWOO 

•sprz.W.oryginalnycłlcztśdumlen-

~d':~n::~~~ 
~~etermlnyptalnOści 

• htWIO'III'nia upewnia doslawt cz'iel 
\llłasnym transportem 

•zapnszamvwgodz.7-16.1el66-37-07 
lub66-J9-00-.n.207,Kiefce.ut.1Mił& 
191 839/HK/3 

ŁYSOGÓRY 
fiEST AURACJA - HOTEL Ł YsooóRY 

(c;ENTRAL.NY:~Danclngl21-t,tanleprzy­

)teiaollolic.ZnOśCiO'NI."W8setoe,rocznk:e 
Zllprammy66-25-11 KG367 

MEDYCYNA 
ATRAKCYJNE odctll.ldunle z .Hero.-

life" (041)68-84-24 0012981 

GINEKOLOOICZNE tal'lle zabiegi 
(wszystkie)rOW!llet.zaawan:sowene (G-42) 
30-23-28.30-13-98(10-18). NK149 

ka~~~~~~~=J. =~:. 
hllmoroidOW. łysienia. Zllpisy Klelee 
487-18(15-17) 5382 

OOCKJ[)Z..ł.ME akupunktur'- Kato­
wice, Sta-., (032) 586--289. 1<01251 

PROTEZOWANIE. Napra- Kielce, 
502-52. AG76A 

RZUCIC I)Bienle w dWa dni. Kt.towk:e. 
stawowa 7, (032) 582-289 KD12SO 

NIERUCHOMOSCI 
AGENCJA .lntarlocum" Klelee (D-41) 

453-62 KG383 

AGENCJA .lnterlocum" kupi domy, 
dzialld,mias:kania. Klelce,453-62. 

KG337 

KUPIĘ dom do remontu, 31-29-89 
KG374 

KUPIĘdM!k,,68-23-17. KG360 

t-IERt..ICHOMOśa, mies:kanle - Biuro 
Mieszk.anlovroe KleJce, Karczówkow.ska 3, 
61-65-12. 1«856 

ZDECYDOWANIE kupi dom, d;delkf w 
Kielcach, okolicach .Kontrakt" 68-33-22, 
66-33-45. S411 

OPRAWA 
OBRAZÓW 
CH;CIŃSKA 14,61-37-49. KG336 

PIEKOSZOWSI<A 39. 500-29 GD606 

PIEKOSZOWSKA 39, 500-29. GD685 

PRACA 
PRZYJME 011 lllriO'Wf "Zlecenie mlKll­

ru-tynkaru, deślf. malarza, 3-4 pracow­
ników budowlanych. .HAN0-8UO" Z.~ 
nar\skui.Turystyczna67.1el.113-307 

D013UO 

RENOMOWANA firma apecjalizu~ 
S~twwypo;satenluWflłtrzzatrudnlnaatate 
lubdostalejwspc)lpracyerchltektaWOłłrz. 
Klelce,492-29. HK87S 

W clągu 90 dni za rob~ a m dulio w moim 
aystemalyczl'lle rozwijającym alt biZnesie 
Przy mojeJ pomocy motesz osiągnąć to 
samo. Informacja Klelee- clWtlrtek godz. 
17, klub .Wite!" ul. Mialcursl<l&gQ.KK151 

HurtowniaksiflleltZIIIrudnlpracownt­
kOW.Inlormacje;Kietce,32-24--84 793ag 

ZATRUDNIMY apecjallstOW OOWOCles­
rtYcłllechnikcieploychloctvonypowiet­
ru.. Zgloa.teOa pnytmuja: tel. (0498) 
634-79 D012f515 

RóZNE 
MA LOMBARD - .u Marynarze• 

68-22-42 - netyt:lvniestowe potyczłd. 
Kantor .u Marynl!lrza" 68-22-24 takM w 
niecWelt.lnlormac}enocl\8090--335-870. 

AG680 

DC>RAtNA pomoc w oPłece nad 
dzletml. Agencje .BI•" Kielce. 68-46-38 
lutl477-50codziennlewgoclz..l2-20. 

0013144 

LOMBARD.KARA.r,po.tyc~pocl:ru­
tawt<.lelce.Sienltiewk:za64.422-15 

AG769 

S PRZEDAL 
123 siatki ocynkowane, powlekane 

- aadownlc~e.le$ne, r•batkowe. dzlal!(owe 
ozdobne, hodowlane. Kielce, 229-24, 
Zagt.nka 103. AG765 

.126P" (1980). kultywalor 15, dzlełkf 
budowlaną. Huta Nowa 37 gm. RakOW 

D013177 

.126P" (1983) o.pojlerowany. Tel. 
15-22--65 D013182 

.&fA" 
-'NOZKI OZIEOĘCE 
-KIELCE, RYNEK 17. A$367 

AUTOKOMIS .Lemar- przyjnH auta w 
komis (1Spr"Zedat. gotOwQ - raly). Klełce. 
Krakow.ska 168,66-23-71. AS394 

.CINQUECENTO 700" (1995), 6000 km, 
atulelgl,centratnyZIImek,blokada$krzynl, 
CO, autoelarm. cena 17500. Kielce, 090 
33-54--34 GD688 

DESKI$UChe,Klelce.61--Q2-77 
ASJOI 

.FIATA 126p"(1981),stanclob.-y. Kielce, 
32-31-27 0013131 

GRECKIE boal.erle PCV . • Tompla$1" 
Klelce,u1Zagi\81'1Ska27,teł68-24-52 

FA140 

KOMIS SAMOCHOOOW'f 
-.AUTO--GRAFT"PQśfednictwohlnctlowe, 
raty, gotOWI<a.. Kielca Cedlyoa (50 m za 
cmentarzemj.68-28-45 

KG3<9 

.KOPARKĘ nob"" 631 (1988). Tel 
117-1~ D012653 

MASZYNA -F'Ot..A TOMA T DO PACZKo­
WN'M TOWARóW •YJ)kich (prod. nle­
mlecklej1993),cena23.000zt.tetJtaf049 
-54-40-74. D013265 

.MAZDA" 626cronos (1994), srebtnal 
wtaselclet, pełna dokument.acja. Kielce, 
68-16-54. D013251 

rKYNAhurtownlanb,wtu-"ow,nakrf­
te«. podkladek. kolłtOW rozporowych. 
etektrodzaprasza.Kietce,Zagnai'ISka40, 
493-24. D013263 

.NVSĘ"(84)-tanio.Kletce.541-99. 
D013192 

PAWILON oa Plantach.. Kielce, 
32-39--()6pol9. D012911 

.PEUGEOT205" (XH.89), Kletce. Domłl­
now.ska86,te1.31-52-85po19 

D013255 

PRZYCZEP!(Ę sarnochodową niemiec­
ką, zamykana hermatycznle, tadownośt 
-pOl tony. K1elce, 447-51. D013221 

SKODA 120 (1988), Suchowoli 42. k. 
Stopnicy. pO 18. 8207 

.SOlO fiat dealer" sprzeda Nmochody 
utywanema.rkl.llat": 

" .1211J1"(1986) 
• .clnquecento704" (1992) 
•• dueaiO" (1995) 
• _punto553d"(l995) 
Gotówka, dogodne raty l ltaalng. 
04browa 350 k. Klełe, teł. 68--60--05, 

68-60--06,31-58--o4. AG750 

TUNEL do pakowania w lolif termok~M"­
Czliwłlldwle'Pfłta.r1d.Klelce.(0-41J 
470-92. KG368 

UlYWAI'E kaloryfery te~wne. piec c.o. 
Wfg!Owy. Kielce, 403-87 po 18. D013231 

WOZKl dlleclłce Producent. Ceny 
zbytu.Klelce,Piasl<lMałe5.tel.31-76-78. 

00\2086 

WYPOSA2:ENtE lazlentk. Producent 
mebli łazienkowych. Sklep .Kranik" 
Sprmdatratalna Kielce. ut Leonarda 18, 
teł 68-13--81 FA1*3 

ZIEMlA~Iacyjna,ogrodowe od 1 Zł/l. 
Mo.l!Mytran•port.Kielce,tetefon.256-67 

0013165 

SZYCIE FIRAN 
ZASŁON. 1ypielnl. mlerurWe. upinanie. 

prasowanie, kamlue. Latem tanlej 20 
proc. Kielce. WeiOła 9. 68-18-66 . .-.5373 

SZYBY 
ESPOLONE 
~OOUKCJA; - Nłl Stoku 118b. 

32-56-37. G0684 

TOWARZYSKIE 
MA AGENCJA- .Extaza". 61-25-49 

D013044 

AGENCJA.Mf:WA" Klelc:e.531--()2. 
D012720 

AGENCJA .Fryne" Starachowice 
73-31-40 0013092 

AGENCJALAIS61-17-11. D013091 

AGENCJA THAJS 61--..9-15. Zatrud-
nimy panie. 0013090 

• ALEXIS". 66-45-17. 0013055 

.AMANOA- TOP" -Agencja. 500-64 
0013198 

.EMANJELLE". 28-278. D013056 

TURYSTYKA 
FRAM<FURT. Mannheim. Lipsko (048) 

780-307 .WOJTEK". 'NG210 

.KIELCZANII'ł' Przewozy do HupaniL 
Klelce31___.0-34 D012317 

MIKR08USY -wynajem, kraj -zagra-
nlca.31-58--80. D013023 

REGULARNE przewozySusem- Holan­
dia. Paryt. Najnitaze ceny. Kielc., 
61-10-24. ' D013234 

_TRAAP" - przewozy do Hiszpanii. 
Wyrtatem mikrobuaćw. Kielce, 264-95 

0013171 

USŁUGI 

A.G.D. NAPRAWA pralek, ~k. 
Kielce.23-915 0013188 

AM MA Nepra-- montal gazowych 
~OW. kuchenek. Hydraulicl118 
Klelce,61--60---56 0012833 

AU.PN'f, domofony Kielce, 434-79 
1)()12875 

Al.ARMY.(041)482-~ 0012219 

AR .URBt"- reklamy, szyldy, połlg111f111. 
Klelce,Ou.m2.(041)469--28. 1«824 

N.JfORVZOrNAHY Zl<tad ln•talacjl Alar­
mowych .SEZAM". f>młekly, sprzedat. 
rnonta.t.Kielce,Pu$Cha7.68-86--55 

D011955 

.BESr- Dodatkowe drzwi. 444-95 
D011995 

BIURO RACI-ł..JNKOWE 515-40, 
553-05 HK813 

BIURO Rachunkowe .Bitana· Kielce, 
Slenklewtc.z.a 78, tet. 66-25-94 wewn. 346. 
66--34--38 0012662 

CYKUNOWAI'-łE.Iaklerowanle.591-33 
0012920 

CZYSZCZENIE dywanOw, tapicerki 
samochodowej, 31-14--60 DO 11725 

CZYSZCZENE dywlnOw, tapicerki u 
klienta. Kielce, 522-24 D012999 

CZYSZCZENIE rurocl4gów Vacat (041) 
31-30-93 D013223 

CZYSZCZfNIE wszelkich maszyn. 
Vacat (041) 31---30-93 DOI3224 

CZYSZCZENIE: brud przemysłoy.y. 
VacatTechnlka(041)31-30-93.D013222 

ocx:tEPLENlll Alias -Cere.tt, remooty, 
61-58-58pol6 D012558 

.EL--CAL"- Instalacje CO, CV-tJ- poll­
propyłen.mledt_polelylen. ProJektowanie 
- wykooawstwo - spneda.L Kielce, 
66-78-25 A$406 

ELEKTRYCZNE ogrzewanie podło-
lli)We.Tel.235-74 D013143 

ELEKTRYCZNE pomiary, Instalacje, 
domolony. Kielce. 674-292:545-57 po 11 

D012695 

FOUE antywlamanlowe, montat, 
66-30-97. D012708 

GLAZURA. remonty.l1glps. 68-08--Q7. 
D013267 

HADES dodalilowe drzwi, równia! sta-
lowa.Klelce,31-29--&3. DOI2178 

KRATY nolycowe. Bartnik, teł. 
61-7D-02. D0 12454 

MALOWANIE NATRYSKOWE, VAT 
Klelce32-36-20,31--o4--62. 

D012888 

MALOWANIE, tapetowanie. 66-69-68. 
31--62-71 wieczorem 0013180 

MALOWANIE. tapetowanie. Kiel<:e. 
32·23-21. 0013219 

MONTA2:oklen.drzwl.zamkOW453-42 
D012784 

MONTA2:ZIIm'*"",drzwl,61--60---46 
D012153 

i--·::m'EBYT-::SE-FiWis;;-----1 
~ pilnie zaDudni ~ 
~ - biegłego księgowego ~' 
' - rewidenta kontroli wewnętrznej 
~ do pracy w biurze kontroli wewnętrznej ~ 

REKLAMA 

NAPRA.WApralek.275-95. D012917 

NAPfiAWA pralek. 31-78-94. D013088 

OCIEPL.At-IE budynkOw wtryskowe 
Kielce,61-57-42,31-39-20 

D012946 

OCIEPL.ANIE óomOW włryskowe Kielce, 
117-171 D012611 

OCIEPlANIE wtryskowe budynków 
Ktelce,ll-70-29 D012772 

REMONTY, przebudowy, wykotlc~enil 
mleuklń, domOw, biur l$klep0w Kompie­
klOWO - doradzi, liiprotaktuje t wykona. 
.Eco--Rem-Bud - CompleJ:"_ Kielce, 
275-48,572-56. D013154 

ROlETY HEROAL 
- ROLOKASETY 
- BAAMY GARAŻOWE 
-KRATY 
-MARKIZY 
Producent. ALUTECHNIKA 
KIELCE. KOLBERGA. 11 
tet.518--35.Zipraszamy 0012217 

ROLOKAS€TY- talUZje pionowe Cht-
citlakal8,68-41-33,68-74-76 

ROLOKASETY, roletkl, kraty, bramy, 
markizy - parasole, karnisza, 1.ai~~ZJB 
31-29--38 HK832 

SZKlENIEuklłenta.31-31-72 
D012293 

TAPETOWANtE 
32-21-43 

malowanie, 
D012802 

TAPICERKA drzwi. zamki, ta.tuz,je, vertł--
ca!e 68-78-86 D0t2636 

TELEWIZORY -naprawa, przestrajanie, 
glowłce Komar 61-42-56 0012091 

TRANSPORT .Mercede•" 1.6 t. Kielce. 
68-95--61 DOI3162 

TRANSPORT - 1.5 TONY. kiELCE 
66-23-11 0013266 

TRANSPORT- BUS Kielce, 277-75 
D013110 

TRANSPORT 1,5 t Kielce, 456--{)8 
0012957 

TRANSPORT 1,5 tony Kielce, 
66-13-95 D0\3038 

TRANSPORT 1,5 tony. Kielce. 
61-04-82 D013191 

TRANSPORT 1,5 tony, f1ktury VAT . 
Kletca.47D-37wewn 15 HK797 

TRANSPORT. 11-23-04 0012643 

~ŁADANIE paneli pod/Cig()Wych 
31-39-26 D013262 

USŁUGI remontowo - budowtane, gla­
zura, terakota .• 1--LAM)-BUD", tet, 113-307 

D013156 

USZCZELNIANIE okien uuczelką sili-
konową. Kielce, 68-68-77 AS-404 

ZAKŁAD Budc:M-1any zlact wykonanie 
robOt tynkarskich Kietce,ut. Targowa 18, 
pol\.212-.213 

00\3205 

ŻAlUZJE - ~. poziome, drzwi 
harmonljkowe.Proclukcja.rnontat..K!etce. 
tet 32-58-13, fa~ 68-68-77. 

ŻAlUZJE- poliorne. pionowe. Rotokl­
sety, roialki Producent. VAT Kielce, 
61-40--68wew 24,113-853 AS414 

żALUZJE tanio. 66-08-13. D012934 

żALUZJE vertlcate. taplcerio:a drzwi 
Klelce,31-89-29 D012767 

ZGUBY 
ZAKŁAD Budowlany zatrudni murarzy 

-lynkarzy.Klalce,ui.Tragowa 18,p0k..212 
-213. D013204 

.RENAULT megane" 1,6RT (1996), 
(090) 33-52-60 D012870 

~ Oferty osobiście: 25-335 Kielce, ~ 

t'''''''''''''"''"~~~~~~~~ .. ~~ .. ~:,,,,,,,,,,,,~'f~J 
,----lĆJ::i=u-.\,_C_E_N_T_R_A_L_A_~R~YB~~N-A-----. r~ELE~KTR~OD~Y~NA~JWY7J3~. ZEJ~S~'l!N~A~JC~AR~SKl~EJ~J~AK~OS.,... c""~~l 

~ KIELCE, UL GÓRNA 25 teiJfax 455-81 r-----1 PROotOCYJNt:CENY! 

WOJSA RABIEJ A"""'- unlewa!nialegl­
tyrnac~ słutbową PKS Kielce. 0013258 

W związku z ~anowanym otwarciem w n><u pażdziemiku br. nowej p~cówld detaiczn~ PfZY ul. Górnej 25w Ki~-. SPAWMET ~ 

~CEm;:~~::a~::n~~'7;,~:~~:r:=:=~iawart ~ 
Z branży spożyłtczej oraz chemiczno- kosmetycznej S-.lit;;POL 

At!I'ORYZOWANY DYSTRYBl!fOR 
27-200 STARACHOWICE, ul. KOPALNIANA l7 

tel.lrn (0-47) 7-ł-31--(16 ,Jut od 17,06 zł/paczka!!! 

Ponadto produkujemy: 

- Wiązlei samochodowe (STAR, tUK) 
- wiązki do ma .szyn rolniCZyCh 
- wiązkiAGO 
- wiązki wp powienone} dokumentacji 
-bramy i pnęsła ogrodzemowe 

Oferujemy: 

-elektrodyidrutyspawalnicze 
- pnewody i końcdwki mofOfYlaC)'Ine 

(wszystkie typY/ 
- węte PCV, folie. taśmy 
- maszynyrolnicze 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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REKLAMA 

RADOMSKIE PRZEDSIĘBIORS1WO ROBOT INSTALACYJNYCH 
SPót.KA AKCYJNA w Radomiu, ul Chorzowska 7, tel. 540-60 
Of{4SZApn~tarr M dokommit wyc6Q'Sp61ki, lrtórt u/tO pntprowa· 

dz.it.., ruminie do JO potdz~milut /996 ' · wedfą tn« h mdod: 
• dyskontowant strumienie pitnirillt no Sial, 
" blrlqcawanoićrynkowo, 
• wonoJćaktyWÓw nt/lo, po wylącuniu trudnych i lłidclqgafnyc:h nafd­

I'IOic/ oraz.nin:hodliwych l prztstarzo/ych zapasów. 
orcrty na piśmie, :t podaniem tenninu i. warunkówfinansowych p~eprowa· 

~::_~;7s~n~~~~~~~kładać w S1edzJb•e Spółki w ciu;u 2 traodm od dn;:Sil. 

Zakład Podstaowej Opieki Zdrowotnej 
"Przychodnie Radomskie" w Radomiu, 
ul. Graniczna 24, tel./fax (0-48) 520-54 

ogfasza pnetarg nieograniczoey na: 
- rrmont Poradni D l Dl w Przychodni Ręjono~·(j ,.Sródmlddt 3" 

w Rodom/u, ul. Struga 57. 
Termin realizacji umówienia: J4.XII.19% r. 
Specyfikację: istotnych warunków zamówienia motna nabyć w 

ZPOZ ,.Przychodnie Radomskie", ul. Graniczna 24, po k. 208 lub za 
zaliczeniem pocztowym. 

Cenajednego egzemplarza wynosi JOzł + 22 proc. VAT. 
Termin składania ofert upływa 24JX.I9% r. godz. 14. 
Publ1czne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.IX.I9% r. o aodz. 10. 
Bliższych informacji udziela: Dorota Sowa, teł. (0-48) 529-93, 

wewn.238. 

Urząd Skarbowy w Grójcu 
og/ltlta licytadr na spnedai niit.i wymitnionęj ruch.omoJci: 

l. Roman - Zuraw samochodowy, dźwigo-koparka, rok pro d. 
1983, nr rej. ROK 8596, nr silnika 77718, nr podwozia 46086, 
woność- 16.650 zl. 

Licytacja odbędzie się dnia 19.IX.1996 r. o godz. 10 w lokalu 
Urzędu Skarbowego w Grójcu, ul. Piotra Skargi 35, bud. l,l piętro, 

pokój nr 120. Cena wywoławcza wynosi 3/4 waności szacunkowej. 
Zajęte ruchomości motna oalądać w aodz. 7.30 do godz. 9.30 

w dniu licytacji w Grójcu przy ul. P. Skargi Nr 37. 

Przystępujący do licytacji zobowi428ni są do wpłacenia wadium w 
wysokości lO proc. ceny wywoławczej w dniu licytacji w Urzędzie 
Skarbowym u poborcy skarbowego w godz. 8.30 do 9.30. 

Zastrzega się prawo uniewat nienia licytacji bez podania przy· 
czyn. Urząd Skarbowy nie odpowiada za wady ukryte pojazdu. 

Syndyk masy upadłości 
Gminnej Spółdzielni "SCh" 

w Ciepiełowie, płac Zwycięstwa l 
oglstll nitograniczony pnt targ na spntdai nitruchomolei grunto· 

KY.j, zabudowanej, Nr l/70 (l), poloionęjw Chotczy, woj. Radom. 
Cena wywofaKICZfl /5.214,21 z/ pluspodatek Y AT. 
Przetara odbędziesię w siedzibie Spółdzielni w dniu 24.JX.l996 t . 

o godz. 10. Wadium w wysokości lO proc. cenywywoławczej nalety 
wpłaci,; w kasie Spółdzielni przed przetargiem najpóiniej do godz. 9. 
Bliższe infonnacje dol. przedmiotu przetargu, dokumentacji, 
regulaminu przetargu motna uzyskać u Syndyka - adres jak wytej• 
w godz. lO- 13. Kupujący ponosi koszty nabycia ruchomości. 

Zastrzega się prawo uniewatnienia przetargu bez podania przy· 
czyn. 

Rada Pracownicza 
Kieleckich Zakladów Naprawy Samochodów 

Kielce, ul. KrakoWska 62 
ogfasza konkurs na stanowisko 

Dyrektora KZNS- Kielce. 
Kaodydad na stanowisko dyrektor~~ powinni spełnia!! nutęptdi\ce 

wymapnla: 
- ukończone studia wyts:ze techniczne 
- minimum 5-lelni stat na stanowisku kierowniczym 
- wiek kandydata do 45 lat 
- gotowość poddania się; sprawdzianowi wiedzy przed komisją 

konkursową 
- dobry stan zdrowia. 
Oferty sk.ładue pnez b.ndydat&w powłttny .awler~~i!: 
-odpis dyplomu studiów wyts:zych i innych dokumentów posia­

danych kwaJifikacji zawodowych 
-życiorys z opisem dotychczasowejdziałalności i osiągnięć zawo­

dowych 
- posiadane referencje 
-zaświadczenie o sranie zdrowia pozwallijącym pełni,; funkcje 

kierownicze. 
Oferty z dopiskiem na kopercie ,.KONKURS" wraz z wymaga· 

nymi dokumentami nalety składać osobiście lub kierować do Rady 
Pracowniczej KZNS- adresjw. 

Termin UJadania ofert upływa po 14dniacb, licz,ącod daty uk&lll· 
nia się niniejszeco oglos:zeniL 

Przedsiębiorstwo Przemysłu Chłodniczego 
w Klelcach, ut Zagnańska 95 

ogłasza przetarg nieognniczony na sprzedaż: 
- ,.star A 200"- skrzynio"'Y, rok prod. 1986, nr rej. KEH 0448, l m., cena "fll'Oiallfaa 14.5{10 
-przyczepa chłodnicza MS 14, nr rej. KIW 141 D, rok prod. 1984, l szt., cena W)'11'01allfaa 9.400 
-przyczepa chlodnicza MS-14, nr rej. KIW873 B, rok prod. 1979, l szt., cena "fl!'Oiawa.a 7.300 
-przyczepa chlodn. "alka N- 13" (bez podwozia i kół) z agregatem THERI\10-KING, rok prod. 1989, l s:zt., 

cena wywolawcza 15.400 
-sam. tollfOS .,tarpan D-237", nr rtj. KEH 156 D, rok prod. 1988, l szt., cena 'W)"II'olat~·cza 5.500 

Do ceny wylicytowanej doliczony bądzie podatek Vi\T w wysokości 22 proc. Przetarg odbędzie si~ 
2S.lX.I996 r. o codz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa. Wadiuin w wysokości lO proc. ceny wywoławczej naldy 
wpłaci! najpóiniej do godz. 9 w dniu przetargu do kasy przedsiębiorstwa. Wadium przepada na rzecz sprze. 
dawcy,jeteli taden z uczestników w licytacji nie zaoreruje co najmniej ceny wywoławczeJ. Ww. środki motna 
oglądać na dwa dni przed przetargiem w godz. lO- 13. Odbiór sprzętu w stanie technicznym w dm u przetargu 

ZARZĄDGMII\.'YWRAKOWIE 

OGŁASZA PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

NA WYKONANIE: 

l) modt rnit.acji ulicy {)grod.o· 
wjwRakoK·ieopow.IOOOmkw. 

1) ut oitni~ K'ani'K)' ścieralnęj 
napowitrulrni&Omkw.mostuw 
Dfbni~ 

J) technologia wykonania 
rob(Jt "'"propozy(ji prudstwicr 
nyclr prttt oftnnta. 

Oferty w zamkniętych koper· 
tach oznaczonych .Przetarg na 
modemizacj~ ulicy• nalety skla· 
d.t w Urzędzie Gminy w Rako­
wie, ul. Ogrodowa l w terminie do 
\8.1X.1996r.dogodz..l5. 

Kryterium wyboru oferenta 
będzie: 

- cena za l m kw. przewi­
dzinaych robót łącznie z 
podatkiem VAT 

- proponowana technologia 
wykonania robót 

-terminreah.z.acji 
-dowody wiarygodności firmy 
Przetarg odbędzie s1ę 

19.1X.l996 r. o godz. 10 w Urzę­
dzie Gminy w Ra.towie. 

przy ul. Planty 15 
informuje, ie posiada M>Oiny lokal uiytkowy w budynku przy ul. 

Wośnickiej 26 "'Radomiu. 
Powierzchnia użyJkowa lokalu wraz z zapiteurn wynosi U5,6/ m b 
Ww. lokal można oglądać codziennie w godzmach od 7 do 15 po 

uprzednim zgłoszeniu się do admmisiraCJi osiedla 
Z warunkami utytkowama lokalu nalety zapoznać s1ę w s1edz1b1e 

Spóldzlelnia Obsługi Rolnictwa w Miedzlanej Górze 
flłłnt•prutur•Jiq (f;ql.q.}•itąnllitt. .. I••JpntillillitflltbMOlri :d•--•0. 

,.łlliMQ .,$.,;.tdb.,_ Midtiull Qin, "JkJU b6rQ wł~M:,: 
l) thilllb o,_lmr/uiJ lJJ •kw~ btui)·•tł: mlmkllllrJ', bliNliwra 5/ł"" r.dr .. ttllllll}'lttl­

lllwaiii].JOOdł'rATSUJI,fiiWIIJWtlfii/O'II'IIIJI 

})thilllkibtiHwtll•tJ•,_;md•i9M 111kw "Kitlclldt, 11/ &ltllli0111iwCit/r>pJI:d11r~ 
J11.rruwywo/tr«Z111HXJIJzl+rAT 

NieNehondt posiJda ~o~recukrnny ttln prurny 
S~ezea6ł<Jwe informaqe motna 11zystlć w bturze Spóldz.Jelm w 1od.t. 1 - IS lub ldd 

111-611,111-613. 
WlfUnbem dopunezerllł do przei.IIIU jest wpłacenie w Wie Sp(lldztdn• Włdium w 

10(6woewwysotołeil0proc.anywy.otawczcjn1JpóintCJWdniiiPI'ZCI.lfłUdolodz.JnylO 

Prntlflod~ti~ wsie4Zibie SpGłdZ!eln• w Kostomlou.eh Ił N!l0lwdrull26 wrzdn11 
t996 r o1Qdztn•ell 

Wad1um przepada na rzeasprz.edawey.jeteh Uden z uaestn1tów ttc:)'Uqt n1e zaoferuje 
een1 nabyQJ równeJ w llł.JIIIIIICJa:nte wywolaWUeJ. Wad111m ziołoM przczofereniOw, t!O. 
ryehofcrt7ntczotUn.'tPfZ1Kit,zostante zwróeonebe~poł~mopodoto111ruuwyboru 
oferty, a ofertniOWI. U61CIO ofen.a z.osun1e 111'11~1.1- zost.amc zachonnc: na poczet a:ny 
Wł(humprzepadJ narzeet$11fltdawq,jeteti ofercntkt6n:ao ofen.azost.ame pfl)'~lł. oehyh 
si~oduwueia11mowy 

Koszty ~·~e z przcniC:SICmem wlunWa ponos1 nabywu. 
lutrzep 11~ prawo octwolm11lub 11mctrł!mcma przeWIU w Wdymczasie bez podanil 

przyczyny nw, 

Zarząd Gminy w Stromcu 
ogtasza przetarg nieograniczony na dostawę opalu do szkól podstawowych na terenie 

gminy Stromiec oraz dla Unędu Gminy w Stromcu w sezonie gnewczym 199611997 w ilości: 
- 421 ton węgla 
- l 05 ton koksu. 

Okres realizacji zamówienia- od 15.XJ996 r. do /./V./997 r. 
Warunkiem udzialu w postępowaniu przetargowymjest wniesienie wadium w wysokości 3.000 zl 

na konto Urzę:du Gminy w Stromcu Nr 967462-215-324 Bank Spółdzielczy w Stromcu w terminie do 
dnia 4.X.l996 r., godz. IJ. 

Formularz zawierający specyfikację istotnych warunków zamówienia motna odebrać osobiście 
lub za zaliczeniem pocztowym w Urzędzie Gminy w Stromcu, pokój Nr 18, w godzinach pracy 
Urzędu. 

Cena formularza wynosi 5 zł. 
Zamłnię:tą kopertę: zawierającą orertę; należy złotyć w Urzę;dzie Gminy w Stromcu, pokój Nr ł 8, w 

terminie do dnia 4.X.l996 r. godz. 14. Koperta powinna być oznaczona ,.OFERTA NADOSTAWĘ 
OPAŁU W SEZONIE GRZEWCZYM 199611997". 

Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z orerentami jest Pani Maria Brzezińska 
Otwarcieorert nastąpi w UrzędzieGminy w Stromcu, pot6j nr 15, w dniu 7 paidziemika 1996r. o godz. 9. 
Postępowanie prowadzone będzie z zastosowaniem prererencji krajowych. 
W przetargu mogą wzh~ udział dostawcy, spełniający następujące warunki: 
l. Nie podlegają wykluczeniu z ubiegania się o zamówienia na podstawie art. 19 ustawy o zamówie-

niach publicznych. 
2. Są uprawnieni do występowania w obrocie prawnym zgodnie z wymaganiami ustawowymi. 
3. Mają odpowiedni potencjał techniczny do wykonania zamówienia. 
4. Wniosą w terminie wadium w wymaganej wysokości. 

To IDi.ejsce 
kss:;rtuje 

~Wdl(H.A7J 
~lJ:,.-,.,JP41 

, .................................................................................................................................................................................................................... ~ 
l PKP Oddział Drogowy w Kielcach l 
~ informuj~. h w twią:ku z robotami torowymi nastąpią utrud- ~ 

~ ni~n~n~ ,;~;~;:7,.;:,:::;~~ ~:~~~!m Osto}ów, w ciągu ~ 
~ drogi Gózd- Psary, zamknięciejednego pasa ruchu, · ~ 
~ - dn. II.IX.96 r. na przejddzie kolejowym Ukomin, w ciągu ~ 
~ drogi Lekomin- Zoch.dmie, zamknięciejednego pasa ruchu, i 
~ liniid:V!u!:~~~·k~:Jc~:.ęc:/:/;;!/::O~:~~~~e::ww-k;a~~~9;: ~ 
~ czas 2 godz., ~ 
~ sz;:an~ ~;~!d~;r~z~;!n:J::;t;;i:~~~t-kZe~:; ~~~:.i~ ~~6: ł 
~ -dn. 20./X.96 ;, zamknięcie przt}azdu w km 171.722 w ciągu ~ 
~ . drogi Kielce- Zognmisk na czas 2 godz. • ~ 
~ Ruch pojazdów drogowych odbywać się będzie wg oznako· ~ 
~ wania w terenie. ~ 

l ................................................................................................................................................................................................................ .!~~ 
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War­
-16, 
•iągu 

Na trasie 53 Tour de Po/ogne 

Ataki Włochów 
Drugi etap kolarskiego ~u 
Dookoła Polski ze Szczecina do 
Gorzowa Wielkopolskiego za­
k011CZ)'ł się ZW)'dę.stwem 
"'odia Federico Colanna z za· 
wadoweJ grupy Mapei. 

Na trasie długości 184 km Colon­
na wyprzedził swojego rodaka Mau­
rizio Fondriesta (Roslotto ZG Mo­
bil) oraz Belga Petera van Petegema 
zzespołuTVM.Tutzanimlfintszo­
wała pierwsza grupa kolarzy z lide­
rem RosJanmem Wasliijem Oaw1-

Wiele wskazuje na to, te 9 listo­
pada w Las Vegas dojdzie do 
historycznego mitynr~u bokser· 
skier;o, podczasktórego stoczo­
ne zostaną cztery walki o 
mlstnostwo świata w wadze 
ciętkiej największych organi­
zacji- WBĄ WBC, WBO l IBF. 

dienką (Roslotto), który zachowa! 
żółtą k.oszulk~. 

Etap ze Szczecina do Gorzowa 
długości 184 km był bardzo ciekawy 
głównie za sprawą polskich zawod­
ników, którzy za wszelką cen~ chcie­
li rozerwać peleton. Wysokie tempo 
(miejscami 60 km na godzin~) i mo­
m droga sprawiły, że na 60 kilome­
trze doszło do kraksy, w której wzi~lo 
udział ponad 20 zawodników. 
Wszyscy- oprócz Włocha Stefana 
della San ty, który odwieziony został 
do szpitala- kontynuowali wyścig. 

z RPA ( IBF) oraz Brytyjczyka Hen· 
ry ego Aklnwande Z ROSJaninem Alek­
sandrem Zolkinem (WHO). 

Tyson, po zwycięstwie w marcu ble­
tącego rolru nad Frankiem Bruno, był 
takte miSlnem WBC, ale koleJno\ wal­
k~ w obronie tytułu miał stOCZ)'Ć z Le-­
wisem. Tak się n1e slało i obecnie Le-­
wis ~zie miał prawo walczyć o mis­
trzostwo WBC z McCallem. 

Listopadowy mityng w Las Vegas 
będzie, b)'Ć mote, pierwszym etapem 
do unifikacji tytułu zawodowego mi­
strza świata w wadze ci~tkiej. l w tym 
momencie pojawia się; nazwisko pol­
skiqo pięściarza Andrzeja Goloty. 
Otót. zwyci~ca pojedynku Tyson 
- Holyfield spotkałby się: z M ocHerem 
lub Bothą 14 marca 1997 roku równiet 
w MGM Grand, zaś Moorer albo 
McCall walczyłby u zwycięzcą rewan­
tu Golota - Bowe. który od~zie się: 
14 grudnia w Atlantic City. 

MULTILOTEK 
3, 7, 17, 18,26 

28,31' 34, 36,39 
40,43,46,52,53 
60,61,64, 71,77 

Dopiero na kilka kilometrów 
przed metą do ataku ruszyła wspom· 
niana wytej trójka kolarzy, która 
mię:dzy sobą rozdzieliła premie. Za· 
sadnicza grupa przyjechała kilka se­
kund za uciekinierami i w kłasyfika· 
cji generalnej nie zaszły wię:ksze 

zmiany. Liderem nadal pozostał Ro­
sjanin Wasilij Dawidienko, który 
wyprzedza Amerykanina Marty Je­
misona z amerykańskiej grupy US 
Postał Sef\lice oraz Dariusza Woj­
ciechowskiego (Mróz). 

(pak) 

Ze zmiennymszczęściemwalczą 
polskie zawodniczki na rozgry­
wan)d) w stolicy Turcji - Anka­
rze Mistrzostwach Europy ju­
niorek w siatkówce. 

W inauguracyjnym pojedynku 
nasze zawodniczki przegrały, po za­
ciętej walce, z głównym faworytem 
do mistrzowskiego tytułu- Rosją 0:3 
(11:15,13:15, 8:15), natomiast wczo­
raj pokonały Greczynki 3:1 (15:10, 
15:3,7:15, 15:5) i zachowały szanse 
na zaj~cie wysokiej lokaty. (p) 

USOpen 

GrafiSampras 
w głównych rolach 

TENIS 

Niemka Steffl Graf l Amerykanin 
Pete Sampras wywalczyli tytuły 
międzynarodowych mistrzów 
USA w tenisie. 

Dwutygodniowe zmagania na 
kortach Flushing Meadow dobiegły 
końca. Zgodnie z przewidywaniami, 
główne role przypadły aktualnie naj­
lepszym tenisistom na światowych 
listach. Graf i Sampras naleteli do 
głównych faworytów imprezy i nie 
zawiedli, choć we wcześniejszej fa· 
zie zawodów nie wszystko przebie· 

galo po ich myśli. W finałowej po· 
tyczce Niemka pokonała zawod­
nicz.k~ USA Monie~ Seles 7:5, 6:4, 
zaś Sampras wygrał ze swoim roda­
Idem M1chaelem Changiem 6:1,6:4, 
H(7-J). 

Zwycię;zcy otrzymah czeki w wy­
sokości 600 tys. dolarów, pokonam 
o połowę: niższe sumy. Ola Niemki 
był to p1ąty triumf w Nowym Jorku, 
a 21 we wszyst.kich wielkosztemo­
wychtumiejach,Samprasz.aśwygrał 
jut ośmiokrotnie na najwatniej­
szych imprezach. (p) 

Uczczą święto miasta 
W najbli:tsze sobot~ i niedziel~ 

na kortach Politechni.ki Świętokrzy­
skiej w Kielcach rozegrany zostanie 
turniej tenisowy dzieci do lat 10, 12 
i 14 o puchar przewodniczącego Ra­
dy Miasta Wojciecha Saletry. Pucha­
ry i upominki fundują Urząd Miasta 
i "Coca-Cola" (organizatorzy nie 

pobierają wpisowego). 
Drugiego dn ia odb~dzie się: także 

pojedynek do lat 14 pomiędzy dru­
żynami Kielc i Radomia o puchar 
prezydenta miasta. Początek w oba 
dm od godz. 9, a impreza odbędzie 
się w ramach obchodów 500-lecia 
nadania Kielcom herbu. (p) 

Komu potrzebna taka piłka? 

Dobijanie futbolu 
Kolejne ~numery• miały miejsce 
na trzecioligowych boiskach 
w minioną niedzielę. W Kozieni­
cach sędzia z. Wa/ecki z Siedlec 
wypaczyłwynik meczu, a w Skar­
:ł.ysku grupa bandytów z Lublina 
sprowokowała bójkę, w wyniku 
której trzech młodych Judzi trafi­
ło do szpitala. 
Po 58 min meczu w Kozienicach 

gospodan:e pn:egrywali z Błękitny­
mi 0:2. Na trybunach prawdziwa 
konsternacja.- Koz1enice piłkarsko 
były zespołem zdecydowanie lep­
szym. Miejscowi nic mieli jednak 
dobrego dnia. Starali si~,jak mogli, 
ale nic im nie wychodziło. Zupełnie 
co innego Bl~kitni. Schowani na 
własnym przedpolu, grali z kontr, 
które okazały sią zabójczą bronią. 
Przy stanie 2:0 do akcji wkroczył sę:­
dzia, który zupełnie wypaczył wynik 
meczu - Oto wypowiedt jednego 
z działaczy klubu UJ ligi grupy kic· 
lecko-lubelskiej, który tak skonsta­
towal:- Dlaczego nie che~ si~ ujaw­
nić? Wiesz, jak to jest. Podając 
nazwisko narobię: sobie wrogów ... 

Wi~ksz.ą odwagą wykazał si~ 
w tym miejscu trener Błę;kitnych Lu­
cjan Frańczak: - Rywale byli pewni 
wygranej. Wszak nie wiedzie nam 
się: cudownie w lidze. Wiedziałem, 
te Kozienice są zespołem bardziej 
dojrzałym, dlatego zagrali§my 
z kontry. Właśnie po takich akcjach 
zdobyliśmy dwa gole. Nie dane nam 
było wygrać tego meczu. A to z po­
wodu arbitra, który swymi decyzja­
mi zupełnie wypaczył wynik. Do 
pierwszego kamego nie wnoszę: pre­
tensji. Tui. przed drugim golem dla 
gospodarzy równo z trawą skoszony 
był Dziubek, a Janaszek zaink.aso-

wałcios w twarz. Tegoarbiternie wi­
dział? Widział na pewno, a le nie za­
gwizdał, gdyż tak był ustawiony. I 
jeszcze jedno - ciekaw jestem, za 
jakie pn:ewinienie Ludwinek ujrzał 
pierwszą i.ółtą kartkę:? Nie mo g~ jut 
patrzeć na to, co dzieje si~ w tej klasie 
rozgrywek. Po co w ogóle grać? Jeśli 
Kozienice mają wejść do II ligi 
- niech wchodzą, ale dlaczego ma 
b}t niweczona cię:tka praca moja 
i chłopaków?! Dlaczego dwudzie­
stoldlkuletni sę:dzia wygrywa g ospo· 
darzom mecz i nie spotka go za to 
tadna kara? Szkoda, te p. Walceki 
nie wszedł w drodze powrotnej do 
naszegoautobusu i nie zobaczył p/a­
cz.ących,zupełn i e załamanych, mło­

dych ludzi, którym naprawdę: ode· 
ch ci ewa się: trenowania i gry w piłk~. 
Swoją drogą, bardzo jestem ciekaw 
jaką not~ dostał arbiter od .kwalilik.a­
tora meczu~ Proszę: to napisać - dla 
mnie taki sę:dzia JeSt wrogiem fut­
bolu!!! 

-Jeszcze nie miałem czasu zasta­
nawiać si~ nad notą dla sędziego me­
czu Kozienice - Błękitni - mówi 
kwalifikator Marian Rapa z Lublina. 
- Pan wybaczy, ale przepisy organi­
zacji zabraniają komentowania tego, 
co się: wydarzyło na boisku. Mogę: 
powiedzieć tylko tyle, :te było nie­
źle ... 

-Oba karne, moim zdaniem, były 
ewidentne - stwierdza jeden z ra­
domskich dziennikarzy obserwują· 
cych bezpośrednio mecz.- Mam na­
tomiast wiele uwag do pracy sę:dzie· 
go w pozostałych fragmentach gry. 
Siedlecki arbiter wyraźnie forował 
gospodan:y i tak na prawd~ jemu po­
wmny Kozienice zawdzi~czać wy­
graną. 

To nie koniec,.emocji~ w liilidze 
podczas minionego weekendu. Oto 
przed meczem Granat Skari:ysko 
- Motor Lublin doszło do bijatyki, 
którą sprowokowała grupa ok. 40 
bandytów lubelskich. Kilka mmut 
przed meczem jeden z nich zabrał 
klubową flag~ Granatu, która zosta­
ła ostentacyjnie spalona. Po chwih 
do akCJi, oprócz pię:ści, weszły kiJe 
baseballowe i ławki. Dzię:ki zadymie 
s~dzm opóźnił rozpoczęcie meczu 
o blisko kwadrans. Co ciekawe, w 
pewnym momencie starcieobu grup 
przeniosło się: na muraw~ ... W wyni­
ku zajść trzech mlodych ludz1 prze­
wiezmno do skari:yskiego szpitala 
W tym mieJSCU rodzi się: pytanie- co 
robiły służby porządkowe, by zapo­
biec bójkom? Okazało się:, :te na sta­
dionie Granatu przebywało w tym 
czasie tylko kilku przedstawiCieli 
Stra:ł.y MieJSkiej! Dopiero po kilku 
nu nutach na stadion przyjechało ... 7 

~o!~~~~ó;pa~~~ii ~~;a~jz;,zt~; 
było ciekawiej, organizatorzy me· 
czu nie zadbali równi et o odpowied- V) 

nie zabezpieczenie służb medycz- r"' 

~~~k~~:aa~~ ~~· c~:S~ajbb~j~~~1 ~ 
musieli sporo czekać na przyJazd t'"' 

karetki pogotowia... C:§ 
Scdzia na boisku rob/, co mu sic po­

dobo, kwalifikator udoj~. ie tego ni~ 0 

widzi. Porządkowy, miast pilnowoC :§ 

ia~::!7~:~;:,a,;;~s:~~:m"'aa:t::;;~ a 
o rozbracie z futbolem. Wreszcie do· z 
roili, ze swymi kilkuleinimi pociecha- > 
mi, uciekają w popłochu, by nie do- co 
staC po głowu kijem baseballowym :§: 

~!z~~=~: .. Ó~;~zo~f::;zJ,Z~,/Z!7;~ ~ 
gan sic sk.onr::::y'! Maciej Cender O 

http://sbc.wbp.kielce.pl/
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:;: Lekkoatletyczne mistrzostwa młodzików Mecze reprezentacji over-35 

Górą faworyci Z udziałem naszych 
Ostatnio dwa towarzyskie mecze 
rozegrała pilkarska reprezenta­
cja Polski powyte} 35 fa~ w skła­
dzJe której znajdują się zawodni­
cy naszego regionu. 

czyi się porażką reprezentacji 3:4 
(1:2). Dzień później w Chrzanowie 
drużyna over-J5 pokonała eki~ 
Elektrowm Jaworzno 1112:1. 

Mimo fatalnej pogody, spora gru~ 
pa lekkoatletów stanęła na star­
cie regionalnych mistrzostw 
w kategorii młodzików na sta­
ction/e Budowlanych w Kielcach. 

Tym razem nie było rekordów 
okręgu. Zimno i przenikłlwy wiatr 
me sprzyjały uzyskiwaniu dobrych 
rezultatów. Nie było tet niespodzia­
nek. Zwyciężali faworyci. Kilkakrot­
nie zdarzyło się też, że ten sam za­
wodnik był najlepszy w dwóch kon­
kurencjach. 

Justyna Zapala z Budowlanych 
triumfowała w trzech: pchnięcie ku­
Ją- Ił ,47 m, rzut dyskiem - 30,34 m 
i rzut młotem - 34,32 m. Agnieszka 
Pająk z Budowlanych była najszyb­
sza na 100 m - 11,93 sek. i 300 m 

- 42,47 sek. Monika Wiśniewska 
(Budowlani) wygrała biegi na 100 m 
ppł. - 16,60 sek. i 200 m ppł. 
- 32,98 sek., a Katarzyna Punnanek 
z Budowlanych zwyciężyła w skoku 
wzwyż- 150 cm i rzucie oszczepem 
-29,06m. 

Wśród chłopców dwa zwycięstwa 
odnieśli Jacek Matysiak ze Zrywu 
Łopuszno w biegu na 100 m 
-12,16sek.iwskokuwdal-608cm, 
Sebastian Kołodziej z Ostrovii Os­
trowiec Św. w pchnięciu kulą 
- 13,02 m i rzucie dyskiem- 45,20 m 
oraz Marek Podgórski z UKS 17 
Kiclee w biegach na 110 m ppł. 
- 19,15 sek. i 200m ppł.- 31,24 sek. 

Pozostale wyniki godne odnoto­
wania. 

W ligach juniorów 
Trudne warunki atmosferyczne 
dały się we znaki takle młodym 
piłkarzom, w Kielcach nawet do 
tego stopnia, te mecze Korony 
ze Stalą Stalowa Wola zostały 
ortwolane ze względu na zły 

stan boisk. 

Juniorzy starsi 
Orzeł Wicrzbica- Błękitni Kielce 

2:1 (1:0). 
Bramki: Kuna 13, Banaczek 76 

min - dla Orla; Kubiec 53 min (kar­
ny)- dla Błękitnych. 

Błękitni: Żyła- W. Świetlik, Ku­
biec,M.Swietlik (odJ I min Kark ut), 
Bieniek- Wiech, Kandrak (od 41 
mm Bilski), Obarzanek (od 75 min 
Kruk), Pawłowski (od 70 min Kwie­
ciński)- W. Kukula, P. Kukuła. 

Kicłezanie przegrali na własne ży­
czenie, marnując wiele dogodnych 
sytuacji podbramkowych. Dwie 
kontry gospodarzy przyniosły 1m 
zwyc1ęstwo. 

Inne wyniki: Czarni Polaniec 
- Proch Pionki 0:2 (0:1), Star Stara­
chowice- KSZO Ostrowiec3:2 (l :2), 
Tłoki Gorzyce- Siarka Tamobrzeg 
3:2 (1:1), Radomiak-Broń Radom 
l :2, Korona Kielce - Stal Stalowa 
Wola- przełożony. 

l. Orzeł J 6--4 
2. Proch 3 8- 3 
J. StalS.W. 2 5- l 
4. Korona 2 3- O 
S. Błękitni J 5- J 
6. Siarka 3 10- 7 
7. KSZO 3 5-5 
8. Tłoki 2 4-4 
9. Star 2 5-8 
10. Broń J 2- 6 
!L Czarni 3 O- 5 
12. Radomiak J 4-11 

Juniorzy młodsi 
Szydlowianka-BiękitniKielce0:4 

(0: 1). Bramki dla kielczan: Stemplew­
ski 39, Piotrowski 68, Kwiecień 74, 
Bugajski 78 min. 

Błękitni: Wolski - Baranowski, 
Karpiński, Pogoralo, Kwiecień- Pał 
(od 65 min Bugajski), P. Pawłowski , 
Stemplewski, Furman (od 65 min So­
bulski)- Radkawski (od 75 min·Fijał­
kowski), Piotrowski(od 70min K. Pa­
włowski). 

Bardzo dobry mecz kielczan, a na 
pochwały zaslu:tył cały zespól. 

ZdróJ Busko- Siarka Tamobrzeg 
,,, (2,0). 

Bramki: W. Adamczyk 9, Obarza­
nek 25- dla Zdroju. 

Zdrój: Wojtacha- Sobala. Paster· 
n ak, Rzepecki, Maciąg- Patyna, Aor­
czyk, T. Adamczyk.- W. Adamczyk, 
Obarzanek, Molisak. Ponadto grali: 
Wójcik, Domagała, Łakomy, Paweł­
czyk. 

Dobra gra gospodarzy i niespo­
dziewane zwycięstwo nad wyżej 
notowanym rywalem. 

Inne wyniki: Czarni Polaniec 
- Proch Pionki 0:6 (0:2), Naprzód Ję­
drzejów- KSZO Ostrowiec 2:0 (l :0), 
Radomiak-Broń Radom3:3, Korona 
-Stal Stalowa Wola- odwołany. 

l. Radomiak J 7 9- 4 
2. StaiS.W. 2 6 11- O 
J. Siarka 3 6 Ił- 2 
4. Błękitni 3 6 10-- 4 
S. Proch 3 6 11- 6 
6. KSZO 3 6 4-2 
7. Naprzód J 6 3-4 
8. Zdrój J J 2-5 
9. Broń J 2 5-13 
łO. Korona 2 l S- 7 
11. Czarni 3 O ł-13 
ł2. SzydlowiankaJ O 0--12 

. (p) 

EX/DE 
Pierwszy europejski akumulator_ 
Tylko u autoryzowanego dealera. 

®: POLMOZBYT KIELCE, ul. l Maja 191 
Hurtownia Fiata i Akcesoriów, 

teł. 66-20-97, 66-39-00 w_ 234,264. ""'' 

Dziewczęta. 600 m: Anna Nowic­
ka (STS Skartysko) - 1.40,78 min, 
Anna Pastemak (LZS Chmielnik) 
- 1.42,80 min, Iwona Kamińska (Os­
trovia)- 1.45,84 min; 1000 m: Ewa 
Plesowicz (Budowlani) - 3.05,43 
min, Sylwia Karasek (STS)- 3.08,67 
min; skok w dal: Dominika Łyjak 
(Budowlani)-518cm,4x 100m: Bu­
dowlani-53,47sek. 

Chłopcy. 1000 m: Tomasz Świer­
czyński (STS)- 2.48,95 min, Łukasz 
Michcik (Budowlani)- 2.49,75 min; 
2000m:TomaszWalerowicz(Ostro­
via)- 6.36,66 min, skok wzwyt: Ro­
bertGiedyk(UKS 17)-165cm,rzut 
młotem: Grzegorz Ciosk (Budowla­
ni)-35,50 m,300 m: Łukasz W udar· 
czyk(UKS17)-41,91sek. (sts) 

Przy zielonych 

stołach 
Dobrze spisała się 4-osobowa 
reprezentacja województwa kie· 
leckiego podczas rozegranego 
w Wyrzysku (województwo pil­
skie) l OQólnopolskiego Tumleju 
KfasyfikacyjneQO kadetów w te­
nisie stołowym. 

Wśród dziewcząt 10 miejsce zaję­
ła Adrianna Nowakowska (LZS 
Kielce), na pozycjach 17-20 sklasy· 
fikowana została Ewa Gruszka, zaś 
na 33 - 40 Elżbieta Maimur (obie 
AZS Kielce). Wśródchłopców JS lo­
katę zajął Marcin Stępień z Legionu 
Kielce. 

W imprezie startowało 200 za-
wodniczek i zawodników. (pak) 

l 

Na boiskach klasy A 

Zespół over-JS wystąpił tym 
razem w Chrzanow1e i Jaworznie, 
rozgrywlljąc przedmecze oficjal­
nych spotkań drużyn pięcioosobo­
wych Polska - Rosja (1:1 i 2:J). 
W Chrzanowi e ich rywalem był Gór­
nik Siersza, a pojedynek ten zatoń-

W tych spotkaniach wrstąPili 
kielczanie: Tomasz Porwet,Jan w4. 
chała w bramce oraz M1ecz:ys!aw 
Mazur, Jacek Z1eliński (Siarka Tar. 
nobrzes) i AndrzeJ Świszcz (Czarn1 
Połaniec). Do wyróżniających si~ 
zawodmków należeli: Wąchała 
i Zieliński. 

(pak) 

Dwie imprezy w Ostrowcu 

Wysoki poziom 
JUDO 

W minfony weekend w Szkole 
Podstawowej nr f 4 w Ostrowcu 
ŚWiętokrzyskim rozegrane zo· 
stałydwie ogólnopolskie impre· 
zy}udo. 

W sobotę, 27 dziewcząt i J6 chło­
pców stanęło na starcie trzeciej eli­
minacji do Mistrzostw Polski młodz­
iczek i młodzików. W tym gronie 
dość dobrze radzili sobie reprezen­
tanci naszego regionu, zajmu;ąc 
miejsca w czołówce. Oto wyniki: 

Dziewczęta, 28 kg: l. Kinga Ku­
bicka (Żak Kielce); 40 kg: 3. Karolina 
Mazur (Start Radom); 44 kg: l. Ag­
nieszka Kaniowska, 3. Joanna Gy­
czyńska (obie Błękitni); 48 kg: l. Jo­
anna Kozioł (Ostrovia), 2. Irena Bli­
charz (Błękitni); 56 kg: L Patrycja 
Pasis(Żak) . 

Chłopcy, 38 kg: l. Piotr Chrza­
nowski (Żak);46 kg: l. Łukasz We­
sołowski, 2. Rafał Kosmo (obaj Os­
trovia); 50 kg: l. Mateusz Cień (Błę­
kitni), 3. Przemysław Osełek (Żak.); 
55 kg: l. Emil Wróblewski (Start), 
3. Grzegorz Laso ta (Ostrovia); 60 kg: 
J. Sebastian Olek.siak; 65 kg: 3. To­
masz Rządkawski (obaj Błękitni); 

powytej 86 kg: 2. Łukasz Dz1uha 
(Ostrovia). 

Dzień pófniej 25 dziewcząt z 
PadwyZamość, MKS Chełm, Lubli­
manki, PTS Siedlce, Startu Radom, 
Zaka i Ostrovii rywalizowało w eli­
minaCji do Ogólnopolskiego Tur­
mcju KlasyfikacyJnego Jumorek 
Wiele walk było zaciętych i przy­
mosio sporo emocji. Oto zwycię:t­
czynle w poszczególnych katego­
riach wagowych: 

44 k.g: Agnieszka Suder (Ostro­
via), 48 kg: Aneta Wolsk.a (Lubli· 
nianka); 52 kg: Barbara Krzywda 
(Żak); 56 kg: Edyta Wolska (Lubli­
nianka); 61 kg: Aleksandra Żelazow· 
ska (Ostrovia); 72 kg: Momka Bed­
narska(Ostrovia). 

Poziom turnieJU był wysoki, 
a gwarantowal go udział zawodni­
czek kadry narodowej, między inny· 
mi Barbary Krzywdy z kieleckiego 
Żaka, która na początku październi­
ka reprezentować będzie biało­

-czerwone barwy podczas Mu:· 
trzostw Świata Juniorek w Portuga­
lii. 

(pale) 

Nidzianka wreszcie wygrała 
Kolejną serię spotkali rozegrali 
pilkarze klasy A W grupie l na· 
stąpiła zmiana lidera. Po zwycię­
stwie naC:f Nidą 11 Pillczów, na 
pierwsze miejsce wyszli pilkarze 
Zrywu Skronfów. W grupie 11 
pierwsze zwycięstwo odniosła 
Nidzianka Bieliny. Inna sprawa, 
te dla sludentów z Pofitechniki 
byt to pierwszy mecz w tym sezo­
nie. 

Grupa l 
Świt Działoszyce - Wisła Nowy 

Korczyn 1:1 (1:1). Gród Wiślica 
-StartS!upiaJędrzejowska 1:2(1:1); 
Siemieniec - Jaśk.iewicz 2. Polanie 
Pierzchoica - Spartak Charsznica 
3 :0 (l :0); Stangret, Kosowski, Szczu­
kiewicz. Astra Piekoszów- Tempo 
Pacan6w 3:0 (1:0); Gaweł, Galę­
ziowski, Snoch. Zryw Skroniów 
-Nida II Pińczów2:0 (2:0); Bartkie­
wicz, Leksa. Dąb Nagłowice- Szre­
niawa Koszyce 0:0. Unia Sę:dziszów 
-pauza. 

l. Zryw 9 8- 7 
2. Nida l! 7 12-5 
3. Start 7 7-6 

4. Unia 7- 3 
5. Szreniawa S- 4 

Wisła 5-4 
7. Astra 6- 5 
8. Świt 8- 9 
9. Tempo 2- 6 
10. Dąb 5-11 
II. Polanie 4- 4 
12. Spartak 2- 5 
13. Gród 3- S 

Grupali 
Politechnika Kielce - Nidzianka 

Bieliny 0:2 (O: l); Kopacz 30, P1ndral 
73. 

Politechnika: Kubicki- W oś, Ni­
tek., Dorohinicki, Susrai - Baran, 
KocielińSki, Zachariasz, Grodzk.i 
-Koziej, Malec (46 Sobieraj). 

Nidzianka: Iwan - Z. Wiącek, 

D. Kolbuc, z. Kol buc, Zaleś (85 Kał· 
wat) - A. Wiącek, J. Durlej, 
G. Durlej, Pindral- Kopacz (80 No­
wakowski), Kowalczyk. 

Gospodarze zagrali pierwszy 
mecz w tym sezon ie. Widać to było 
doskonale w trakcie meczu, gdyt 
studentom brak.owalo zgrania. Oba 
gole dla Bieli n padły po szkolnych 

akcjach oskrzydlających. Nidzianka. 
przy lepszej skuteczności, mogła 
zwyciężyć o wiele wytej. Napastnicy 
gości nie wykonystali m.in. dwóch 
sytuacji sam na sam. 

MKS Bodzech6w - Ruch Skar­
żysko2:2 (l :2); Banaszewski 2- La n· 
g e, Łaskot. Lechia Strawczyn- Polo· 
nia Białogon 3:1 (0:0); Zapała, 
Snoch, Kozieł - Zygadlo. Górnik 
Miedzianka- Partyzant Radoszyce 
l :0 (0:0); Paździerz. ŁKS Lagów 
-Stal Ku nów S:O (2:0). Orlęta Kielce 
- GOK Stąporków nie odbył się. 
Zryw Łapuszno - pauza. 

l. Łag6w 4 8 10-- 3 
2. Ruch 3 7 7- 3 
3. Górnik 3 7 5-2 
4. Lechia 4 7 6- S 
5.Stal 4 5 3-6 
6. Partyzant 3 4 3- 4 
7. Zryw Ł. 3 4 3-4 
8. Nidzianka 4 4 4- 6 

Polonia 4 4 4- 6 
10. Bodzechów 3 2 4- 7 
li. Orlęta l l 1- l 
12. Politechnika 2 O 2- 6 
13. Stąpork6w 2 O 2- 6 

(me/ 
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